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 رفیق ترامپ
 از ایرانی ها 

چه می خواهد؟
در مورد تبلیغات 

هلدينگ اماراتی داماک
 و زوايای پنهانش

آن قدر که روی حضور جواد هاشمی در یک 
تبلیغ تلویزیونی خرید خانه در دوبی مانور 
داده شد و دست آخر پوزش هاشمی را هم به 
دنبال داشت، در مورد خود سوژه مورد تبلیغ 
کمتر حرف زده شد؛ برج ها و خانه هایی که 
به رغم تحریم های سفت وسخت، ثروتمندان 
ایرانی می توانند از همین تهران و با همین 
کارت هــای بانکی معمولی آنهــا را بخرند 
و دیگر اینکه مالک این پروژه، شــریک و 
دوست صمیمی دونالد ترامپ است و حتی در 
فیلم های تبلیغاتی داماک در کنار هم ظاهر 
شــده اند! با قوانین اقتصاد آزاد هم كه نگاه 

کنیم، یک جای کار می لنگد!
طبیعی اســت که مــا نمی خواهیم با هیچ 
کســب و کاری مخالفت کنیم اما تلاشمان 
برای تماس با دفتر دوبــی این هلدینگ با 
پاسخ درشت و متفرعنانه آنها روبه رو شد که 
چطور به خودتان اجازه داده اید همینطوری 
با ما تماس بگیرید! این در حالی است که  یک 
عضو سرشناس اتاق های بازرگانی مزایای 
خرید خانه از این هلدینگ برای ایرانی ها را 

ناچیز توصیف می کند.  
گزارش ویژه ما را در صفحه 03 بخوانید

فاطمه رجبی |خودروی دنا پلاس با شیشه های دودی قصد ورود به خط ویژه را دارد، آن 
هم در خیابانی به شلوغی انقلاب و کمی بعد از ایستگاه متروی دروازه دولت، سرباز وظیفه 
حامد اکبری سعی می کند اجازه این کار را ندهد، البته ما در تصویر می بینیم که خودروی 
مشکی درست در محدوده خط ویژه ایســتاده و این یعنی موفق به ورود شده اما نه به 
سادگی! ورود به این محدوده به قیمت درگیری با سرباز تمام شده، راننده خودرو و سرباز 
با هم درگیری لفظی پیدا کرده و کار بیخ پیدا می کند تا جایی که مسافر ویژه دناپلاس 
پیاده شده و به ادعای سرباز و ظیفه و چند شاهد از جمله راننده یک اتوبوس،  خوابانده 
توی صورت سرباز اکبری. مردم صحنه را دیده اند. کمی بعد معلوم شده که مسافر کت 
و شلواری که حالا روی صندلی عقب نشسته نماینده مجلس است. این موضوع مردم را 
بیشتر عصبانی می کند. یک نفر رو به دوربین که انگار مامور دیگری پشت آن قرار دارد 
با عصبانیت فریاد می زند: »چرا باید مامور شــما را بزند؟ چرا باید به مامور شما سیلی 
بزند؟ همین آقا، همین آقا که صندلی عقب نشسته مامور شما را زد.« یکی دو نفر هم به 
لاستیک های ماشین لگد می زنند. شیشه صندلی عقب یک بار، کمی، پایین می آید و 
بعد دوباره صورت مسافر ویژه پشت شیشه دودی پنهان می شود. این غائله باعث شده 
مسیر ویژه اتوبوس های بی آرتی بسته شود. راننده یکی از اتوبوس ها پیاده می شود و در 

حالی که طرف مامور را گرفته به ورود خودروی مشکی به خط ویژه اعتراض می کند. 
حالا نوبت به حرف های سرباز اکبری و مردهای ایســتاده کنار او می رسد. او با صورتی 
سفید و قرمز از سرما و صدایی که شوکه شده رو به دوربین همان مردی که احتمالا او 
هم یکی از ماموران انتظامی است، می گوید: »این خودرو می خواست بدون مجوز تردد 
در مسیر ویژه وارد خط شود، اجازه ندادم، راننده به من گفت... من هم جوابش را دادم و 
گفتم بچه خوشگل بعد همین آقایی که نماینده مجلس است پیاده شد و به صورت من 
سیلی زد، این آقایون هم دیدن. حتی اگر حرف اینا قبول نیست، زیر پل دوربین هست، 
می تونه نشون بده که ایشون توی صورت من ســیلی زد.« مردها حرفش را با قاطعیت 

تایید می کنند.
ویدئو با بد و بیراه های راننده بی آرتی تمام می شود اما حاشیه ها تازه شروع شده اند. 

پیگیر حقوق سربازمان هستیم
این ویدئو که ابتدا از سوی یک اکانت غیر رسمی منتشر شده ظرف کمتر از یک ساعت 
فضای شبکه های اجتماعی فارسی زبان را پر می کند، خیلی از کاربران با هشتگ های 
مختلف خواهان توضیح نماینده مجلس و رسیدگی شورای نظارت بر رفتار نماینده ها 

هستند.  ادامه در صفحه 03

زامیادی های 1400 در صف انتظار
همکاری زامیاد با فودای چین قطعی شده است و می توان امیدوار بود که در سال 1400 حداقل 

شاهد 2مدل جديد پیکاپ و شاسی بلند از اين شرکت در بازار ايران باشیم صفحه 05

استارتاپ ها   در  گوشه رینگ!
 اتهام جاسوسی، فیلترينگ، شکايت از وزير و... اوضاع چندان مساعد نیست  صفحه 08 را بخوانید

 بازی چند نفره و آفلاین
معرفی بهترين بازی های موبايلی رقابتی بدون 

نیاز به اتصال اينترنت   صفحه 08 را بخوانید

بهترین تلویزیون ها   با 
بودجه    زیر 13میلیون

مقايسه سه مدل تلويزيون هوشمند 55اينچی 
موجود در بازار با کیفیت 4K    صفحه 07 را بخوانید

ساعت بایدن، صندلی 
سندرز      و کرونای  سربازان 
حواشی تازه از جلسه تحلیف  بايدن  صفحه 16

زمین سفت  برای آبی ها !
شکست غیرمنتظره استقلال و گل گهر و لبخند 

ناگهانی گل محمدی    صفحات  12 و 04 را بخوانید

 ماجراي قتل پسر جوان؛  
گوشي قاپي یا انتقام؟

نانواي جوان كه در حال تردد در منطقه نواب بود 
مورد حمله دو موتو ر سوار قرار گرفت   صفحه 13

نازنین و تینا و بهاره و   زیبا کلام...  سایت نگار صفحه 04

طــی مدتی کــه ویــروس کرونــا در دنیــا همه گیر شــده و 
کسب وکارهای بسیاری را با مشــکلات بزرگ اقتصادی مواجه 
کرده، برخی از کمپانی ها و سهامداران آنها به واسطه این پاندمی 
توفیق اقتصادی بیشــتری هم داشــته اند. در این مطلب چند 
کسب وکاری که در این مدت رشد اقتصادی داشته اند را برایتان 

معرفی می کنم.
 آمازون و آقای جف بزوس

تعطیلی بسیاری از فروشگاه ها در کشــورهای اروپایی و آمریکا 
باعث شده که درآمد فروشگاه آنلاین آمازون در سال 2020، در 
مقایسه با سال های قبل رشد چشــمگیری داشته باشد. همین 
رشد در سال 2020 باعث صعود بنیانگذار این فروشگاه؛ یعنی 
آقای جف بزوس به صدر جدول ثروتمندترین افراد دنیا شد که 

البته در ادامه، نفر دیگری جایگاه اول را از او گرفت. 
این شخص، ایلان ماسک، مالک کمپانی تسلا بود. در پی افزایش 
سهام کمپانی تسلا در ســال 2020 در بازارهای بورس جهانی، 
مالک این کمپانی با عبور از آقای بزوس به رتبه اول سرمایه داران 
جهان رسید. میزان سرمایه آقای ماســک نسبت به سال قبل، 
رشدی 32 میلیارددلاری داشته و به بیش از 200 میلیارد دلار 

رسیده که از دارایی هر فرد دیگری در دنیا بیشتر است.
کســب وکار دیگــری کــه در دوران همه گیری کرونــا رونق 
بسیاری کسب کرد، نرم افزار زوم اســت که در زمینه برگزاری 
کنفرانس هــای آنلاین و جلســات کوچک و بــزرگ از طریق 
تماس تصویری فعال اســت. تعداد کاربران روزانه زوم از حدود 
10 میلیون نفر در ماه های پایانی ســال 2019، به بیش از 200 
میلیون نفر در اواسط سال 2020 افزایش پیدا کرد تا بنیانگذار 
این کســب وکار اینترنتــی؛ آقای اریک یــوآن در همین مدت 
کوتاه به بیش از 18 میلیارد دلار برســد و ایشان را در رده 107 

ثروتمندان جهان قرار دهد.
اما باشگاه های بدنسازی و تناســب اندام هم از تعطیلی در امان 
نبودند و علاقه مندان به این رشته های ورزشی، در سال 2020 در 
اکثر کشورها مجبور به چشم پوشی از فعالیت های ورزشی شدند، 
اما در همین حال شــرکت پلوتون که توســط آقای جان فولی 
بنیانگذاری شده، به سرعت در میان طرفداران این رشته ها جایگاه 
ویژه ای پیدا کرد. این شرکت به کاربران خود این امکان را می دهد 
که با استفاده از دستگاه ها و برنامه های ویژه این شرکت، فعالیت 
ورزشی موردنظرشان را در منزل انجام دهند. شیوع کرونا برای 
این شرکت که از سال 2013 تاسیس شده و هنوز نامش بر سر 
زبان ها نیفتاده بود، نقش یک شتاب دهنده را ایفا کرد تا کاربران 

این خدمت تنها در یک سال رشدی غیرقابل باور داشته باشند.
استارتاپ شاپیفای هم که توسط توبیاس لوتکه آلمانی تاسیس 
شده و امکان ساخت یک فروشــگاه آنلاین با تنها چند کلیک را 
برای کاربران فراهم می کند، در سال 2020 مورد توفیق بسیاری 
قرار گرفت تا ره صدساله را تنها در یک سال بپیماید. این شرکت 
که در کانادا تاســیس شده، اکنون ارزشــمندترین شرکت این 

کشور است.
در نهایت، شرکت آلمانی بایون تک که یکی از واکسن های کرونا 
را تولید و راهی بازار کرده، در این مدت با رشــد بی سابقه سهام 
روبه رو و موفق شده با همه کشورهای دنیا برای تولید و فروش 

واکسن کرونا قراردادهای بزرگی را امضا کند.
سال 2020 برای اغلب کسب وکارهای اینترنتی و سنتی، سال 
کابوس واری بود که منجر به ضررهای جبران ناپذیری به اقتصاد 
کشورها در سطح کلان هم شد،  اما برای کسب وکارهای فراوانی 
هم رشد اقتصادی غیرمنتظره ای به همراه داشت که با تعدادی 

از آنها در این مطلب آشنا شدیم.

شیوع ويروس کرونا
 برای چه کسانی مفید بود؟

ستونیکشنبه
شهروز چرکچی
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خیابان انقلا ب

  عکس یک

  حال وهوای خیابان های چین در آستانه سال جدید را مشاهده می کنید. عکس از 
گتی ایمیجز
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 روزنامه صبح ایران  سال دهم  شماره 2858  یکشنبه  5 بهمن  1399

  یک روز با سیاستمداران 

 پاسخ خرازی به واعظی و آشنا به خرازی
ادامه جدال ندای ایرانیان و اعتدال و توسعه

چندی پیش صادق خرازی به تندی از حسن روحانی و دولت 
او انتقاد کــرد و از همان کلیدواژه رحم اجاره ای نیز اســتفاده 
کرد. بعــد از آن واعظی به تندی جواب خــرازی را داد و گفت 
این مدل از اصلاح طلبان نقشــی در پیروزی روحانی در سال 

1392 نداشتند. 
ســید محمدصادق خرازی در پاســخ به صحبت های محمود 
واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور گفــت: هر قدر آقای واعظی 
قسم بخورد که اصلاح طلبان، آقای هاشمی و آقای خاتمی هیچ 
نقشی در پیروزی آقای روحانی نداشتند و خود اصلاح طلبان هم 
این را بگویند اما افکار عمومــی و جوانان و مردمی که با اعتماد 

به اصلاح طلبان به آقای روحانی رأی دادند، این را نمی پذیرند.
دبیرکل حزب ندای ایرانیان با انتقاد از نوع نگاه و رویکرد رئیس 
دفتر رئیس جمهور ادامه داد: مشکل آقای واعظی این است که 
درکی از جنبش های اجتماعی و سرمایه های اجتماعی ندارند 
و تصور می کنند چند نفر محدودی که دور ایشــان در ســتاد 
انتخاباتی جمع شــدند باعث پیروزی آقای روحانی شده اند و 
ایشان هم لطف کردند و سهمی از قدرت به اصلاح طلبان دادند.

خرازی با اشاره به ایجاد شور انتخاباتی عمومی و خیزش عمومی 
برای حمایت از آقای روحانی در روزهای پایانی انتخابات در سال 
92 اظهار داشت: ده ها هزار جوانی که در ایام انتخابات در سراسر 
کشور در میتینگ های انتخاباتی، پا بر زمین می کوبیدند و شعار 
ائتلاف ائتلاف می دادند نه شیفته آقای روحانی و نه شیدای وعظ 
و کلام آقای واعظی بودند.این جوانان آرزوی کشوری آزاد، آباد 
و توسعه یافته را داشتند. اگر در دو روز آخر تبلیغات سطح شهر 
پر شد از جوانان و مردمی که همدیگر را دعوت می کردند که به 
آقای روحانی رأی دهند، آقای واعظی و ستادشان کوچک ترین 
نقشــی در آن نداشــتند و این اراده جوانان، مــردم، گفتمان 
اصلاح طلبی، آقای خاتمی، مرحوم هاشمی و دکتر عارف بود که 

از مردم خواستند به آقای روحانی رای دهند.
وی افزود: واقعیت این است که اصلاح طلبان عامل اصلی پیروزی 
آقای روحانی بودند اما در اداره دولت و تصمیم گیری های کلان 
آن نقشی نداشتند؛ کمااینکه وضعیت آقای جهانگیری با دستان 
بسته، محدود و منزوی در میان یک حلقه انحصارطلب، بهترین 

نماد وضعیت اصلاح طلبان در دولت محسوب می شود.
وی افزود: متاسفیم که تفکر حاکم بر نگاه آقای واعظی از روز اولی 
که سر کار آمده با غرور همراه بوده و ایشان به جای قدرشناسی از 
مجموعه دانشجویان، روشنفکران و اصلاح طلبانی که خالصانه 
تلاش کردند رویکرد اعتدالی در اداره کشور حاکم شود، همواره 

با بدنه نجیب تحول خواه از موضع بالا صحبت می کند.
  پاسخ آشنا به خرازی

حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهوری هم در حساب کاربری 
خود در توئیتر در این زمینه نوشــت: در سال 92 اصلاح طلبان 
و اصولگرایان در بســتر روانی و سیاسی ناشــی از عدم احراز 
صلاحیت مرحوم هاشمی به رقابت پرداختند و نتیجه انتخابات 
هم برآیند پاسخ عمومی به این تصمیم شــورای نگهبان بود. 
روحانی هم مانند هاشمی نه اصولگراست و نه اصلاح طلب. البته 

رحم اجاره ای مشکل عقیم بودن را حل نمی کند.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

  مردم آشنایی زیادی با سیدحســن خمینی ندارند؛ ناصر 
ایمانی، فعال سیاســی اصولگرا، دربــاره احتمــال کاندیداتوری 
سیدحســن خمینی گفت: واکنش منفی عده ای به کاندیداتوری 
سیدحســن خمینی، دلایل متفاوتی می تواند داشته باشد. یکی از 
اصلی ترین دلیل ها این است که آقای سیدحسن اساسا باید جایگاهی 
فراجناحی داشته باشند. به هرحال ایشان نوه مرحوم امام هستند و 
به همین دلیل شایسته نیست که به بحث های سیاسی مرسوم ورود 
کنند. او در ادامه گفت: با وجود این تاکید که البته بســیار هم مهم 
است و باید مورد توجه ایشان قرار گیرد، آقای سیدحسن خمینی در 
سال های اخیر همواره با یک جریان نزدیکی و حشر و نشر داشته که 
چنین رویکردی به هیچ وجه با جایگاهی که به واســطه انتساب به 
بنیان گذار انقلاب دارد، متناسب نیست. درواقع اگر سیدحسن نوه 
امام نبود، امثال ایشان در جامعه زیاد هستند که هم در حوزه و هم 
در عرصه سیاست فعالیت دارند. این فعال سیاسی اصولگرا تصریح 
کرد: سیدحســن باید مراعات جایگاه خود را بکنــد؛ یعنی نگاه و 
رابطه اش با گروه های سیاسی یکی باشد. شاید به همین خاطر است 

کــه احتمــال کاندیداتــوری اش در هــر انتخاباتی باعــث بروز 
حساسیت هایی می شود. او توضیح داد: سیدحسن خمینی پایگاه 
رأی بالایی ندارد، چون ایشان به دلیل اینکه منصب اجرایی نداشته، 
مردم آشنایی ای درباره اش ندارند، به طوری که به قطعیت می توان 
گفت بعید است طرفداران اصولگرایی و حامیان اصلاح طلبی رأی 
خود را به نام سیدحسن خمینی بنویســند. ناصر ایمانی در پایان 
گفت: سیدحسن خمینی باید خودش را متعلق به همه سلیقه های 
سیاسی بداند تا از این طریق از جایگاهش به طور مفیدی دفاع کند. 

)اعتمادآنلاین(
  حضرتی: پسرم تابلو نخریده؛ الیاس حضرتی، نماینده ادوار 
مجلس در نامه ای به محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور از او 
خواست تا به حواشی پیش آمده درباره حراج تهران و ادعای ارتباط 
دادن برخی از فروش ها با فرزندانش رسیدگی کند. در این نامه آمده 
اســت: پس از برگزاری حراج تهران در تاریخ 2۶ /دی ماه/ 1399، 
جریانی به صورت مرموز و هدفمند با انتشار خبری دروغ و غیرواقع 
مبنی بر اینکه یکی از خریداران آثار گرانقیمت هنری در این حراج 

را به فرزندانم نسبت داده اند و با انتشــار این خبر جعلی و غیرواقع 
درصدد تشــویش اذهان عمومــی و تخریب شــخصیت اینجانب 

وخانواده ام برآمده اند. )اعتمادآنلاین(
  نبوی: دست دولت برای قانع کردن مجمع خیلی پر نیست؛ 
مرتضی نبوی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره آخرین 
وضعیت بررســی لوایح FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
اظهار کرد: دست دولت خیلی برای توجیه اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام برای تصویب پیوستن به لوایح باقی مانده از FATF پر 
نیست و با این اطلاعاتی که دولت داده است، روند بررسی خیلی در 
مجمع تشــخیص مصلحت تغییری نکرده است. وی ادامه داد:  یک 
بحثی در مجمع بوده که ما تصویب کنیم که به دو سازمان جهانی 
مبارزه با تروریسم و فســاد بپیوندیم، اما بعد از زمانی که تحریم ها 
کاملا برداشته شود که معنای این هم درواقع نپذیرفتن FATF است. 
نبوی با اشــاره به اینکه در دوره قبلی در ایــن زمینه تعادلی میان 
استدلال های اعضای مجمع و پاســخ های دولت برقرار نبود، گفت: 
یعنی کفه به این سمت بود که ضرر پیوســتن به FATF بیشتر از 

نپیوستن به آن است و هنوز هم ســنگینی کفه در مجمع تغییری 
نکرده است. درواقع سوال اعضای مجمع این است که از پارسال تا 
الان چه اتفاق جدیدی افتاده است و آیا دولت می تواند بگوید اگر این 
لوایح تصویب شود، وضعیت معیشت مردم بهتر می شود؟ دولتی ها 
می گویند تا تحریم ها باشد، شرایط تغییر نمی کند. به هرحال بنای 
نظام این است که به معاهدات بین المللی بپیوندد و جایی که لازم 
باشد، حق تحفظ را داشته باشیم، ولی شرایط فعلا در مجمع نسبت 
به گذشته تغییری نکرده است. این عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در پاســخ به پرسشــی درباره نظر رهبری برای پیوســتن یا 
نپیوستن به FATF و اینکه آیا دستور برای بررسی مجدد در مجمع 
به معنای موافقت ایشان با تصویب لوایح مذکور است، تصریح کرد: 
در حدی که من اطلاعات دارم، ایشــان نظر اثباتــی یا نفی ندارند. 
نامه نگاری مسئولان در دوره قبلی هم انجام شده بود و رئیس جمهور، 
معاون اول و برخی وزرا به رهبری نامه نوشــته بودند و ایشان عینا 
همان نامه ها را به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده بودند و 
هیچ خطی در جهت اثبــات یا نفی نداده اند و خواســته اند مجمع 
تشخیص مصلحت نظر کارشناسی خود را بدهد. اگر ایشان مخالف 
باشــند که مجمع به آن ورود نمی کند. وی در پایان گفت:  مجمع 

تشخیص مصلحت در جلسه قبلی خود خواهان این بود که دولت به 
 FATF اعضای مجمع اطلاعات بدهد که اگر به لوایــح باقی مانده
بپیوندیم، آمریکا از اطلاعات ما سوء استفاده می کند یا نه؟ و آیا در 
وضعیت معیشــتی مردم تغییری ایجاد می شــود؟ چراکه رویکرد 

مجمع سیاسی نیست و دنبال منافع ملی است. )ایسنا(
  رستم قاســمی: نظامی به معنای فرمانده نیستم؛ گزیده 
سخنان رستم قاسمی در گفت وگو با خبرگزاری برنا را بخوانید: )در 
پاسخ به این سوال که فرض بر اینکه شما به عنوان کاندیداي نظامی 
در انتخابات 1۴۰۰ شرکت کنید، دولت نظامی آینده چه رویکردی 
در قبال برجام خواهد داشــت(: من فرد نظامی به معنای فرمانده 
نیستم. من در دوران جنگ هم کار رزمی مهندسی می کردم. بعد از 
جنگ هم کلا در حوزه سازندگی کشور بودم. مقطعی هم در وزارت 
نفت بودم. وقتی بعد از دولت دهم به سپاه برگشتم، به دلیل رفاقت و 
ارتباطات طولانی که با شهید سلیمانی داشتم، ایشان پیشنهاد دادند 
که به ایشان کمک کنم و این فرصت خوبی برای من بود. از این بابت 
یکی از بهترین دوران خدمت من بود و شاکرم که خداوند این فرصت 
را به من داد، چون در کنار شهید سلیمانی دانشگاه تربیتی مدیریتی 

وجود داشت.

روایت های 1400؛ از آشنا نبودن مردم با سیدحسن خمینی تا نظامی نبودن رستم قاسمی

  امروز در تاریخ  اقتصاد سیاسی 2  بازدید روز  اقتصاد سیاسی

تفاهم ثروتمندان حامی
مراســم امضای تفاهم نامه همکاری میان کمیته امداد امــام خمینی و بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی جهت ساخت 1۰هزار واحد مسکونی در شهرها و 
روستاهای زیر 25هزار نفر صبح شنبه با حضور مرتضی بختیاری رئیس کمیته 
امداد امام خمینی و پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان برگزار شد. این عکس را 

مریم کامیاب از این نشست گرفته است. 
این قاب البته قاب نادری هم هســت از اجتماع دو مدیر حاکمیتی دو نهاد که 
قاعدتا نهادهای حمایتی هســتند ولی فعالیت های اقتصادی هم کم ندارند. به 
خصوص در مورد بنیاد مستضعفان. وقتی از بنیاد مستضعفان صحبت می کنیم، 
در واقع از نهادی صحبت می کنیم که بنا به ترازنامه منتشــر شده در آذر سال 
139۶، نزدیک به 5۶هزار میلیارد تومان دارایــی دارد. با توجه به اینکه حجم 
بالایی از اموال مصادره شده پیش از انقلاب توسط این بنیاد اداره می شود مثل 
اغلب هتل های مهم گروه هتل های پارسیان در شهرهای تهران )2 هتل استقلال 
و آزادی( و نیز با توجه به ســرمایه گذاری های جدید این بنیاد به طور مثال در 

شرکتی مثل ایرانسل نباید از اهمیت اقتصادی این بنیاد غافل شد.
کمیته امداد هم در 9 ماهه اول امسال 3۴1میلیارد تومان صرفا از صندوق های 
صدقات درآمد داشته و به جز آن موفق شده که مردم نزدیک به 3هزار میلیارد 
تومان به آن کمک کنند؛رقمی که به هیچ وجه نمی توانید آن را نادیده بگیرید. 

بازدید امیر از یاسین
تصویری از بازدید وزیــر دفاع از روند تولید فروند دوم جت آموزش پیشــرفته 

یاسین را می بینید که وزارت دفاع آن را منتشر کرده است. 
یاسین )با نام سابق کوثر 88( یک هواپیمای جت دوموتوره سبک و با کاربری 
هواگرد آموزشی است که توسط صنایع هوایی ایران یا صها به سفارش نیروی 
هوایی ارتش طراحی و تولید شده اســت. یاســین از دو موتور توربوجت اوج با 
توان رانش ۷۰۰۰ پوند اســتفاده می کند و در تراز جت روســی میگ-ای تی 
قرار می گیرد.در واقع یکی از ویژگی های مهم این جنگنده در اختیار داشــتن 
موتورهای ایرانی اســت.  این پروژه که ظاهراً در ســال 1388 آغاز شده به نام 
»کوثر88« معرفی شد.برای اولین بار تصویری از نمونه پروازی مقیاس کوچک 
کوثر در شهریور 1393 مشاهده شد.ســپس در فروردین 139۶ اولین نمونه 

هواپیمای کوثر88 در مراسمی رونمایی و از کارگاه ساخت خارج شد.
برگه مشخصاتی از هواپیمای جت آموزشی ساخت ایران چند ماه بعد از رونمایی 
و در نمایشگاه بزرگ هوافضایی ماکس2۰15 روسیه به صورت عمومی در معرض 
دید تمامی کارشناسان و بازدیدکنندگان قرار داده شد که کوثر88 را هواپیمایی 
با طول 12.25، دهانه بال 11 و ارتفاع ۴.۷متر و مساحت بال 2۴مترمربع نشان 
می داد.حداقل سرعت هواپیمای یاســین یا همان کوثر88 جدید حدود 2۰۰ 

کیلومتر بر ساعت و سرعت نهایی آن حدود سرعت صوت اعلام شده است. 

ارز 4200 حذف شود قیمت دارو 5 برابر می شود
حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس یازدهم درباره 
حذف ارز ۴2۰۰تومانی گفت:مجلس در رابطه با حذف ارز ۴2۰۰تومانی برای 
دارو و تجهیزات پزشــکی هنوز تصمیم قطعی نگرفته اســت و بحث ها در این 
خصوص ادامه دارد. نظر من این اســت که ارز ۴2۰۰تومانی نباید حذف شود و 
مخالف این صحبت ها هستم زیرا حذف ارز ۴2۰۰تومانی مشکلات جدی برای 

مردم ایجاد می کند.
او افزود:در همین راســتا نامه ای برای تمامی مسئولان عالی رتبه نظام ارسال و 
نگرانی خود را در این رابطه اعلام کرده ام.ما معتقد هستیم راهکارهایی که برای 
جایگزینی ارز ۴2۰۰تومانی پیشنهاد می کنند عملا میسر نخواهد بود و به مردم 

نیازمند به دارو کمکی نخواهد کرد. 
مردم نگران قیمت داروها هستند و برخی از مردم نیازمند دارو با ما تماس گرفته 
و عنوان می کنند به دنبال نوســان قیمت ارز، قیمت داروی 3۰هزار تومانی به 
18۰هزار تومان رسیده اســت و اگر ارز ۴2۰۰تومانی حذف شود این قیمت ها 

باز هم 5برابر خواهد شد. 
تلاش ما این است به هر شکل ممکن مانع حذف ارز ۴2۰۰تومانی از بودجه سال 
آینده شویم و این شاید بزرگ ترین کمکی باشد که مجلس بتواند در این عرصه 

به مردم کند و مانع افزایش قیمت ها شود. )برنا(

زندان سمنانی ها مرکز فرهنگی شد
روز پنجشنبه، رئیس قوه قضائیه به اســتان سمنان رفت. در جریان این دیدار، 
رئیسی در محل کاروانسرای عباسی شهر ســمنان حاضر شد و ضمن بازدید از 
این محل تاریخی که تا چند ماه گذشته به عنوان زندان سمنان از آن استفاده 
می شد، به رئیس سازمان زندان ها دستور داد تا این مکان تاریخی را برای تبدیل 
شدن به مرکز فرهنگی به شهرداری سمنان تحویل دهد تا مورد استفاده مردم 

این شهر قرار گیرد. 
بعد از آن رئیس ســازمان زندان ها در سفر به استان ســمنان از تفاهم نامه با 
شــهرداری درخصوص واگذاری زندان قدیم این شهر خبر داد. محمدمهدی 
حاج محمدی با اعلام این خبر افزود: در راستای تامین آرامش بصری شهروندان 
سمنانی، زندان قدیم سمنان به مکان تفریحی و گردشگری تبدیل می شود. 
وی اظهار داشت: پس از انتقال زندان ســمنان به خارج از شهر، این مکان که 
از قدمت تاریخی نیز برخوردار اســت به مکانی تفریحی و گردشگری تبدیل 

خواهد شد.
بعد از آن خبر آمد که با پیگیری های شهردار و استاندار سمنان، کار های مربوط 
به مرمت و آماده سازی این مرکز فرهنگی از روز شنبه آغاز می شود و حالا واقعا 
خبر رسیده که عملیات تبدیل زندان ســمنان به مرکز فرهنگی، طبق وعده و 

ظرف ۴8 ساعت پس از دستور رئیس قوه قضائیه آغاز شد.

عراقچی: هیچ علاقه ای برای تماس مستقیم 
با آمریکا نداریم

معاون وزیر امور خارجه کشورمان تاکید 
کرد:هیچ برجام پلاس، هیچ توافق جدید، هیچ 

مذاکرات جدید در مورد برجام وجود نخواهد 
داشت.

سید عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه 
کشورمان در گفت وگو با روزنامه ایتالیایی 

لارپوبلیکا گفت: فعلا هیچ علاقه ای به هیچ تماس 
مستقیم با آمریکا نداریم و فکر می کنیم که 

برجام قالب صحیحی است و گفت وگوها باید در 
قالب آن انجام شود.

او گفت: ما موضع خاصی در برابر این انتقال 
قدرت بین دو دولت نداریم. فقط منتظریم ببینیم 

رئیس جمهور جدید آمریکا چگونه می خواهد 
مواضع اشتباه ترامپ را تصحیح کند.آنچه در 
جریان حمله به کنگره دیدیم باعث طرح این 

سوال می شود که آیا واقعا همین آمریکاست که 
می خواهد به دنیا یاد بدهد »حاکمیت قانون« و 
دموکراسی چیست؟ آنچه در واشنگتن اتفاق 

افتاد، چهره واقعی دموکراسی آمریکایی را به ما 
نشان می دهد. اکنون روشن شده است که آنها 

هیچ حقی ندارند که به هیچ کس در دنیا بگویند   
مشکلات سیاسی در خانه خودشان را چگونه 

حل کنند.
عراقچی توضیح داد:درخواست ایران 

واقع گرایانه است و عبارت است از اینکه آمریکا 
تحریم ها را بردارد و به توافق هسته ای بازگردد. 

من آلترناتیو دیگری نمی بینم. ما با حسن نیت 
مذاکره کردیم و با حسن نیت به برجام عمل 

کردیم. دیگر نوبت دولت جدید آمریکاست که 
اشتباهات دولت پیشین را جبران کند. برای 

بازگشت به توافق هسته ای  باید تمام تحریم ها را 
لغو کنند. ما آماده انجام تمام تعهدات ذیل برجام 
هستیم به شرطی که آمریکایی ها هم به تعهدات 

خود عمل کنند و تحریم ها را بردارند.
عراقچی در پاسخ به اینکه   تماس های محرمانه ای 
با دولت جدید آمریکا داشته اید؟گفت خیر. هیچ 

تماسی نداشته ایم و هیچ قصدی هم برای آن 
نداریم. طبیعتا منتظریم که کاملا در پست های 
خود قرار بگیرند و متعاقبا دست به کار بشوند. 

فعلا هیچ علاقه ای به هیچ تماس مستقیم نداریم 
و فکر می کنیم که  برجام قالب صحیحی است 
و گفت وگوها باید در قالب آن انجام شود. هیچ 

برجام پلاس، هیچ توافق جدید، هیچ مذاکرات 
جدید درمورد برجام وجود نخواهد داشت. 
موشک های ایران تنها ابزار دفاعی مطمئن 

برای ایران هستند و در مورد این مسئله هیچ 
مذاکره ای وجود ندارد. در مورد دیگر موضوعات، 

همه چیز بستگی به این دارد که برجام چگونه 
اجرا خواهد شد. در مورد امنیت خلیج )فارس( 
این موضوعی است که می تواند بدون مداخلات 

خارجی، موضوع گفت وگو بین کشورهای منطقه 
باشد. امنیت منطقه می تواند به صورت جمعی 

مورد بحث قرار بگیرد.

سی
لما

دیپ
رئیس جمهور گفت: در ماه بهمن واکسیناسیون در کشور آغاز 
می شــود و این کار بســیار اهمیت دارد. در عین حال واکسن 

خارجی تا وقتی واکسن داخلی برسد، یک ضرورت است.
 از همه آنانی که دست اندرکار این اقدام بزرگ برای مقابله با 
کرونا بودند، تشکر می کنم. البته این روند کاهشی معنایش این 
نیست که شرایط مطلوب است. الان هم مرگ ۷۰ تا 8۰ نفر باز 
هم زیاد است. یک وقتی ممکن است این رقم به چهار یا پنج نفر 

برسد و ما بگوییم این روند مطلوب شده اما الان چنین نیست.
ما نباید به خاطر کاهشــی شــدن روند ابتــلا پروتکل های 
بهداشــتی را کمتــر رعایت کنیــم و رفت وآمــد خانوادگی و 

دروهمی ها را افزایش دهیم.
اگر رعایت نکنیم این ویروس جهش یافته ممکن است ما را هم 
مبتلا کند و نگرانی جدید ما این اســت که در برخی اســتان ها 
افرادی در سن پایین هم مبتلا به کرونا شده اند. در حالی که قبلًا 

بیماری بیشتر به افراد مسن مرتبط بود.
ما باید حداقل تا شش ماه آینده هم همین رعایت پروتکل های 
بهداشتی را ادامه دهیم تا واکسن برســد و روند واکسیناسیون 
انجام شــود. اگر ما رعایت نکنیم و وارد موج چهارم شویم یعنی 

باید بسیاری از کسب وکارها تعطیل شوند.
امروز در گزارشی که دکتر رئیســی از استان ها می دادند، در 
بسیاری از استان ها روند کاهشی بود ولی در برخی استان ها روند 
کاهشی آن متوقف شده و در بعضی جاها شروع به افزایش تعداد 

بیمار شده بود که این می تواند برای ما نگران کننده باشد.  
نباید به خاطر کاهشــی شدن مســیر اهمال، عادی نگری و 

عادی سازی در رفتارهای خانوادگی و اجتماعی مدنظر قرار بگیرد 
که می تواند خطرناک باشد، همچنان این نگرانی وجود دارد که 
این ویروس جدید جهش یافته به نام ویروس انگلیســی یا آنکه 
اخیرا در آفریقای جنوبی مشاهده شــده که بسیار نگران کننده 
است، مواردی از ابتلا را در کشور داشته باشد. این ویروس ابتدا 
در چین و ووهان بود و به کشورهای دیگر رسید بنابراین از آفریقا 
یا اروپا رسیدن آن مشکل تر از چین نیست،درنتیجه اگر مراقبت 
و مواظبت نکنیم این ویروس جهش یافته ما را نیز مبتلا می کند.

آمار نگران کننده ای از ابتلای جوانــان و نوجوانان در برخی 
استان ها می تواند در آینده برای ما مشکل آفرین باشد، بنابراین 
باید با همه توان تلاش کنیم تا وارد موج جدید نشویم چراكه اگر 

وارد موج جدید شویم مهار کردن آن برای ما سخت می شود.
تشدید نظارت ها راه جلوگیری از بروز موج جدید ابتلاست و 
باید از لحاظ فرهنگی به مردم تاکید شــود و تبلیغات ادامه پیدا 
کند. تنها بیان مطلب در صداوسیما،  روزنامه ها و در سایر رسانه ها 

کافی نیست، باید در بخش نظارتی، نظارت را هم تشدید کنیم.
اعمال تشدید نظارت ها با نرم افزارهای دیجیتالی بسیار خوب 
است و از طریق اپلیکیشــن ها راحت تر می توان نظارت را اعمال 
کرد.  از طریق این اپلیکیشن ها بود که جلوی برخی مسافرت ها 

گرفته شد.
اگر قرارگاه بتواند کاری کند که سفرهای بین شهری را با این 
اپلیکیشن مرتبط کنیم و مانع از سفر با خودروی شخصی افراد با 
تست مثبت و مبتلا شود، خیلی خوب است که در قرارگاه گفتند 
این کار پیچیدگی هایی دارد و به قــرارگاه گفتم این موضوع را 

دنبال کنند تا یک فرد مبتلا با ماشین شخصی به شهر و روستای 
دیگر نرود و مردم آن شهر و روستا را مبتلا نکند.

در گزارش امروز احساس کردیم ویروس کرونا نه تنها در سطح 
جهان تضعیف نشده بلکه بیماری زایی و سرایت آن بیشتر شده 
اســت؛ حتی دکتر نمکــی در گزارش خود گفــت این ویروس 
موتاسیون یافته خطرناک تر و مرگ ومیر آن بیشتر است. با وجود 
این، شــاید با شــرایط خطرناک تری در آینده مواجه شــویم و 
درصورت کوچک ترین غفلت و اهمال، تعداد افراد بیمار سرپایی، 
بســتری و به تبع آن مرگ و میر افزایش می یابد و دچار مشکل 

می شویم.
برای وارد نشدن ویروس جدید از وزارت راه و سایر مسئولان 
می خواهم در فرودگاه ها و همــه مبادی ورودی از بندرها تا ریل 
مراقبت کنیم و از افراد جدیدی که از خارج کشور مخصوصا اروپا 

و اخیرا از آفریقا وارد می شوند، تست بگیریم.
همچنان باید با قاطعیت جلوی تجمع و ترددهای غیرضرور را 
بگیریم و هیچ چیز نبایــد ما را از این حرکت بــاز دارد؛ رعایت 
پروتکل های بهداشتی وظیفه ملی، قانونی و شرعی همه ماست.

در زمینه واکسن داخلی و خارجی حرکت های خوبی انجام 
شده است. در زمینه واکسن داخلی می توانیم بگوییم سال آینده 
سه واکسن را پیش رو داریم و تا آخر بهار بخشی از آنها به دست 

ما می رسد.
این سه واکســن »برکت«، »رازی« و »پاستور« هستند که 
سال آینده به بهره برداری می رسد و البته امیدواریم برخی از اینها 

در فصل بهار و برخی در فصل تابستان به دست ما برسد. 
تا آخر امســال هم غیر از کوواکس، برای دریافت واکسن از 

جاهای دیگر تلاش می کنیم.
در ماه بهمن واکسیناسیون در کشور آغاز می شود و این کار 
بسیار اهمیت دارد.در عین حال واکسن خارجی تا وقتی واکسن 

داخلی برسد یک ضرورت است.

آغاز    واکسیناسیون از ماه جاری
روحانی:واکسن خارجی تا وقتی واکسن داخلی برسد یک ضرورت است

  میدان مشق

سیدعلی موسوی خلخالی در دیپلماسی ایرانی نوشت: محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه کشــورمان، این هفته رهســپار مسکو و 
کشورهای حوزه قفقاز می شــود. ظریف بنا بود حدود دو ماه پیش 
سفر خود به مســکو را انجام دهد که به تعویق افتاد و الان این سفر 
انجام می شود. گفته می شود، تعویق آن سفر به مذاق روس ها خوش 
نیامد، به ویژه که با آمــدن جو بایدن، نامزد پیــروز دموکرات ها در 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا همزمان شد و روس ها این گونه 
برداشت کردند که میان این پیروزی با تعویق سفر وزیر امور خارجه 
کشورمان رابطه ای وجود دارد. تحرکاتی که بعدا روس ها انجام دادند 

و پالس هایی که فرستادند از این ناخرسندی حکایت دارد.
به هرحال، ظریف در حالی این ســفر را انجــام می دهد که به گفته 
بســیاری از تحلیلگران و کارشناســان، روابط تهران و مسکو کمی 
سرد شده است. بعد از جنگ قره باغ که میان ارمنستان و آذربایجان 
درگرفت و ایران مانع از ارســال ســلاح توسط روســیه از ایران به 
ارمنستان شد، روس ها از این رفتار ایران ناخشنود شدند و این مسئله 
باعث سردی روابط دو طرف شد. شاید در روزهای نخست نبرد ادعا 

شد محموله هایی از روسیه از طریق ایران به ارمنستان انتقال یافت، 
اما بعدا ایران بر اساس اصل بی طرفی جلوی روس ها را برای ارسال 
ســلاح گرفت. البته هدف روس ها پیروزی ارمنســتان در جنگ با 
آذربایجان نبود، بلکه آنها می خواستند توازنی در جنگ به وجود آید 
تا نبرد ادامه یابد و هیچ کدام از دو طرف نتوانند بر دیگری برتری یابند 
و جنگ وارد مرحله فرسایشی شود، اما ممانعت ایران کمک کرد تا 
برتری کفه ترازو در جنگ به سود آذربایجان سنگینی کند؛ مسئله ای 

که چندان به مذاق روس ها خوش نیامد.
از سوی دیگر این روزها تحرکاتی را توسط روس ها در سوریه شاهدیم. 
گفته می شــود روس ها در حمیمیم که پایگاهشان در سوریه است 
نشست سه جانبه ای را میان نمایندگان خود، سوریه و اسرائیل ترتیب 
داده اند. وزارت امور خارجه سوریه اصرار دارد برگزاری چنین نشستی 
را با قاطعیت رد کند، اما روس ها اصرار دارند که خبر برگزاری چنین 
نشستی منتشر شود. به گزارش روزنامه العرب، دیپلمات های غربی 
می گویند که اسرائیلی ها در حمیمیم به روس ها و سوری ها گفته اند 
که به هیچ وجــه نمی توانند حضور نظامی ایران در خاک ســوریه را 

بپذیرند، به ویژه بعد از آنکه روشــن شد ایران موشک ها و پهپادهای 
پیشرفته با دقت بسیار بالا در اختیار دارد. 

همچنین ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، روز دوشنبه، 
18 ژانویه نیز گفته بود که کشــورش مخالف اســتفاده از سرزمین 
سوریه برای تقابل با هر کشور دیگری است... وزیر امور خارجه روسیه 
که در نشست سالانه اش در مسکو شرکت کرده بود همچنین فاش 
کرد که کشورش به اسرائیل پیشنهادهایی را برای رفع نگرانی های 
امنیتی این رژیم در خاک سوریه ارائه داده و خود را مسئول پیگیری 
نگرانی های اســرائیل در ســوریه می داند تا به این ترتیب این کشور 
صحنه ای برای درگیری های منطقه ای نباشــد. به نظر می رسد این 
تحرکات روس ها بیش از آنکه جنبه عملی آن مدنظر باشــد، پیامی 
به تهران و در پاسخ به تحرکات ایران در پرونده های مختلف، به ویژه 
قره باغ اســت. محمدجواد ظریف در حالی وارد مسکو می شود که با 
چنین پرونده هایی دســت به گریبان اســت که چه بسا بیش از آنکه 
برآمده از اتفاقات واقعی باشــند، برآمده از یکسری محذوریت ها یا 
سوءتفاهمات باشند. شاید برای همین است که بعضی از کارشناسان، 
این ســفر وزیر امور خارجه کشــورمان به روســیه و قفقاز را مهم 
می دانند، چراکه از یک سو باید سوءتفاهمات را برطرف کند و از سوی 
دیگر روی پرونده های مهم منطقه ای، به ویژه پرونده مربوط به حوزه 

قفقاز تمرکز کند و باب تازه ای از همکاری ها را بگشاید. 

ظریف برای آشتی کنان به روسیه می رود؟ 
تحلیلی بر سفر وزیر خارجه به مسکو و چند کشور قفقازی
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خشمرپرهاازهمرفیق
اظهارات شهاب حسینی و مهران احمدی 

درباره موسیقی رپ جنجالی شد

در قسمت جدید برنامه هم رفیق، مهران احمدی مهمان برنامه شهاب 
حسینی بود. در بخشی از این برنامه بحث به سمت رپ فارسی می رود و این 
دو نفر جملاتی را می گویند که اصلا با مذاق طرفداران این سبک موسیقی 
سازگار نبوده و بلوایی در اینستاگرام درست شده که کم نظیر است. مشکل 

جایی بوده که مهران احمدی هنگام صحبت درباره تفاوت نسل ها به تمسخر 
می گوید: »ما کی رپ مسئله مان بود؟ اصلا رپ چیه؟ ربه بابا!«  از سوی مقابل 
شهاب حسینی هم می گوید: »دست روی دلم نگذار. پسرم رپ کرده. آبرویم 
را برده«. این قسمت جدید برنامه هم رفیق مربوط به سه روز پیش است و از 
همان ابتدا واکنش ها در اینستاگرام شروع شده. هجوم طرفداران موسیقی 

رپ فارسی به صفحه مهران احمدی او را مجبور کرده امکان درج کامنت در 
چند پست آخرش را ببندد و در صفحه شهاب حسینی هم مرتب کامنت های 
توهین و تهدید درج می شود.   از بین خود رپرها هم بعضی چهره ها مثل سینا 

ساعی و مافی و خشایار اس آر، کوروش وانتونز و ... مستقیما واکنش نشان 
دادند. بعضی مثل سینا ساعی صرفا برای تلافی، از وضع فیلم ها و سریال ها 

انتقاد کردند یا سینا مافی که از شهاب حسینی بابت سرزنش فرزندش مقابل 
دوربین در مقوله ای که درک نمی کند انتقاد کرده. بعضی هم مثل خشایار 

اس آر که مدتی است به خارج از کشور مهاجرت کرده، واکنش تندتری داشته 
و الفاظ زننده ای را درباره مهران احمدی و شهاب حسینی به کار برده.  این 

واکنش ها احتمالا تا چندروزی ادامه دارد و بعد فروکش می کند، اما دوتا نکته 
جالب توجه در این فضایی که شکل گرفته وجود دارد؛ یکی اینکه طرفداران 

گروه ها و خواننده های رپ فارسی که اغلب با هم مشکل دارند و به هم فحاشی 
می کنند، الان متحد شده اند، چون تصور می کنند یک دشمن مشترک پیدا 

کرده اند. نکته بعدی اینکه عجیب است رپرهایی که انتقاد از عالم و آدم را حق 
خود می دانند، از یک شوخی ساده اینطور برآشفتند.  البته به نظر می رسد این 

دوقطبی ای که ایجاد شده هم در نهایت به سود هر دو طرف تمام شود، چون 
حسابی در اکسپلورر اینستاگرام به واسطه این ماجرا دیده شدند. 

رام
اگ
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ا

تیتر عکس 

جنجال در خط ویژه دروازه دولت
جزئیات ماجرای درگیری یک نماینده مجلس و سرباز

ادامه ازصفحه   اول

عباس عبدی در توئیترش این ماجرا را به جنجال کتک 
خوردن سرباز شــمالی از یک قاضی شــبیه می داند و 
می نویسد:»چندی پیش یک ســرباز را به دلیل انجام 
وظیفه اش در مازندران کتک زدند. فوری سروته ماجرا 
رو به هم آوردند. ببینیم مورد اخیر را چکارش خواهند 
کرد؟ اجباری به سربازی بروی، از حقوق خبری نباشد، 
کتک هــم بخوری؟ انتظــار دارید فــردا از وطن دفاع 
کنند؟«  بلافاصله پلیــس واکنش نشــان می دهد. امیر 
دریادار رحیمی پور، رئیس اداره سرمایه انسانی ستاد کل 
نیرو های مسلح می گوید: »در خصوص موضوع زد و خورد 
نماینده مجلس با یکی از سربازان نیروی انتظامی معاونت 
حقوقی ناجا وارد عمل شده و در حال تنظیم شکایتی در این 
خصوص است. ما حتما از طریق دادگاه کارکنان دولت به 
این پرونده رسیدگی و تا به نتیجه رسیدن موضوع؛ مسئله 
بررسی خواهد شــد.  حتی اگر فرض کنیم که سر باز هم 
در این رابطه مقصر بوده باشــد، باز هم به هیچ عنوان هیچ 

فردی حق این را ندارد سربازی را که در حال انجام خدمت 
است مورد ضرب و شتم خود قرار دهد. این پرونده در حال 
بررسی ستاد کل است و نتیجه آن متعاقبا به اطلاع عموم 

خواهد رسید.«
ســخنگوی نیروی انتظامی هم اعلام می کند که سردار 
حسین اشتری؛ فرمانده نیروی انتظامی بلافاصله دستور 
ویژه ای برای حمایــت از حقوق  ســرباز وظیفه راهور و 
پیگیری موضــوع  از طریق معاونت حقوقی و بازرســی 
نیروی انتظامی صادر کرده است.  او می گوید: »اعتقاد، باور 
و  تاکید  سردار اشــتری همواره  بر این است که سربازان 
وظیفه را نیز چون فرزندان خود  بدانیــم  و در صیانت از 
شخصیت، کرامت انســانی و حق و حقوقشان  لحظه ای 
دریغ و درنگ  نکنیم، ایشــان بارها به همــه فرماندهان 
تاکید کرده اند که این جوانان، امانتی در دستان ما هستند  
بنابراین اجازه نمی دهیم  به ســاحت مقدس سبزپوشان 
خدوم نیروی انتظامی در هر جایــگاه و مقامی توهین و 

تعدی شود.«

   اصلا درگیر نشدیم
همان موقع که ویدئو منتشــر می شود، اســم علی اصغر 
عنابستانی نماینده سبزوار به عنوان نماینده سوار بر ماشین 
مطرح می شود. طبیعتا رسانه ها سراغ هیات نظارت بر رفتار 
نماینده ها می روند اما با جواب ویژه ای  رو به رو می شــوند. 
محمدرضا دشــتی اردکانی عضو هیات نظــارت بر رفتار 
نمایندگان به رســانه ها می گوید: »اگر گزارشی به دست 
هیات نظارت برســد قطعا آن را بررسی خواهند کرد، بنده 
تاکنون استعلام گرفته ام هنوز شکایتی به ما واصل نشده 
است. البته بنده با آقای عنابستانی صحبت کرده ام و ایشان 
درگیری فیزیکی خود با مامور پلیس را به طور کلی تکذیب 
کردند. آقای عنابستانی گفتند که سرباز به من توهین کرد 
ولی بنده به صورت فیزیکی با وی درگیر نشده ام.« در نهایت 
هم وعده می دهد که پرونده را بررســی کرده و نتیجه را به 

اطلاع مردم خواهند رساند. 

   مرور جنجال های قبلی 
آقای عنابستانی قبلا هم به واســطه بعضی حرف ها موفق 
شده بود در سطح شبکه های اجتماعی و رسانه ها خبرساز 
شــده بود. مثلا همان ابتدا که بحث کمــک هزینه ودیعه 
مسکن نماینده های مجلس خیلی داغ بود، مالک شریعتی 
نیاسر که خودش هم نماینده بود در توئیتر نوشت این کمک 
هزینه را نمی گیرد و از بقیــه نماینده ها که نیاز ندارند هم 

خواست که این مبالغ را تجمیع کرده و صندوقی برای دادن 
وام ازدواج و مسکن برای جوانان راه اندازی کنند. عنابستانی 
در جواب او نوشت که فقط سی نماینده، تهرانی هستند و 
آنها که از شهرستان ها می آیند نیاز به مسکن مناسب دارند 
بعد هم کنایه می زند که »شعری نسراییم که در قافیه اش 
گیر کنیم.« او در جواب کاربری که از او پرســید مســکن 
مناسب چیســت، نوشت: یعنی مســکن مناسب، توضیح 
لازم نداره اخوی، کسی که قراره وظیفه نمایندگی ملت رو 
به درستی انجام بده نباید گرفتار اجاره خانه و... باشه، آن 
چیزی که گفته می شود مجلس در نظر گرفته برای اجاره 
یک آپارتمان صد متری در مناطق متوســط رو به پایین 
تهران هم کافی نیست.« او اواسط مهرماه در توئیتی تصویر 
رئیس جمهور را در حالی که ماسکش را طور خاصی زده بود، 
منتشر کرد و نوشت:»او آنقدر وقیح است که ملت خویش را 
به مسخره گرفته است! کشور به حال خود رها شده و مردم 
در تامین مایحتاج خویش درمانده اند و زیر خط فقر درست 
و پا می زنند. رئیس جمهور در بند حفظ خط ریش خویش 

است! اف بر تو باد که ملتی را شرمنده کرده ای.«
این توئیــت باعث شــد خیلی ها به عنابســتانی یادآوری 
کنند که جــدا از همه آداب نمایندگــی، رهبری هم بارها 
تاکید کرده اند که توهین به دولت و مسئولان حرام است. 
عنابســتانی باز هم کوتاه نیامد و اعلام کــرد که رهبری 
مصداق های توهین را معلوم نکرده و روحانی زیادی نازک 

نارنجی است.

    حاشیه روز

مدل پنیر سوئیسی برای کنترل تخلفات 
بازار خودرو

چرا دیوار آگهی های فروش وکالتی و امتیاز 
قرعه کشی و خودروهای سورن پلاس و 

راناپلاس را حذف می کند؟
از خردادماه امسال که با اعلام مسئولان ســازمان حمایت و وزارت 
صمت مقرر شد خودرو به صورت قرعه کشی به خریداران عرضه شود، تا 
الان دست کم 11 مرحله طرح فروش یا پیش فروش از سوی ایران خودرو 
و سایپا برگزار شده. در تمام این مدت هم البته گره بازار خودرو هنوز باز 
نشــده. همچنان تعادل بین عرضه و تقاضا برقرار نیست. فاصله قیمت 
کارخانه و بازار زیاد است و شــرایط و محدودیت های ثبت نام هم باعث 
نشده خودرو به دســت مصرف کنندگان واقعی برســد. علی رغم اینکه 
مسئولان پلیس راهور و اتحادیه نمایشگاه داران خودرو و وزارت صمت 
بارها نســبت به خرید و فروش وکالتی خودرو هشــدار داده اند، بعضی 

واسطه ها و دلالان با این شیوه در بازار خودرو فعال هستند. 
یکی از شــرایط ثبت نام خودرو در این قرعه کشی های ایران خودرو و 
سایپا، علاوه بر نداشتن پلاک جاری و ثبت نام خودرو در سه یا چهار سال 
اخیر، در رهن ماندن ســند خودرو تا یک سال اســت؛ به این معنی که 
خریدار خودرو تا یک سال امکان فروش خودرویی که در قرعه کشی برنده 
شــده را ندارد. درواقع این ایده به کار گرفته شــده تا دلالان از زنجیره 
فروش خودرو حذف شــوند و مصرف کنندگان با قیمت واقعی خودرو را 
تحویل بگیرند. در عین حال با هر کد ملی که صاحب آن گواهینامه داشته 

باشد هم فقط یکبار می توان در قرعه کشی شرکت کرد. 
با وجود همه این شروط و ســخت گیری ها، دیده شده که بعضی از 
دلالان قوانین را دور و ســودهای هنگفتی را در بــازار خودرو به جیب 
می زنند. متداول ترین روش هم همین فروش وکالتی خودرو است؛ یعنی 
خودرو را در قرعه کشــی )به روایتی کارت ملی های اجــاره ای( برنده 
می شوند و بعد در بازار آزاد گران تر می فروشند. خریداران این خودروها 
هم ظاهرا توجهی ندارند که این وکالتنامه ها موقتی است و بعد از پایان 
تاریخ از اعتبار ساقط می شــود یا هنگام تصادف مشکلات حقوقی پیدا 
می کنند یا هنگام فک پلاک مســائل دیگری به دنبال دارد. از طرفی در 
موارد منجر به وقوع تخلفــات و اقدامات مجرمانه هم باید فروشــنده 
پاسخگو باشد. خلاصه که به رغم  ریســک این شیوه خرید و فروش،اما  

عده ای نسبت به این موضوع بی اعتنا هستند. 
بخشــی از این خرید و فروش های وکالتی خودروهای قرعه کشی در 
بستر فضای مجازی و پلتفرم های خرید و فروش آنلاین انجام می شود. 
دیوار اما برای مقابله با این پدیده دســت به اقداماتــی مهم زده تا این 
تخلفات را خنثی کند. یکی اینکه دیوار اجازه انتشــار آگهی های حاوی 
کلماتی مثل فروش وکالتی خودرو یا فروش امتیاز قرعه کشی یا سند در 
رهن و ... را نمی دهد. از طرفی آگهی خودروهای صفرکیلومتر بررســی 
می شود و اگر خودروهای بیرون آمده از قرعه کشی های اخیر باشند، اجازه 
انتشار آگهی پیدا نمی کنند. در مورد بعضی خودروها مثل سورن پلاس یا 
راناپلاس که اساسا خودروهای جدیدی هستند و اولین سری عرضه یا 
قرعه کشی آنها در ماه های اخیر صورت گرفته هم بی بروبرگرد آگهی شان 
حذف می شود. چون در اینکه تا یک سال خرید و فروش آنها ممنوع است 
تردیدی وجود ندارد. خلاصه که دیوار با شیوه ای شبیه به آنچه به مدل 
پنیر سوئیسی مشهور است، با چند لایه محافظت، سعی می کند جلوی 
هرگونه خطا و اشتباه را بگیرد. درعین حال البته شاید منطقی ترین راه 
برای مقابله با این جنس تخلفات، دریافت مالیات های سنگین از دلالان 

و شفاف شدن سیستم بانکی و تبادل مالی در کشور است.

تصور كنید صدا و تصویري كه همیشه آن را در فیلم ها و 
سریال هاي ارزشي و مقاومتي مي دیدید، از فردا شما را 
به یك زندگي لاكچري در ساحل پالم جمیرا دوبي دعوت 
كند. البته نیازي نیست كه براي این تصور، خیلي دست به 
دامن قوه تخیلتان بشوید چون این دقیقا آگهي ای بود كه 
از دو روز پیش همه جا دست به دست مي شد. سید جواد 
هاشمي، پایه ثابت فیلم هاي جنگي كه به جز نقش مثبت 
چیز دیگري بازي نمي كرد، در یك ویدئوی تبلیغاتي افراد 
را تشویق به خرید خانه در دوبي مي كند. ویدئوی او با این 
جمله نهایي كه »برید بخرید و حالش را ببرید. بچه هاتونم 
دعاتون مي كنند« در اینستاگرام خیلي سر و صدا كرد اما 
یك نكته حاشیه اي درباره آن مورد غفلت قرار گرفت: این 
بازیگر سینما و تلویزیون مشغول تبلیغ چه چیزي بود؟ 

خرید خانه در دوبي بدون یك درهم
هلدینگ داماك همان چیزي بود كه هاشمي آن را تبلیغ 
مي كرد. این شرکت  ساختمان سازی و عمرانی اماراتي از 
سال 2002 شروع به كار كرده و 120 پروژه  ساختماني 
متفاوت در كشورها و شهرهاي مختلف دارد كه از دوحه 
تا ریاض، بیروت تا لندن و جده تا ابوظبي ساخته شده اند 
اما تمركز بیشتر این مجموعه بر دوبي بوده است. داماك 
سال هاست كه براي مخاطب ایراني تبلیغات خود را شروع 
كرده اما این بار سرمایه گذاري خودش را روي بازیگران 
و خواننده هــاي داخلي انجام داده اســت. با اینكه همه 
مسئولان آن اماراتي هســتند اما كادر جداگانه اي براي 
مشتریان فارســي زبانش دارد كه تعداد آنها نزدیك به 
20 نفر است. به  رغم اینكه مبادلات مالي بین المللي در 
ایران تحریم شده، مشتریان ایراني مي توانند براي آنها به 
تومان پول واریز و به درهم خرید كنند. علاوه بر این وام 
و تسهیلاتي هم به مشتریان مي دهد تا بتواند بازار رو به 
ركود خود را در این كشور نجات دهد. این وام 10تا 25 
ساله و بهره ســه تا چهار درصد دارد. البته به این شرط 
داده مي شود كه شــما اول پول ملك را بدهید و بعدا با 
گرفتن 60 تا 80 درصد بهاي ملك به شكل وام، اقساط 
آن را ماهانه بپردازید. جالب اینكه وام را مي توانند به نرخ 

روز به تومان تبدیل كرده و به حســاب شما در ایران هم 
انتقال دهند. 

این واحدهاي لاكچري چند؟
حالا این هلدینــگ خانه هــاي لاكچــري اش را چند 
مي فروشــد؟ قیمت پروژه هاي مختلــف آن با هم فرق 
دارند. مثلا خرید یك سوئیت 84 متري نزدیك فرودگاه 
مكتوم حداقل 440 هــزار درهم )بیــش از دو میلیارد 
تومان( خواهد بــود. حداقل قیمت  براي یك ســوئیت 
در برج  دیگر آنها به ســه میلیون و 500 هزار درهم، كه 
مي شــود 22 میلیارد تومان هم خواهد رسید. اما همه 
ســازه هاي آن قابلیت انتقال مالكیت بــه افراد خارجي 
را ندارد. تنها برجي كه ایرانیــان مي توانند آن را بخرند، 
آیكون تاورز بر اتوبان شــیخ زاید در دوبي اســت. براي 
خرید آن اول باید 50 هزار درهم  یا 320 میلیون تومان 
معادل آن را به حساب داماك بریزید.  تا 14 روز بعد باید 
مابقي مبلغ را واریز كنید. باز هم با این خانه به شما اقامت 
تعلق نمي گیرد. بــه خاطر این كه بــراي گرفتن اقامت 
باید ملك یا املاكي به ارزش حداقل یك میلیون درهم 
)شش میلیارد و 500 میلیون تومان(خرید. به دلیل كرونا 
همچنین اجازه نمي دهند كه خریداران فعلا قبل از خرید 
ملك خود را ببینند. این موضوع در جزوه هاي فارســي 
داماك هم آمده است كه فعلا شرایط بازدید قبل از خرید 

براي آنها وجود ندارد. 

بازیگران در رینگ داماك
كانال تلگرام داماك، یك روز بعد از سید جواد هاشمي، 
ویدئوی تبلیغاتي وحید شمسایي را آپلود كرد. تا امروز 
این هلدینگ عظیم را چهره هــاي معروفي مثل علیرضا 
فغاني، لاله اسكندري، سیما تیرانداز، رضا رویگري، رضا 
بنفشــه خواه و 20 بازیگر مشــهور دیگر تبلیغ كرده اند. 
سبك تبلیغاتي همه آنها هم مشابه همدیگر است: یك 
جمله انگیزشي و یك نصیحت به شیوه تبلیغات سنتي. 
مسئول تبلیغات آن در ایران فعالیت مي كند و مي گوید 
كه داماك مشاور خرید و یا شعبه اي در ایران ندارد و همه 

كارها را در همان دوبي انجام مي دهند. مسئول فارسي 
زبان داماك اما عصباني از تماس روزنامه  به هیچ سوالي 
درباره این هلدینگ جواب كه نمي دهد، برخورد بســیار 
تندي هم دارد. قبل از این ویدئوهایي كه بازیگران براي 
داماك ضبط مي كنند، تبلیغات آن در شبكه ماهواره اي 
جم و طپش نمایش داده مي شد. حالا نكته جالب اینكه 
در تبلیغات تلویزیوني اش همیشــه تصویــري از مدیر 
داماك به همراه ترامپ نمایش داده مي شود كه مشغول 
امضا كردن چیزي شــبیه توافق نامه هستند. بله درست 
خواندید؛ ترامپ. مالك  شركت ساختمان سازي داماك 
فردي به نام حسین علي سجواني، هفتمین فرد ثروتمند 
امارات متحده عربي است. ترامپ براي داماك فقط یك 
شریك تجاري نیست بلكه دوســت صمیمي او هم بوده 
كه حتي دو سال پیش به همراه فرزندانش براي عروسي 
دختر سجواني دعوت شده است. این همكاري و شراكت 
در گسترده شدن امپراطوري سجواني از دوبي تا كرواسي 
و  لندن بي تاثیر نبوده است. ترامپ از دوستان صمیمي 
این تاجر اماراتي بوده و عكس هاي دو نفره زیادي با هم 
دارند اما آنها از چه زماني با هم شریك هستند؟ مسئولان 
این شركت در دوبي جواب درستي به اینكه ترامپ از چه 

زماني به شریك داماك تبدیل شده، نمي دهند. 

چرا دوبي؟
مالك داماك ســال پیش در مصاحبه اي با بلومبرگ از 
ركود خرید ملك در دوبي شــكایت كــرده بود. قیمت 
واحدهاي مســكوني در سال هاي گذشــته در دوبي تا 
30 درصدهم افت كرده اســت. سرعت ساختمان سازي 
در این شهر دیگر مثل گذشته نیســت به همین خاطر 
هم هلدینگ هایي كه در دوبي فعالند، همه تلاششــان 
را مي كنند تا از كشــورهاي دیگر سرمایه را سمت خود 
جذب كنند. چرا داماك به ایراني ها علاقه مند شــده؟ با 
اینكه داماك تا حالا در ایران خانه نســاخته اما تبلیغات 
زیادي براي ایراني ها مي كند. چــرا كه نه؟ تجربه تركیه 
از جذب ســرمایه ایرانیان در دو ســال گذشته براي آن 
موفقیت زیادي به دنبال داشته اســت. طوري كه روند 

خرید و فروش خانه از سوي ایراني ها در تركیه در مقایسه 
با سایر شــهروندان غیرترك، از سال قبل پیشي گرفت. 
آخرین آمار رسمی ترکیه درباره معاملات مسکن به ماه 
ژوئن باز می گردد؛ در این ماه ایرانی ها با خرید 398 خانه 
بالاتر از کشورهایی نظیر عراق، چین، آذربایجان و روسیه 

قرار گرفتند.
»اقامت« تنها دلیلي اســت كه این سال ها باعث افزایش 
خرید خانه در تركیه مي شــد. در دوبي هــم مهم ترین 
دلیل خریداران همین اســت: اینكــه مي توانند با خرید 
خانه در دوبي، اقامت دریافت كنند. بــا این حال اما این 
ظاهر ماجراست.  مسعود دانشــمند، فعال اقتصادي در 
دوبي مي گوید كه خرید خانه در این شهر این روزها اصلا 
عقلاني نیست.  به این دلیل كه ویزایي كه امارات با خرید 
خانه مي دهد یك ویزا و اقامت 3 ساله است. در توضیحات 
فارسي داماك هم به این موضوع اشاره شده كه اگر یك 
یا چند ملك به قیمت بیشتر از یك میلیون درهم )شش 
میلیارد و 500 میلیون تومان( بخرید مي توانید یك اقامت 
سه ساله براي خودتان و خانواده درجه یك بگیرید. اینطور 
سه سال دیگر خریدار مي ماند و یك خانه كه نمي تواند با 
چیزي غیر از ویزاي مسافرتي به مدت كوتاه در آن اقامت 
كند. این اقامت بعدا فقط به شــرطي تمدید مي شود كه 
ملك خود را نفروشید. فقط به شرطي كه یك یا چند ملك 
به ارزش بیش از 20 میلیون درهم )130 میلیارد تومان( 

خریده شود، اقامت دائم به افراد تعلق مي  گیرد. 

ریسك خرید خانه در دوبي 
 با اینكه ســایت داماك مدام بر روي بدون ریسك بودن 
خرید خانه در دوبي تاكید كرده امــا این ماجرا آنقدرها 
هم بدون خطر نیست. مثلا اواخر دهه هشتاد یك ركود 
بزرگ در دوبي باعث شد كه بســیاري از سرمایه گذاران 
ورشكســته شــوند و نتوانند املاك خود را نقد كنند. 
امروز هم بــه دلیل كرونا وضعیت مســكن در همه دنیا 
در شرایط ركود اســت به همین خاطر فعالان اقتصادي 
سرمایه گذاري در دوبي را یك قمار تمام عیار مي دانند. 
قماري كه در تبلیغاتشان طبیعتا به آن اشاره اي نمي شود.

سیدجواد هاشمي هلدینگ عمراني داماك را تبلیغ كرده كه 
مالك آن ارتباط نزدیكي با رئیس جمهور سابق آمریكا دارد

سرمایه گذاري شریک تجاري 
ترامپ براي ایراني ها

قانون درباره تردد نمایندگان مجلس و خودروهایشان از خط ویژه چه می گوید؟
احمد علیرضابیگی، نماینده وقت مردم تبریز در 16آذر سال 1397 از نامه ای خبر داد که سربرگ محرمانه داشته و در 
آن معاونت اجرایی مجلس به نمایندگان خبر داده می توانند مجوزی ویژه برای تردد در خطوط ویژه سطح شهر تهران 
داشته باشند. احمد علیرضابیگی در آن زمان با تاکید روی فلسفه ایجاد خطوط ویژه برای وسایل نقلیه عمومی جهت 
افزایش سرعت و سهولت حرکت این وسایل در راستای تشویق مردم به استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی، عبور از 
خطوط ویژه را عبور از حقوق مردم دانست. به گفته نماینده وقت مردم تبریز حتی خودروهای آتش نشانی، آمبولانس و 
پلیس هم در مواقعی که ماموریت امداد و نجات ندارند، نمی توانند از خطوط ویژه عبور و مرور کنند.  دو روز بعد سردار 
حسین رحیمی، رئیس پلیس پایتخت با تکذیب ارائه درخواست صدور مجوز تردد از خطوط ویژه اعلام کرد مجوز عبور 
از خطوط ویژه طبق دستورالعمل هایی ارائه می شود. او در آن زمان به طور خاص در خصوص تردد خودروهای نمایندگان 
مجلس از خطوط ویژه گفته: خطوط ویژه برای عبور خودروهای امدادی، پلیس و دستگاه هایی است که باید اقدامات 
خود را با فوریت به مردم ارائه کنند. مرور قوانین نشان می دهد شــخصیت هایی که بر اساس مصوبات شورای امنیت 
کشور دارای اسکورت و حفاظت هستند، به بهانه حفاظت و سرعت از خطوط ویژه استفاده می کنند و چراغ راهنمایی 

نیز برای عبور این شخصیت ها قرمز یا سبز می شود.
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مسعوددانشمند،فعالاقتصاديدردوبيميگويد
كهخريدخانهدراينشهراينروزهااصلاعقلاني
نیست.بهايندلیلكهويزاييكهاماراتباخريد
خانهميدهديكويزاواقامت3سالهاست.در

توضیحاتفارسيداماكهمبهاينموضوعاشاره
شدهكهاگريكياچندملكبهقیمتبیشترازيك
میلیوندرهم)ششمیلیاردو500میلیونتومان(
بخريدميتوانیديكاقامتسهسالهبرايخودتان
وخانوادهدرجهيكبگیريد.اينطورسهسالديگر
خريدارميماندويكخانهكهنميتواندباچیزي
غیرازويزايمسافرتيبهمدتكوتاهدرآناقامت
كند.ايناقامتبعدافقطبهشرطيتمديدميشود
كهملكخودرانفروشید.فقطبهشرطيكهيكيا

چندملكبهارزشبیشاز20میلیوندرهم
)130میلیاردتومان(خريدهشود،اقامتدائمبه

افرادتعلقميگیرد.
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امام صادق علیه السلام   
فِکرَةُ ساعَةٍ خَیرٌ مِن عِبادَةِ الَفِ سَنَةٍ 

یک ساعت اندیشیدن در خیر و صلاح از هزار سال عبادت بهتر است.
مصباح الشریعه،ص114

داستان عباس زاده و بقیه رفقا
چند نکته نه چندان مهم از بازی های دیروز

  سایت نگار

نازنین و تینا و بهاره و ریحانه و شهاب و زیبا کلام 
   محمدعلی بهمنی قاجار، وکیل دادگســتری و پژوهشگر تاریخ درباره 
بحث های ایجادشده بر سر مناظره اخیر خسرو معتضد - تاریخ پژوه و با 55 
سال سابقه روزنامه نگاری- و صادق زیباکلام - استاد علوم سیاسی - درباره 

رضاشاه یادداشت کوتاهی نوشته است. 
  یادداشت کوتاه دکتر بهمنی قاجار از این قرار است:

»بعد از پخش مناظره دو سال پیش آقایان خسرو معتضد و دکتر صادق زیبا کلام 
]درباره رضاشاه و از شبکه مستند ســیمای جمهوری اسلامی ایران[ جوّی ایجاد 
شده که چرا خسرو معتضد که پیش از انقلاب در برخی نوشته های خود با تجلیل از 
شاه و سلطنت پهلوی یاد کرده است ، هم اکنون به نقد سلسله پهلوی برآمده است ، 

پس مورخ حکومتی است و مزدور و ...؟! 
در اینجا چنــد نکته لازم به ذکر اســت: اولا خســرو معتضد چــه زمانی مدعی 

انقلابی گری و چریک بودن و مبارزه با رژیم پهلوی بوده است ؟
ثانیا در عصر محمدرضاشاه، مگر کســی می توانسته در فضای عمومی و قانونی در 

عرصه تاریخ معاصر فعالیت کند و از ادبیات رسمی تبعیت نکند ؟
ثالثا خسرو معتضد چه در زمان پهلوی و چه جمهوری اسلامی هیچ گاه خلاف منافع 

ملی سخن نگفته است.
رابعا او هیچ گاه از ادبیات توهین آمیز علیه رضاشاه و محمدرضاشاه استفاده نکرده، 

نه رضاشاه را رضا قلدر خوانده و نه شاه سابق ایران را محمدرضا. 
گناه وی نقل مستندات تاریخی بوده و از همه اینها هم که بگذریم، خسرو معتضد 
خوب یا بد، چه کار به » من قال« داریم چرا به »ماقال« توجه نداریم ؟ ]به جای اینکه 

چه می گوید )ماقال( توجه داریم که چه کسی می گوید )من قال([ 
خســرو معتضد و صادق زیبا کلام، مناظره ای انجام دادند و به نظر من و با نهایت 
احترام به دکتر زیبا کلام عزیز، ایشان پاسخ چندانی در برابر استدلال ها و استنادهای 
معتضد نداشت و فقط شخصیت طرف مناظره را محکوم می کرد؛ رویکردی که پس 

از مناظره نیز به وسیله دوستان و طرفداران ایشان و نیز موج سواران ادامه دارد.«

  بخشی از یادداشــت مصطفی داننده: تقریبا یک ماه بعد از انتخابات سال 
88، آیت الله مصباح یزدی از حامیان سرسخت محمود احمدی نژاد در مورد جایگاه 
رئیس جمهور گفت: »وقتي رئیس جمهوري از جانب رهبري نصب و تایید مي شود به 
عامل او تبدیل شده و از این پرتو نور بر او نیز تابیده مي شود. وقتي ریاست جمهوري 

حکم ولي فقیه را دریافت کرد، اطاعت از او نیز چون اطاعت از خداست.«
حالا حدود 11 سال بعد یکی از همفکران آیت الله فقید، جایگاه ریاست جمهوری را 
تا حد منقل پایین آوردند. بالاخره ما کدام یک از این حرف ها را باور کنیم؟ اطاعت 
از رئیس جمهور اطاعت از خداست یا اینکه در نظام جمهوری اسلامی می شود به 

عالی ترین مقام رسمی کشور پس از رهبری انتقاد/ اهانت کرد؟
این همه تناقض از کجا می آید؟ چرا زمان احمدی نژاد، نمی شد از دولت انتقاد کرد، 
ولی حالا فقط می شود از دولت انتقاد کرد؟ فلسفه دولت تغییر کرده است یا چون 
رئیس جمهور، رئیس جمهور محبوب شما نیست انتقاد از دولت آزاد است و اگر در 
انتخابات آینده یکی از دوستان شما به رأس قدرت رسید، باز هم دولت در حصار 

تقدس گرایی قرار می گیرد؟

    ابوالفضل پورعرب شــامگاه گذشــته در برنامه »هفت« حاضر شد و در 
سخنانی که متن آن در کانال این برنامه منتشر شده است، گفته:

»سوپراستار و هالیوود شوخی است. واژه ســلبریتی مضحک است و برای کسانی 
استفاده می شود که درست نیست. من 30 سال شمال رفتم شنا نکردم که مبادا در 
حال شنا کردن کسی از من عکس بگیرد. خیلی چیزها به خیلی چیزها نمی خورد. 
همه فیلم های ما فاخر است. هنرمندان هم همینگونه است. جایی رد می شدم، دیدم 
نوشتند »پورعرب« دستگیر شد با دستبند عکس گذاشته بودند که برای یک فیلم 
بود، به همین راحتی با یک تیتر آبروی هنرمند می رود. کســی به سمت بازیگران 

درجه دو و سه نمی رود. دولت باید به این افراد کمک کند.
سندیکاها اصلا چگونه تشکیل می شــوند؟ چرا باید یک آدمی که چندین سال در 
سینما و تلویزیون کار کرده است، چون سنش بالا رفته، کنار گذاشته شود؟ به نظر 

شما دیگر لبخندی وجود خواهد داشت؟ 
بازیگر به دنبال احترام و ادب اســت. جایزه»پیونیانگ« من گم می شود و به من 
تحویل داده نشده، خب باید به چه کسی گفت؟ کسی که دستمزد بالا می گیرد مثل 
من قربانی می شــود، قاعدتا من از خوب زندگی کردن بچه ها خوشحال می شوم. 
یکسری شایعه ها باعث افزایش دستمزد می شود. کاش این بالا رفتن دستمزدها 
باعث ساختن زندگی بازیگرها شــود. بودجه های فیلم ها از قبل تقسیم شده این 

سخت است نه دستمزد بازیگرها. 
ظهور و بروز بازیگرهاي جدید زیاد نبوده، آن چند نفر هم انقدر اذیت می شوند که 
باعث از بین رفتن آنها می شــود. بچه ها باید یکسری ملاحظاتی در فضای مجازی 

داشته باشند.
وقتی کسی در ۲۵ سالگی استار می شود، باید معلم داشته باشد تا به بیراهه نرود. 
دروغ های ما در دنیای مجازی است. من وقتی با شهاب حسینی کار می کردم، لذت 
می بردم از بازیگری. نوید محمدزاده وقتی بازی می کند، درواقع فکر می کند و بازی 
می کند و می توان به او گفت باریکلا. اما کاش از این سرمایه ها مراقبت کنیم. من این 
دو را سرمایه می دانم، ولی کاش بقیه هم قدر این افراد را بدانند. برخی از اینها فقط 
برای فروش استفاده می شوند. باید بشینیم با هم صحبت کنیم. من از دهه ۷0 وارد 
سینما شدم، ولی یک عکس از من در موزه سینما نیست. من تا کی سوار موتور شوم 

و بروم خواستگاری، باید نسل جدید وارد شوند.«

   برای فوتبال ایران که چند مهاجم سرشناس و شاخص دارد که به عنوان 
لژیونر در تیم های به نســبت مطرح اروپایی بازی می کنند، شاید نام شهاب 
زاهدی چندان به چشــم نیاید؛ مهاجم ۲۵ســاله ملایری کــه برخلاف بقیه 
لژیونرهای ایرانی، راه چندان ساده ای برای مطرح شدن در فوتبال در پیش نگرفته 
است، حالا بیش از هر زمان دیگری در فوتبال ایران شناخته  شده و به نظر می رسد 

روند شهرتش در ماه های آتی سیر صعودی به خود بگیرد.
 روزنامه شرق در ادامه نوشت: » شهاب این شــهرت نصفه ونیمه ای را که به دست 
آورده، از گلزنــی در لیگ های ســخت اروپایی، از جمله ایســلند و اوکراین دارد! 
برخلاف عده زیادی از بازیکنان ایرانی که برای رســیدن به موفقیت انتخاب های 
ساده تری می کنند )از حضور در ترکیه گرفته تا قطر(، شهاب زاهدی از همان ابتدا با 
انتخاب های عجیب وغریبی که داشته، خودش را به چالش کشیده؛ چالشی که حالا 
آمار نشان می دهد جواب داده است و او دیگر یک مهاجم ناشناخته در فوتبال ایران 
نیست. بااین حال با توجه به درخشش فوق العاده مهدی طارمی در پورتو و سردار 
آزمون در زنیت، هنوز هم سخت است که شــهاب شانسی برای حضور در ترکیب 
اصلی تیم ملی ایران به دست بیاورد، ولی او با شم بالای گلزنی که در این دو فصل 
حسابی گل کرده، خودش را در فوتبال ایران بالاتر کشیده و امیدوار است با حفظ 

همین روند بالاخره درهای تیم ملی هم به رویش گشوده شود.

   بخشی از یادداشــت محدثه واعظی پور در خبرآنلاین: تهیه کنندگان و 
کارگردان ها بهتر است زیاد از کشف هایشــان ذوق زده نشوند، بازیگران را در حد 
بازیگر بدانند و توقع هر نوع تغییر رفتار و نگرش را بــه آنها بدهند. به این صورت 
مجبور نمی شوند حرف هایی را که قبلا درباره کرامت های اخلاقی بعضی بازیگران 

زده اند، تکذیب کنند.
میان مهاجران، همه در یک ســطح نیســتند. گلشــیفته فراهانی و مهناز افشار، 
بازیگرانی شناخته شــده و پرکار بودند، کارنامه شان، خارج از اظهارنظرها، زندگی 

شخصی و عملکردشــان نقاط قوت و امتیازهایی دارد که آنها را در سطح حرفه ای 
قرار می دهد، اما صدف طاهریان یا ریحانه پارســا چنین رزومه ای ندارند. بنابراین 
نادیده گرفتن صدف طاهریان، اتفاق مهمی محســوب نمی شــود، اما نمی توان 
بازی های خوب گلشــیفته فراهانی را در »درباره الی«، »اشک سرما«، »میم مثل 
مادر« و ... فراموش کرد. همان طور که بازی های مهناز افشار در »برف روی کاج ها« 

و »سعادت آباد« و تلاشش برای تغییر جایگاه بازیگری اش فراموش نمی شود.
 بیش از 30 سال از مهاجرت سوسن تسلیمی گذشته و او همچنان از شاخص ترین 
بازیگران سینمای ایران است و درباره کیفیت بازی او تحلیل می شود. بازی علیرضا 
مجلل در »شاید وقتی دیگر« و »کوچک جنگلی« از یاد نرفته، اگرچه حضور او در 
سینمای ایران، سال هاســت پایان یافته است. بازیگران دیگری هم در این سال ها 
رفته اند که فراموش شده اند و سرنوشتشان پیگیری نمی شود. ملاک محبوب بودن و 
ماندگاری جایی فراتر از قواعد و مقررات نوشته شده معنا پیدا می کند. همان طور که 
هیچ ضمانتی وجود ندارد که چهره های شاخص اینستاگرام با فالوئرهای میلیونی، 
ســال بعد اندکی از این شهرت و محبوبیت را داشته باشــند، نمی توان محبوبیت 
ستاره های امروز سینما و تلویزیون را تضمین کرد و آنانی را که دیگر بین ما نیستند، 

یک سره از یاد برد.  

   عزت الله ضرغامی، عضو شورای عالی فرهنگی انقلاب، در حساب شخصی 
خود در توئیتر نوشت: »خوب یا بد مردم با اینستاگرام زندگی می کنند.

اگر نتوانستیم ســرویس مشــابه راه اندازی کنیم، با کاهش پهنای باند، مردم را 
ناراضی نکنیم.

بزرگترین بازار خریدوفروش مجازی ایران در اینســتاگرام اســت، بگذارید مردم 
»زندگی کنند.«

  کاهانی کارگردانِ »ارادتمنــد؛ نازنین، بهاره، تینا« که خبــر اعتراضش برای 
اکران محدود فیلمش منتشر شده بود )راضی نیستم فیلمی که برای عموم مردم 
ساخته شده، به گفته  مدیران جشــنواره فقط برای 110 نفر تماشاگر - احتمالا- 

مشخص شده نمایش داده شود(؛ پشیمان شد/ توضیح تهیه کننده را بخوانید:
   به  گزارش اکران نیوز از قول ســعید خانی، تهیه کننده  فیلم: »بعد از تماســی که از 
جشنواره »هنر زنده است« با بنده مبنی بر نمایش فیلم »ارادتمند...« گرفته شد، به 
عنوان یکی از تهیه کنندگان، موافقت خود را نسبت به نمایش نسخه بدون سانسور 
فیلم در صورت موافقت وزارت ارشاد اعلام کردم. از آنجا که حس و پیش بینی این بود 
که وزارت ارشاد رضایت نمی دهد و همچنین قرار بود فعلا هیچ اسمی از  فیلم برده 

نشود، از همین جهت به آقای کاهانی اطلاع ندادم.
زمانی که این خبر رســانه ای شــد، طبیعتا به دلیل بی اطلاعی اعتراضی توسط 
ایشــان صورت گرفت؛ به آقای کاهانی که توضیح دادم نمایش بدون اصلاحیه در 
این جشنواره ممکن است مسیر اکران عمومی بعد از کرونا را هموار کند، موافقت 

خودشان را اعلام کردند.
 بدون شک هر کارگردانی در هر کشــوری که فیلم می سازد، برایش مهم است که 
مردم همان کشــور فیلم را ببینند. امیدوارم اکران فیلم »ارادتمند؛ نازنین، بهاره، 
تینا« در این جشنواره بدون ممیزی برای  اهالی رسانه و منتقدان صورت پذیرد و 
مسیر اکران عمومی بعد از کرونا و پس از سال ها هموار شود و حاشیه جدیدی برای 

فیلم ایجاد نشود.«)کافه سینما(

   سرمربی رئال مادرید بدون آنکه خودش بداند، به خاطر شلوار جینی که در 
مراسم معارفه خود در دوره دومش در رئال در مارس 2019 به تن کرد، به شدت 
مورد توجه قرار گرفت. پاچه های متفاوت این شــلوار باعث شد تا به شدت مورد 

توجه قرار بگیرد.
به گزارش فوتبالی، مربی فرانسوی با پوشیدن شلوار جینی که پاچه هایش تا شده 
و توسط کارشناسان صنعت مد لقب »جین آســتین دار« را دارد، مورد توجه قرار 
گرفت. مدلی که توســط زیدان مورد توجه قرار گرفت، یکی از مدل های شرکتی 
بود که دین و دن کاتن، دوقلو های طراح مد برای این شــرکت ایتالیایی طراحی 

کرده بودند.
این دو برادر در حوزه پیشرفت مد به شدت مشهور هستند و حالا مبدعان این مدل 
جدید از شلوار های جین هستند که به شدت در صنعت مد مورد توجه قرار گرفته 
است. یکی از مدل های معروف از این شلوار ها توسط برند »درک لام« با قیمت ۵۹0 

یورو عرضه شده است.
کارلوتــا روبالتلی به تازگی در صفحه اینســتاگرامش تصویری از شــلوار جین با 
پاچه های تاشده که توسط شرکت لوئو طراحی شده را مورد استفاده قرار داده است. 

برند های دیگری نظیر ماسیمو دوتی و زارا نیز به سراغ این نوع از شلوار ها رفته اند.

  شرق نوشت: درحالی که بدهی شرکت های دولتی ۲3 برابر شده، مدیران برخی 
از همین شرکت ها در سال آینده حقوق ۶0 میلیون تومانی می گیرند.

سال بعد پرداخت حقوق مدیران دستگاه های دولتی به ۶0 میلیون تومان می رسد. 
این در حالی است که از 3۹۹ شرکت دولتی، تعداد شرکت های دولتی زیان ده در 
سال 13۹8 به عدد 1۹۷ شرکت رسیده است. در سال 13۹8 طبق برآورد دولت، 
پیش بینی شده بود تعداد شرکت های دولتی زیان ده در سال 13۹8، ۶۷ عدد باشد، 
اما بر اساس گزارش دیوان محاسبات، تعداد شرکت های زیان ده در این سال 1۹۷ 

شرکت بوده است.
شــرق می افزاید: مجوز ۵0 درصدی افزایش حقوق باعث شــده در بسیاری از 
شــرکت ها مانند شــرکت های زیرمجموعه نفت که قوانین خاص خود را دارند، 
بانک مرکزی، ســازمان انرژی اتمی  و حتی دیوان محاســبات و... احکام حقوق 
بالای ۲۵ میلیون تومان وجود داشته باشــد که اگر به این رقم 10 تا 1۵ میلیون 
تومان اضافه حقوق نیز تعلق گیرد، پرداختی های بالای 3۵ میلیون تومان وجود 

خواهد داشت.
یک مقام آگاه یادآور شــد: به  خاطــر دارم در یک دســتگاهی درحالی که حقوق 
پرداختی یکی از مدیران در ابتدای سال 18 میلیون تومان بود، اما به واسطه اعمال 
قانون مزبور حقوق فــرد به بالای ۲۶ میلیون تومان رســید؛ یعنی در مورد برخی 
حقوق ها به یک باره 10میلیون تومان به حقوق حکم اضافه شــده و پنج تا شــش 

میلیون تومان هم به سایر دریافتی ها اضافه می شود.

 عبدالله گنجی، فعال رسانه ای در توئیتر نوشت: به جلسات مناظره از جنس 
معتضد زیباکلام به شدت در رسانه ملی نیاز داریم. مناظراتی که باد را خالی می کند 
و پرده مدعیان را می ســوزاند و مخاطب را جذب می کند. شرطش آن است که به 
رْ عِبَادِ الَّذینَ یَسْتَمِعُونَ الْقَوْلَ فَیَتَّبِعُونَ أَحْسَنَهُ«  قضاوت مخاطب بر اساس »فَبَشِّ

ایمان داشته باشیم.

 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز مجموع بهبودیافتگان کرونا 
در فارس را 134هزار و 1۸3نفر اعلام و اضافه کرد:متاسفانه 3 نفر دیگر از بیماران 
مبتلا به کرونا طی ۲۴ساعت گذشته در فارس جان باختند تا عدد فوت شدگان این 

بیماری به 3108 نفر برسد.
وی با بیان اینکــه تعداد مــوارد ابتلا به کروناویــروس و بســتری مبتلایان در 
بیمارستان ها و نیز تعداد مراجعه به مراکز منتخب ســرپایی درمانی کرونا با یک 
شیب ملایم در حال افزایش اســت،گفت: احتمالا در ابتدای موج چهارم بیماری 
کووید1۹ هستیم که اگر مشارکت مردم در رعایت دســتورات بهداشتی در برابر 

کروناویروس کاهش یابد باید در انتظار بحرانی دوباره باشیم.

   عباس زاده همیشــه خوب بــوده. این کلمه 
همیشه عجیب اســت اما واقعا دوره ضعیف از او 
به یاد ندارم. وقتی علی دایی او را به پرسپولیس 
آورد مدت ها در سایه سید صالحی قرار گرفت که 
آن فصل با پیام صادقیان زوج خوبی را تشــکیل 
داده بودند. اما اواخر فصل که فرصت بازی پیدا 
کرد نشــان داد چه گلزن خوبی اســت. او اما از 
طرف درخشان نادیده گرفته شــد و برانکو هم 
کمکی نکرد. ســپس در خط حمله تیم شهرش 
نساجی قائمشهر آن قدر گل زد که با این تیم به 
لیگ برتر آمد  و حالا هم در تراکتورســازی در 
حالیکه در جای گرانقیمت ترین مهاجمان تیم 
تبریزی ظاهر شده باز هم به بهترین شکل ممکن 
گل می زند. او در پســتی بازی می کند که کریم 
انصاری فرد و ادینیو و اســتوکس توپ می زدند. 
اما حالا عباس زاده از همه آنها آمار بهتری دارد. 

تراکتورسازی دیروز در دست گل گهر اسیر بود 
و اگر بردند آن هم به رغم همه توپ لو دادن های 
شــجاعی مدیون فرصت طلبی ویژه این گلزن 

شایسته مازنی هستند.
 محمود فکری مربی خوبی است اما هنوز در 
سطح مربی یکی از مهم ترین تیم های آسیا حرف 
نمی زند. او باید بزرگوارتر باشد. باید استایل حرف 
زدن مربیان بزرگ دنیا را ببیند و از الگوبرداری 
ازآنها شرم نکند. این گله گذاری های کانال های 
اینترنتی  و یا جملات دو پهلــو در مورد داوری 
در سطح مربی اســتقلال نباید باشد. فکری این 

حرف ها را باید بسپارد به پرویز مظلومی.
   این مهدی قایدی چه اعجوبه دلپذیری است. 
حیف اســت که فکری گاه او را در ســمت  چپ 
محصور می کنــد. به نظر او را بایــد مثل دوران 
اســتراماچونی آزاد گذاشــت تا به هرجایی که 

می خواهد سرک بکشــد. دیروز او بازهم خیلی 
خوب بود و حیف آن شــوت آزادش که توسط 

دروازه بان شایسته سایپا دفع شد.
     شیوه اعتراض دانشــگر زشت است. حرکات 
دســتش و صورتش به شــکل اتوماتیک داور را 
دســت به جیب  می کنــد. قبلا این مشــکل را 
استقلال با روزبه چشمی داشت  و حالا با رفتن 
چشمی،  دانشــگر این وظیفه را بر عهده گرفته 
است. در بازی های باشگاهی آســیا، او همیشه 

کاندیدای بالقوه  اخطار و اخراج خواهد بود.
    قلعه نویــی و تیــم گرانقیمتــش  روی دور 
بدشانســی هســتند. تیمش واقعا خوب بازی 
می کند اما عجیب است  که  نتیجه نمی گیرد. با 
توجه به دستمزد قلعه نویی احتمالا فشار روی او 

بالا خواهد رفت.
صفحه 12 را بخوانید

 واگویه های انتظار
  می گویند: "درد انسان ها را / به یکدیگر نزدیک می کند"

کدام یک از ما شادیم 
که اینقدر از هم دور مانده ایم؟

 دستور زبان عشق
 عشق شادی ست، عشق آزادی  ست

عشق آغـاز آدمی زادی ست / عشق آتـش به سینه داشتن است!
 هوشنگ ابتهاج اوغوز آتای  - برگردان زهرا حضرتیدم همت بر او گماشتن است ...

آقا... من از زمانی که به درجه ای از شعور رسیدم 
که به تنهایی برم خرید، یک جفت کفشِ مناسب 
هم نتونســتم بخرم. یا تنگه برام... یا گشاده... یا 
اندازه س ولی پام، شبیه پایِ غواص ها میشه... یا 
همه چیزش درســته، ولی موقعِ راه رفتن، شبیه 
شترمرغ میشــم... خلاصه که همیشه یه جاش 
می لنگه و مطلقــا اســتعدادی در زمینه خرید 

کفش ندارم...
همین که وارد کفش فروشــی میشم، کلا مغزم 
خالی میشه و طرف یه چیزی به انتخاب خودش، 
میکنه تو پــام و میام بیرون. فکــر کنم تو فضای 

کفش فروشی، هیپنوتیزم میشم...
از اونجایی که فروشندگان محترم، همیشه موفق 
شــده اند من رو قانع کنند که بهترین انتخاب رو 
کرده ام و در نهایت هم، بهترین انتخاب خودشون 
رو به من انداخته اند، دیروز که رفتم برایِ خرید 
کفش، با تکیه بر کلیه تجارب گذشــته، با خودم 
عهد کردم که به یک کلمه فروشــنده هم توجه 
نکنم و با آرامش، تصمیمــی صحیح بر پایه عقل 

بگیرم...
قبل از ورود بــه این ســیاهچاله فضایی، زیرلب 
به خودم تلقیــن می کردم که »بــه یک کلمه از 
حرف هایِ فروشــنده گوش نده. تو خودت شعور 
داری. نذار حرف های اون رو تصمیمت اثر بذاره. 
تو می تونی. به هیچ صدایــی توجه نکن. هرچی 
گفت، تــو برعکس عمــل کن. تو خــودت فهم 

داری...«
به مانند گلادیاتوری که وارد زمین مبارزه میشه، 

وارد مغازه شدم. فروشنده، پشتِ میزش نشسته  
و سرش تو گوشیش بود ...

-  »سلام.« / »ســلام.« / »ببخشید... اون کفش 
مشــکی، ســه بنده رو میدین لطفــا؟« / »چه 

سایزی؟« / »فکر کنم ۴3...«
کفش موردنظر رو آورد و رفت دوباره پشت میزش 
و ساکت شد. اِ... یعنی چی... حتما کلک جدیده... 
یهو میخــواد به مُخم حمله کنــه... کفش رو که 
پوشــیدم، طبق معمول هیچ نظری نداشتم که 

خوبه یا بده.
مثلا اومــدم ادای حرفه ای ها رو دربیــارم... بلند 
شدم و رفتم جلوی آینه که از زاویه جلو به کفش ها 
نگاه کنم... ولی در حقیقت، نگاهم زیرچشمی به 
فروشنده بود. اون هم انگار نه انگار... حس تنهایی 

در این تصمیم گیری بزرگ مضطربم می کرد:
-  »به نظرم بد نیســت... نظر شما چیه؟« / »نظر 
شما مهمه.« / »مدل های دیگه، تو همین شکل، 
چی داریــن؟« / »همه مدل ها، پشــتِ ویترین 

هست... انتخاب بفرمایین، میارم خدمتتون.«
به هیچ وجه آمادگی اینکــه به تنهایی این مرحله 
از زندگیم رو رد کنــم، نداشــتم. از لحاظ من، 
کفش های داخل ویترین هیچ فرقی با هم نداشتن. 
چرا نســل کفش فروش ها عوض شــده؟... چرا 
نمیگه همین خوبه؟ چــرا نمیگه جا باز می کنه؟ 
چرا نمیگه خودشو جمع میکنه؟... چرا منو تنها 

گذاشته؟...
چیزی به ترکیدن بغضم نمونده بود که فکری از 

ذهن نابغه ام گذشت: »میرم یه مغازه دیگه...«

-  »آقــا ممنون...« / »به ســلامت. خیلی خوش 
آمدین.«

اصلا ایــن کاره نبــود. بــه دردِ کفش فروشــی 
نمی خورد. باید می رفت تو موزه کار می کرد. وارد 

مغازه دوم شدم:
- »سلام.« / »سلام... بفرمایین...« / »اون کفش 

رو میتونم ببینم؟«
ای بابا... این هم حــرف نمی زنه... اصلا من رو ول 
کردن به امانِ خدا... وقتش بود که جمله جادویی 

رو بگم :
-  »خوبه به نظرم... فقط یه خورده تنگه...«

قاعدتا باید بگه که جا باز می کنه... ولی اینو نگفت: 
»خیلی متاسفم... سایز بزرگتر ندارم.«

تموم شــد. تا آخرِ عمــر با همیــن کفش هایِ 
مندرس، زندگی خواهم کرد...

با ناامیدی وارد مغازه سوم شدم:
-  »سلام...« / »ســلااااام...خیلی خوش آمدین... 
بفرمایین... چه شانســی دارین شما... امروز کلی 
جنس جدید برامون اومده... اجازه بدین براتون 

بیارم ببینین ...«
خدایا شکرت... یه کفش فروشِ حرفه ای و مهربون 
پیدا کردم که موفق شــد بدترین و زشت ترین و 
تنگ تریــن کفش موجود در بــازار رو با تضمینِ 
اینکه »جلوش جا باز می کنــه...« و »بغل هاش 
جمع میشــه...« و »رنگش درســت میشــه« و 
»این گُل هایِ روش، تازه مد شــده« و ... رو بهم 
»بفروشه«... کارتش رو هم گرفتم... خیلی کمکم 

کرد...
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مهرجویی در سال۵۲ فیلمساز شــناخته شده ای 
بود. با فیلــم گاو و آقای هالو خــودش را به جرگه 
سینماگران روشنفکر موج نو رسانده بود و همان نوع 
تعهد اجتماعی چپ را تبلیغ می کرد هرچند خودش 
از طبقه مرفه به پا خاســته بود. فیلم گاو بر مبنای 
داســتان غلامحسین ســاعدی به این شرط اجازه 
پخش یافت که در ابتدایش ذکر شود حوادث داستان 
به قبل از اصلاحات ارضی مربوط اســت. به هرحال 
او در سال 13۵۲ به دعوت دوستش دکتر کیومرث 
فرد به شیراز می رود و آنجا در محل تردد معتادین با 
ماجرای خون فروشی روبه رو می شود. معتادانی که 
برای کسب درآمد در همان کنار خیابان خون خود 
را به بیمارستان ها و یا همراهان بیمارها می فروشند. 
این ایده در تلاقی با داستان آشغالدونی  غلامحسین 
ساعدی منجر به فیلم دایره مینا شد. او برای نقش 
اول فیلم خود ســراغ ســعید کنگرانی رفت. جوان 
خوش چهره 1۹ ســاله ای که چند سال قبل نقش 
کوتاهی در رضا موتوری داشت. عزت الله انتظامی پای 
ثابت فیلم های مهرجویی هم اضافه شد و برای ایفاگر 
نقش زهرا، مهرجویی زیرکانه از فروزان اســتفاده 
کرد. بازیگر بی پروا و مشهور سینمای فارسی. متولد 
انزلی که  هنگام ساخت این فیلم 3۷ساله بود.  قبلا  
مسعود کیمیایی در فیلم بلوچ از ایرن بازی گرفته بود 
اما کســی از مهرجویی انتظار بازی دادن به فروزان 
را نداشــت. عزت الله انتظامی در این باره می گوید: 
... »وقتی در مشــهد برای فیلم بــرداری می رفتیم، 
به خاطر حضــور فروزان، غلغله می شــد. به نحوی 
که ناگزیر بودند پس از فیلمبرداری او را با ماشــین 
اســکورت کنند و به اقامتگاهش برسانند....« خود 
مهرجویی هم می گوید: » فــروزان به کاراکتر  زهرا 
خوب می خورد. به علاوه فروزان هنرپیشــه خوبی 
است. با دیسیپلین و حرفه ای است؛ البته قبول دارم 
که از زهرا خوشگلتر است.« دایره مینا با نفوذ بهمن 
فرمان آرا و کمک گرفتن از مجاری خاص )احتمالا 
دفتر فرح ( ساخته می شود اماســپس با  مخالفت 
صریح منوچهر اقبال رئیس پرنفوذ نظام پزشکی  از 
گرفتن پروانه نمایش باز می ماند.  اقبال این فیلم را 

مایه وهن جامعه پزشکان می دانست. باید قبول کنیم 
که دایره مینا از سیاه ترین آثاری است که در تاریخ 
سینمای ایران ساخته شده است. فیلم سه سال در 
توقیف می ماند اما این بار هم مهرجویی و تهیه کننده 
فیلم از طریق دفتر فرح ســعی می کنند این ماجرا 
را دور بزنند. عباس میلانی در این باره شــرح داده 
است: »تماشــای فیلم بعد از شام یکی از تفریحات 
شاه و بخشــی دائمی از برنامه های شبانه مهمانی با 
خواهران و برادرانش بــود... گهگاه فیلمی جنجالی 
که محل نزاع سانسورچیان و دستگاه های مختلف 
قرار گرفته بود، برای تصمیم گیری نهایی به نیاوران 
آورده می شد و شاه و ملکه درباره پخش یا عدم پخش 
آن تصمیم می گرفتند...یکــی از این فیلم ها »دایره 
مینا« اثر داریوش مهرجویی بود. محور اصلی فیلم 
تجارت خون بود که به ویژه در محلات فقیرنشــین 
تهران و معتادان شــهر رواج داشت... بالاخره شبی 
نسخه ای از فیلم را به کاخ نیاوران آوردند و به نمایش 
گذاشتند. وسط فیلم شاه به خشم و اعتراض از جا 
برخاست و اتاق سینما را ترک گفت و به زبانی بلند و 
پر اعتراض ادعا کرد که این به اصطلاح روشنفکران 
چرا همیشــه به جنبه های تیره هستی دلبسته اند 
و تنها ســیاهی های جامعه را نشــان می دهند؟« 
مهرجویی هم می گوید شــاه عصبانی از فیلم گفته 
بود ســازنده این را پیدا کنند و اگر دروغ نشان داده 
محاکمه اش کنند و اگر راســت گفتــه که این چه 

وضعی است؟
به هرحــال با نفوذ رضــا قطبی فیلم در ســال ۵۶ 
درجشن هنر شیراز نمایش داده می شود و در بهار ۵۷ 

اکران عمومی می گیرد. 
برای  انتهای این مطلب این خاطره از سعید کنگرانی 
را بخوانید:  من از سال 13۵۲ تا 13۵۴ سرباز بودم. 
یک سال از سربازی ام گذشــته بود. مثل همیشه از 
خیابان 30 تیر امروز تا جمهوری  آمدم و آرام آرام تا 
خانه مادرم که در ۴00 دســتگاه پیروزی بود، پیاده 
 رفتم. کار همیشگی ام بود. همین که خواستم بپیچم 
دیدم دو نفر نظامی عقب یک ماشین و یک نفر راننده 
با لباس شخصی جلو نشسته اند. راننده دوان  دوان  آمد 

و کت خود را کنار زد و من کارتش را دیدم. ساواکی 
بود. سرهنگی هم که در ماشین نشسته بود، اسمش 
حجازی بود. این دو ســرهنگ قرار بود به دســتور 
تشــریفات دربار کاری را انجام بدهند. یادم هست 
سپهبد امیرقاسمی مدیر تشریفات بود)پدر علیرضا 

امیرقاسمی(
پرســیدم: »با من چه کار دارید؟« جواب داد: »یک 
دقیقه تشــریف بیاورید داخل ماشین می خواهند 
با شــما صحبت کنند.« من صندلی جلو نشستم، 
منتها پایم را بیرون گذاشــتم. راســتش ترسیده 
بودم. خودشــان را معرفی کردند و گفتند قرار است 
والاحضرت اشرف یک مهمانی کوکتل برگزار کنند 
و به ما دستور داده شده اســت شما را دعوت کنیم. 
ســوال کردم: »دلیلش چیســت؟« جواب دادند: 
»ایشان یک عده هنرپیشه خارجی را دعوت کرده اند 
و می خواهند از هنرپیشه های ما هم افرادی باشند.« 
اسم من هم ســر فیلم دایره مینا مثل بمب پیچیده 
بود…مهرجویی این فیلم را به شکل خصوصی در 
خانه »آیدین آغداشلو« نمایش  داد. گزارش فیلم را که 
به شاه داده بودند، گفته بود پدر ساعدی و کارگردان 
و همه بازیگران را در بیاورید. مهرجویی فهمید این 
توطئه اقبال اســت و فیلم را برد و به شاه نشان داد و 
گفت بازرس ویژه به من بدهید تا او را به لوکیشــنی 
ببرم که معتادها به آنجا می آیند و خون می دهند. این 
کار را که کرد، شاه از دســت اقبال عصبانی شد. نوار 
گفت وگوی مهرجویی و اقبال موجود است. چند سال 
طول کشید تا این فیلم مجوز گرفت. چرا؟ چون ما در 
آن زمان چیزی به اسم سازمان انتقال خون نداشتیم. 
اولین کانتینری که زده شد، در میدان ولیعصر جلوی 
چشم مردم بود و علامت سازمان انتقال خون را -که 
آن را هم فرانسوی ها طراحی کرده بودند -روی آن 
زدند. وقتی چشــم مردم کمی به این علامت عادت 
کرد و قضیه مردمی شد و یکی دو کانتینر دیگر هم 
در جاهای دیگر زدند، تازه اجازه اکران »دایره مینا« 
را دادند، آن هم فقط برای دو روز. در این فاصله فیلم 
را در محافل روشــنفکری و فســتیوال های جهانی 

نشان دادند.

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

دایره مینا
داستان هایی از پشت صحنه سیاست و فرهنگ و اقتصاد ایران در قرن گذشته
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هنوز هم زامیاد 24 یا همان نیســان آبی را با اختلاف 
می توان محبوب ترین وانت ایران دانست.به رغم عدم 
تمایل سایپایی ها به توقف تولید آن، به نظر می رسد که 
این شرکت به دنبال افزایش تنوع در سبد محصولات 
خود است.گوانگ دونگ فودای که در بازارهای جهانی 
با نام فودای شناخته می شود قبلًا وانت پادرا را تولید 
کرده بود. از این رو برندی کاملًا ناشناخته نیست. قرار 
است برای سال 1400 شــاهد مونتاژ دو مدل از آن با 
همکاری زامیاد در ایران باشــیم: لندفورت )که با نام 

.F22 تیوان تولید خواهد شد( و

   تیوان؛ خوراک آفرودسواری!
بیشــتر شاســی بلندهای مونتــاژی در 

ســال های اخیــر کراس اوورهایی 
شــهری بودند. اما تیوان قراراست 
خودرویــی متفــاوت باشــد. 
شاســی بلند جدیــد ســایپا، 
نخستین SUV بازار ایران است 
که بومی سازی شده و از آنجایی 
که شاســی مســتقل و سیستم 

محرکه دو دیفرانســیل دارد، باید 
توانایی های زیادی در آفرود داشــته باشد. 

این خودرو برای اولین بار در سال 2014 به بازارهای 
جهانی معرفی شد. از نمای جلو شاهد شباهت بسیار 
آن با نیسان پاترول و میتسوبیشــی اوتلندر هستیم؛ 
همــان چراغ های کشــیده و همان عناصــر کرومی 
بزرگ در جلوپنجره و بامپــر! در نمای عقب تیوان به 
تویوتا فورچونر شبیه است. زیر کاپوت تیوان پیشرانه 
2لیتری توربوی تحت لیسانس میتسوبیشی قرار دارد 
که قادر به تولید 215 اسب بخار نیرو و 280 نیوتن متر 
گشتاور است. تیوان هم در نمونه 5نفره و هم در نمونه 
7نفره تولید می شــود. مصرف ترکیبی آن در نسخه 

تک دیفرانسیل 9.3لیتر و دودیفرانسیل 9.6لیتر است 
که با توجه به ابعاد و وزن آن منطقی به نظر می رسد. 
به ســیاق دیگر شاســی بلندهای آفرودی خبری از 
آپشن های فراوان در تیوان نیست و بایستی دور فرمان 
برقی، تهویه اتومات و سنسورهای جلو را خط بکشید. 
این خودرو در صورت ورود به ایــران با قیمتی مابین 
600 تا 700 میلیون تومان به بازار عرضه خواهد شد 
و با فوتون ســاوانا، جک S5 و بــی وای دی S7 رقابت 

خواهد کرد.

   فودای F22؛ پیکاپ سواری با طعم میتسو!
جک T8 تنها پیکاپ جدید بازار نیست و در سال 1400 
رقیب هم وطن آن وارد گود رقابت ها خواهد شد: فودای 
F22. این خــودرو از نظر کابین تقریبــا برابر با کابین 
پرزرق و برق T8 است؛ اما ظاهر تهاجمی تر و جذاب تری 
دارد که آن را بر نمــای تکراری T8 برتــری می دهد. 
F22 با قیمت 500 میلیونی خــود امکاناتی همچون 
صندلی های چرم مصنوعی، نمایشــگر لمســی برای 
سیستم اطلاعات و ســرگرمی، دوربین عقب، آینه های 
برقی تاشــو، تهویه خودکار و کنتــرل مکانیزم 
دیفرانســیل را به راننده ارائه می دهد. 
زیر کاپــوت آن نیز پیشــرانه 2.4 
لیتری تحت لیسانس میتسوبیشی 
قــرار دارد که قادر بــه تولید 
136 اسب بخار نیرو و 240 
نیوتن متر گشــتاور است. 
اصلی ترین رقبای F22 در 
بازار ایران را می توان آمیکو 
آســنا، ریچ پلاس، فوتون 

تونلند و جک T8 دانست.

گاراژ

 بازگشت سدان مالزیایی
 پس از 22 سال غیبت
پرودوآ بزرگ ترین خودروساز 
مالزی است که در سال 2016 

توانست پس از 22 سال ممنوعیت، 
تولید سدان را آغاز کند. از آن زمان 

تاکنون بزا یکی از موفق ترین 
سدان های آسیایی بوده است

سدان  ساختن ممنوع! این چیزی بود که دولت مالزی 
طبق حمایت از پروتون در سال 1994 به پرودوآ اعلام 
کرد. پروتون از آن زمان تاکنون توانسته در این بازار 
انحصاری سدان هایی متنوع را به بازار عرضه کند که 
برخی از مدل های آن همچون جنتــو و ایمپیان به 
ایران نیز آمدند. در سال 2016 اما این حمایت قطع 
شد و دولت به پرودوآ اجازه داد سدان تولید کند. البته 
تا قبل از آن این خودروساز مالزیایی وضعیت خیلی 
بدی نداشت و حتی با هاچ بک آکسیا توانست در چند 
سال عنوان پرفروش ترین خودروی مالزی را کسب 
کند و جزو پرفروش های آســیا نیز باشد. پرودوآ بزا 
در بازار مالزی با پروتون ساگا و پروتون پرسونا رقابت 
می کند اما چه چیز این سدان پنج ساله را تبدیل به 
خودرویی موفق کرده اســت؟ اولین عامل موفقیت 
بزا قیمت پایین تر آن نســبت به رقباست. در حالی 
که ساگا 50 هزار و پرســونا 49 هزار رنگیت مالزی 

برچســب قیمت خورده انــد بزا را 
می توان با 33 هــزار رنگیت 

خریداری کــرد. همین 
امر سبب شده بود تا 
در روز اول عرضه آن 
پنج هزار ســفارش 
خرید ثبت شــود. 
عددی کــه در روز 

دهم به 10 هزار و 115 
دستگاه رسیده بود.

طراحی جوان پســند و اســپورت دیگر نقطه قوت 
بزا است. شــاید این طراحی تیز با اســتفاده از سپر 
حجم دهی  شده و چراغ بزرگ شــما را به یاد چری 
آریزو 6 یا حتی میتسوبیشی لنسر بیندازد اما ادعای 
پرودوآ بزا این اســت که طراحی این خودرو را کاملًا 
مستقلانه و براســاس دیدگاه های طراحان مالزیایی 

انجام داده است.
بزا سدانی شــهری و جمع و جور است اما پرودوآ آن را 
به گونه ای طراحی کرده که دارای فضای کابین کافی 
و صندوق عقب جادار است. شاخصه ای که خریداران 
مالزیایی به آن توجه زیادی می کنند. در بررسی موتور 
بهتر اســت بزا را خودرویی آرام برای اســتفاده های 
درون شــهری بدانیم. این خودرو با دو پیشــرانه 1 و 
1.3 لیتری عرضه می شــود که اولی قادر به تولید 67 
و دومی 94 اســب بخار نیرو اســت. پرودوآ برای این 

خودرو دو گزینه جعبه دنده دستی و اتوماتیک 

را در نظر گرفته است. مصرف ســوخت در هر دو نوع 
اقتصادی است که به بهبود فروش بزا در قیاس با رقبای 
پرمصرفی همچون پرســونا یاری رسانده است. بزا در 
قیاس با رقبا دارای فرمان پذیری بیشــتر و سیســتم 
تعلیق نرم تری است که در این خصوص شباهت بسیار 
آن با تویوتا یاریس و کیا ریوی هاچ بک قابل ذکر است. 
با این حال هنوز هم حجم کم موتورها که به عملکرد 
ضعیف آنها انجامیده است توی ذوق می زند. بسیاری از 
تحلیلگران بازار خودرو معتقدند اگر پرودوآ به افزایش 
حجم موتورها یا حداقل نصب توربوشــارژر در کنار 
آنها فکر نکند باید بازار را به دیگر برندها واگذار کند. 
همچنین در کابین آن خبری از آپشــن های رفاهی 
گوناگون سدان های کامپکت ژاپنی و کره ای نیست که 

داخل بزا را بی روح و کسل کننده کرده است.  

معرفی پسرعموی روسی اطلس

یک نسخه همزاد از شاسی بلند محبوب فولکس واگن اطلس  نیز وجود دارد که 
در بازار روسیه و چین به اسم ترامونت به فروش می رسد. خودرویی که اکنون 
یک به روزرسانی را برای بازار بومی تجربه کرده است. به گزارش باما، این خودرو 
ظاهری تقریبا شــبیه اطلس آمریکایی دارد. فیس لیفــت جدید فولکس واگن 
ترامونت با تغییراتی مناسب در طراحی بیرونی مواجه شده که به راحتی می تواند 
آن را از پســرعموی آمریکایی اش متمایز کند. به عنوان مثال ســپر جلوی آن 
 مجهز به دریچه های بزرگ تر هوا و تزئینات اضافی کروم رنگ در کنار آن است. 
علاوه  براین، رینگ های جدید و چند لوگوی کوچک که البته در نسخه آمریکای 
شمالی دیده نمی شود. این شاسی بلند هفت  نفره با دو گزینه قوای محرکه قابل 
سفارش است. نسخه پایه با پیشــرانه دو لیتری تی اس آی که 220 اسب بخار 
قدرت تولید می کند. مدل بعدی یک پکیج شش سیلندر Vشکل تنفس طبیعی 
است که 250 اسب بخار قدرت فراهم می کند. همچنین مشتریان می توا نند از 
جعبه دنده هشت سرعته اتوماتیک و سیستم انتقال قدرت چهار چرخ محرک 

فورماتیک آن لذت ببرند.

بیوک انویژن 2021 مخصوص آمریکا 
رونمایی شد

اگرچه قبلًا بیوک انویژن 2021 را حداقل در بازار چین دیده ایم اما برای اولین بار 
انویژن 2021 بازار آمریکا در قامت یک کراس اوور لوکس و کامپکت معرفی شده 
است. با استایلی برجسته، پلتفرم جدید و برخی بهبودها در زمینه تکنولوژی، 
انویژن جدید حرف های زیادی برای گفتن دارد. به گزارش پدال، اولین چیزی که 
متوجه خواهید شد استایل بازنگری شده این خودرو است. بخش جلوی انویژن 
 LED 2021 به لطف جلوپنجره بزرگ تر، ورودی های هوای متفاوت و چراغ های
نازک تیزتر شده است. در بخش عقب هم چراغ های نرم کشیده شده به سمت 
در پشتی و گلگیرها را می بینیم که نمایی جوان پســند را ایجاد کرده اند. البته 
این فقط طراحی انویژن نیست که ارتقایافته زیرا این خودرو از پلتفرم مشترک 
با کادیلاک XT4 اســتفاده کرده و بنابراین ظاهری کم ارتفاع تر و پهن تر دارد. 
انویژن 2021 با سه تریم منحصربه فرد پریفرد، اسنس و اونیر عرضه خواهد شد. 
همچنین پکیج جدید اسپورت تورینگ نیز عرضه شده و هر تریم با ویژگی های 
بصری خاصی همراه می شود. زیر کاپوت این خودرو پیشرانه چهار سیلندر دو 
لیتری توربو با قدرت 228 اسب بخار و گشتاور 350 نیوتن متر قرار دارد که با 

یک گیربکس 9 سرعته اتوماتیک همراه می شود.

اولین های النترا

هیوندای النترا در آغاز کار خود ســدانی رام و اهلی بود، برخلاف آخرین نسلش 
که به طرز مرموزی خیال شــورش  کردن دارد و بیشتر سودای قبولاندن خود به 
خریداران کره ای را داشت. در تصویر النترای مدل 1994 را می بینید که مربوط 
به نسل اول آن است. اولین نسل از النترا بین سال های 1990 تا 1995 به تولید 
می رسید. این نسخه پس از مدتی توانست نظر بازار را به خود جلب کرده و حتی به 
عنوان رقیبی برای فورد سیرا و واکسهال کاوالیر مطرح شود. این نسل از النترا فقط 
در اروپا و کره به فروش رفت و تعداد محدودی نیز وارد بازار ایران شد. از مشخصات 
فنی مناســب این خودرو که از همان روز اول نظرها را به خود جلب کرد رسیدن 
به سرعت 100 کیلومتر زیر 10 ثانیه بود که از این نظر در برابر پژو 405 که حتی 
مقام خودروی سال اروپا را کسب کرده بود، در موضعی بالاتر قرار می گرفت. النترا 

در این نسل با سه پیشرانه 1.5 ،  1.6 و 1.8 لیتری به فروش می رسید.

پریوس؛ خودرویی با بیشترین وفاداری
 از سوی مشتریان

مالکان محصولات تویوتا وفادارترین افراد به خودروهای این شــرکت هستند 
و بیش از 15 ســال خودروی خود را نگه می دارند. ایــن را جدیدترین مطالعه 
وب سایت آی سی کارز نشــان می دهد که بیش از 660 هزار دستگاه خودروی 
مدل سال 1981 تا 2005 را که در ســال 2020 فروخته شده اند آنالیز کرده 
است. این مطالعه به دنبال نشــان دادن آن بوده که کدام خودروها حداقل به 
مدت 15 سال توســط مالک اصلی نگهداری می شوند. به گزارش پدال، برپایه 
نتایج این مطالعه، از میان 10 خودرویی که احتمالًا به مدت بیش از 15 ســال 
نگهداری می شوند هفت خودرو به یک خودروســاز تعلق دارد و متوسط کلی 
این آمار نیز 6.1 درصد است. تویوتا پریوس 2.2 بار بیشتر از حد متوسط توسط 
مالکان نگهداری می شوند و 13.7 درصد نمونه های 15 ساله این خودرو هنوز 
هم توسط مالک اصلی حفظ شده اند. هایلندر نیز با آمار 12.4 درصد در رتبه دوم 
بوده و این هم تقریبا دو برابر آمار متوسط است. خودروهای بعدی لیست تویوتا 
هایلندر، تویوتا تاکوما، تویوتا سی نا، تویوتا توندار، هوندا سی آروی، هوندا پایلوت، 

سوبارو فارستر، تویوتا راوفور و تویوتا سکوئیا هستند.

نیشترمز   

 داشبورد

 نوستالژی

 چهار چرخ

همکاری زامیاد با فودای چین قطعی شده است و می توان امیدوار بود که در 
سال 1400 حداقل شاهد 2مدل جدید پیکاپ و شاسی بلند از این شرکت 

در بازار ایران باشیم

زامیادی های 1400 در صف انتظار
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800 میلیون

1.2 میلیارد

2 میلیارد

1.2 میلیارد

9.5 میلیارد

4.1 میلیارد

2500

3800

4600

1600

4700

2000

نیسان تیانا مدل 2012

هیوندای جنسیس مدل 2013

هیوندای سنتنیال مدل 2013

رنو تلیسمان مدل 2018

مرسدس بنز S500 مدل 2014

بی ام و 730 ال آی مدل 2017
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1.4 میلیارد

1.3 میلیارد

910 میلیون

1.4 میلیارد

640 میلیون

700 میلیون

600 میلیون

1.8 میلیارد

1.3 میلیارد

1.9 میلیارد

990 میلیون

1.2 میلیارد

فولکس واگن پاسات مدل 2018

کیا اپتیما مدل 2017

کیا سراتو مدل 2018

تویوتا کمری مدل 2016

رنو فلوئنس مدل 2017

میتسوبیشی لنسر مدل 2018

رنو کپچر مدل 2017

فولکس واگن تیگوآن مدل 2018

کیا اسپورتیج مدل 2017

تویوتا راوفور مدل 2018

نیسان جوک مدل 2017

هیوندای توسان مدل 2017

1800

2400

2000

2500

2000

1800

1200

2000

2400

2500

1600

2000

هیوندای سانتافه مدل 2018

رنو کولیوس مدل 2018

کیا سورنتو مدل 2018

پورشه کاین مدل 2013

بی ام و X5 مدل 2013

تویوتا اف جی کروزر مدل 2013

1.6 میلیارد

1.5 میلیارد

2.5 میلیارد

4 میلیارد

4 میلیارد

3 میلیارد

2400

2500

2400

3600

3000

4000

خاص ترین لیموزین جهان
خودروی ویژه رئیس جمهور آمریکا که در مراسم تحلیف 
بایدن رخ نمایی کرد، جزو خاص ترین خودروهای جهان 

است که قابلیت های جالبی دارد 

خودرویی که قرار است بایدن را برای چهارسال آینده جابه جا کند، به بیست 
یا جانور معروف است. این خودرو توســط کادیلاک در سال 2018 ساخته 
شده است. پلتفرم این لیموزین مخصوص نه بر اساس خودروهای سدان که 
بر اساس ویژگی های پلتفرم اس یووی و کامیون طراحی شده است. شاسی، 
موتور دیزلی و سیستم گیربکس براســاس پلتفرم شورولت کودیاک، یک 
خودروی تجاری که به عنوان کامیون خاکبرداری و وانت یخچال دار فروخته 
می شد، ساخته شده است. هزینه تولید کادیلاک وان حدود 1.5 میلیون دلار 
برآورده شده است. مشــخصات دقیق آن به دلایل امنیتی توسط سرویس 
مخفی آمریکا پنهان شــده و افرادی که مسئول نگهداری از خودرو هستند 

باید آن را مانند معمایی نزد خود نگه دارند.
کادیلاک وان مثل دژ سرتاســر زره پوش شده و به شدت محافظت می شود. 
اگر این خودرو را زرهی بنامیم در واقع آن را دســت کم گرفته ایم. حقیقتا 
هیچ خودروی زرهی پنجره داری بهتر از کادیلاک ریاست جمهوری آمریکا 
روی زمین وجود ندارد. ورقه زرهی کار شده در بدنه این خودرو هشت اینچ 
ضخامت دارد و درهای این خودرو هم وزن درهای یک بوئینگ 757 است. 
شیشــه های ضدگلول با قطر پنج اینچ دست کم پنج لایه هستند تا هرگونه 
تلاش خرابکارانه را خنثی کنند. تایرهای بــزرگ این خودرو که تقریبا هم 
اندازه تایر اتوبوس هستند، آنقدر با کولار تقویت شــده اند که قادرند تا هر 
مسافتی که لازم باشد، بدون اســتهلاک کار کنند. داخل کابین این خودرو 
مهروموم شده تا خطر هرگونه حمله شــیمیایی به سرنشینان کاهش یابد. 
همچنین باک خودرو با یک فوم مخصوص پوشانده شده تا در برابر هرگونه 

عامل تاثیرگذاری عایق باشد.
این خودرو کاملا مجهز است. در صندوق عقب این خودرو هرگونه ابزاری از 
تجهیزات اطفاي حریق و کپسول اکسیژن تا دستگاه تعیین گروه خون رئیس 
جمهور پیدا می شود. همچنین در صندوق عقب، گاز اشک آور، اسلحه های 
شات گان و نارنجک وجود دارد. لیموزین وان ظرفیت هفت سرنشین را دارد. 
این خودرو همیشه دست کم سه سرنشین شــامل راننده، سرتیم حفاظت 
رئیس جمهور در صندلی جلو و البته خود رئیس جمهور را ســوار می کند  
اما چهار صندلی دیگر نیز وجود دارد که شــامل ســه صندلی رو به عقب و 
یک صندلی کنار دست رئیس جمهور هستند. یک میز وسط تاشو نیز بین 

صندلی رئیس جمهور و مهمانان وی قرار می گیرد.
این خودرو با ســوخت دیزل کار می کند. گفته می شود جانور از یک موتور 
دیزلی »دورامکس« که بسیار به پیشــرانه موجود در وانت های غول پیکر 
شورولت و جی ام سی شبیه اســت، بهره می برد  اما چرا دیزل؟ جدا از دوام و 
استقامت موتورهای دیزلی، این نوع سوخت آسیب پذیری کمی دارد و این 
امر خطر انفجار خودرو را کم می کنــد و اینکه گازوئیل برخلاف بنزین های 

باکیفیت در هر نقطه از جهان پیدا می شود.
البته مشخصات فنی این خودرو شــما را تحت تاثیر قرار نخواهد داد. موتور 
دیزلی آن مثل یک موشک نیست. شتاب صفر تا 100 کادیلاک وان حدود 

15 ثانیه و حداکثر سرعتش100 کیلومتر بر ساعت است.
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آغاز تشدید نظارت بر بازار شب عید
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران از 

آغاز طرح تشدید نظارت بر بازار شب عید از دهم بهمن 
ماه خبر داده و می گوید برخلاف سال های گذشته که این 

طرح از ۱۵اسفند شروع می شد، امسال از ۱۰بهمن ماه 
شروع می شود تا با پایش و کنترل بازار، در آغاز سال 

جدید با افزایش قیمت روبه رو نشویم. آنطور که یدالله 
صادقی اعلام کرده، در این طرح که تا پایان فروردین 

۱۴۰۰ ادامه دارد، با همکاری سازمان حمایت به صورت 
روزانه چند تیم بازرسی در سطح بازار بر قیمت ها نظارت 

و با متخلفان برخورد خواهند کرد. 

شاخص بورس پرید
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز شنبه چهارم 

بهمن ماه با رشد 38هزار و 92واحدی به رقم یک میلیون و 
222هزار و 7۰واحد رسید و به کانال ۱.2میلیونی برگشت. 

دیروز نمادهای پارسان، فولاد، فملی، شستا، کگل، کچاد و 
تاپیکو بیشترین تاثیر را در رشد شاخص کل داشتند. در این 

روز معامله گران بورس حدود ۵.6میلیارد سهام و اوراق مالی 
را در قالب 8۱۵هزار معامله به ارزش هفت هزار و ۱۴۰میلیارد 
تومان دادوستد کردند. با در نظر گرفتن معاملات چهار هزار و 

77۰میلیاردی فرابورس، ارزش کل معاملات به حدود ۱۱هزار و 
9۱۰میلیارد تومان می رسد. 

احتمال دو برابر شدن یارانه نقدی در سال آینده
بر اساس مصوبه روز گذشته کمیسیون تلفیق بودجه، در سال 

۱۴۰۰ یارانه نقدی دو برابر خواهد شد. طوری که یارانه نقدی و 
معیشتی تجمیع شده و برای 2۰میلیون نفری که در حال حاضر 

تنها یارانه نقدی دریافت می کنند 9۱هزار تومان، ۴8میلیون 
نفری که در حال حاضر هم یارانه نقدی و هم یارانه معیشتی 

دریافت می کنند ۱36هزار تومان و ۱۰میلیون نفر افراد تحت 
پوشش نهادهای حمایتی 22۰هزار تومان یارانه برای سال 

۱۴۰۰ در نظر گرفته شده است. این تصمیم کمیسیون، باید 
ابتدا در صحن مجلس تصویب و پس از تایید شورای نگهبان 

برای اجرا ابلاغ شود. 
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به 91 340038/1 10 رجیستری چند گوشی موبایل لغو شده است؟15
سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی از 

لغو رجیستری سه هزار و ۴۰۰دستگاه تلفن همراه خبر داده 
و می گوید این موبایل ها از طریق سوءاستفاده تجاری از رویه 

مسافری به کشور وارد شده بود. رضا عالیان می گوید حتی اگر 
 تعداد کمی از موبایل های لغو رجیستری شده در دست 

مصرف کننده باشد که حالا دچار مشکل شده، با توجه به 
قیمت ها ضربه بزرگی به او وارد شده است. او می گوید اگر برای 

مجری قانون محرز شود که از کالای مسافری استفاده تجاری 
شده پیگرد قانونی دارد. در حال حاضر رایزنی هایی انجام 

می شود که مصرف کننده نهایی متضرر نشود.  

سهم قاچاق از بازار لوازم خانگی
دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی می گوید ۱۰ تا 

۱۵درصد بازار لوازم خانگی را کالای قاچاق تشکیل 
می دهد. عباس هاشمی می گوید اگرچه امسال برخلاف 
سال گذشته، به دلیل افزایش تولید، سهم بازار بیشتر در 

اختیار محصولات داخلی بود و قاچاق در حدود ۱۰ تا 
۱۵درصد از بازار را در اختیار داشته است اما به هر حال 
نمی توان از آن چشم پوشی کرد. به گفته هاشمی کالایی 

که به شکل قاچاق وارد کشور می شود، خدمات پس 
از فروش ندارد و با توجه به اینکه گمرکی نمی پردازد 

قیمت آن می تواند ارزان تر از تولید داخل باشد.

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خری

كز 
مرا

 از 
بح

ت ص
 هف

ان
گار

برن
ي خ

رس
 بر

صل
 حا

وق
ي ف

ت ها
قیم

 
ت.(

 اس
ان

توم
به 

ها 
ت 

قیم
ت.)

یس
ق ن

 فو
اي

د     ه
 برن

اي
ي ه

د     گ
این

ي نم
سو

 از 
د     ه

م ش
علا

ت ا
قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

یک میلیون و 600هزار

یک میلیون و 700هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 600هزار

یک میلیون و 800هزار

یک میلیون و 300هزار

یک میلیون  و700هزار

قیمت انواع هارد اکسترنال یک ترابایتی

ای دیتا

ای دیتا

وسترن دیجیتال

وسترن دیجیتال

سیگیت

توشیبا

سیلیکون پاور

سیلیکون پاور

اپیسر

اپیسر

HD710 Pro

HD770G

My Passport

Elements

Expansion Portable

Canvio Advance

Armor A80

Armor A65

AC632

AC630
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قیمت انواع لباسشویی با ظرفیت 9کیلوگرم

پاکشوما

کندی

جی پلاس

کرال

پاکشوما

جی پلاس

ال جی

بوش

پاکشوما

جی پلاس

TFU-94407

GVS1439TH

GWM-K945W

TFW-94414

TFI94401

GWM-K947S

WM-966SW

WAW3256XGC

TFU93403

GMW-K947W

12میلیون و 800هزار

15میلیون و 400هزار

12میلیون و 300هزار

11میلیون و 900هزار

13میلیون و 900هزار

13میلیون و 800هزار

33میلیون و 100هزار

28میلیون و 800هزار

12میلیون و 700هزار

13میلیون و 900هزار
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فروش 23هزار و 350

28هزار و 425

31هزار و 945

شش هزار و 355

سه هزار و 150

10میلیون و 650هزار

10میلیون و 50هزار

پنج میلیون و 650هزار

سه میلیون و 700هزار

یک میلیون و 30هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 23هزار و 250

28هزار و 275

31هزار و 745

شش هزار و 335

سه هزار و 130

10میلیون و 400هزار

9میلیون و 750هزار

پنج میلیون و 500هزار

سه میلیون و 580هزار

---

   مدیرعامل شــرکت ملــی گاز ایران ابــراز امیدواری 
کرد كه حدود 3۰درصــد از مصرف کنندگان مشــمول 
طرح گاز مجانی شوند. به گفته حســن منتظرتربتی، اگر 
مصرف کنندگان تلاش کننــد که مصرف آنهــا کمتر از 
2۰۰مترمکعب در ماه شود، گازشان مجانی می شود و اولین 
قبوض گاز مجانی از نیمه بهمن صادر می شود. همچنین بر 
اساس مصوبه شورای اقتصاد، صورتحساب آب و فاضلاب 
مشترکانی که تا یک ســوم الگوی تعیین شده، آب مصرف 
می کنند، با تخفیف 1۰۰درصد محاســبه می شــود. این 
تخفیف صرفا شامل سکونتگاه های دائمی شده و باغ ویلاها 

و واحدهای مسکونی خالی، مشمول آن نخواهند بود.
   ارزش ســبد دارندگان ســهام عدالت پــس از پایان 
معامــلات دیروز بــازار بورس، بــا افزایــش 233هزار و 
3۴9تومانی معادل 3.۰۶درصد رشد کرد و به هفت میلیون 
و 8۴2هزار و ۶2۶تومان رســید. با احتساب این موضوع، 
ارزش ۶۰درصد قابل فروش سبد 532هزارتومانی سهام 
عدالت به چهار میلیون و ۷۰5هزار و 5۷5تومان رســید. 
همچنین قیمت پایانــی هر واحد از دارایکــم با افزایش 
1۰درصدی با قیمت 13هزار و ۴9تومان معامله شــد تا 
ارزش 2۰۰واحــد از اولین ETF دولتی بــه دو میلیون و 

۶۰9هزار و 8۰۰تومان افزایش پیدا کند. 
   فرابورس ایران در دی ماه امســال با افت 5۰درصدی 
حجم و کاهش 33درصدی ارزش معاملات اوراق گواهی 

تسهیلات مسکن روبه رو بود. 
   ثبت نام مرحله سوم طرح اقدام ملی در حالی به  پایان 
رسید که در این مرحله 22۴هزار متقاضی ثبت نام کردند. 
اگرچه هنوز متقاضیان پالایش نشده اند، اما معاون مسکن 
 و ســاختمان وزیر راه و شهرســازی پیش بینی کرد بین 
۶۰ تا 8۰هزار نفر از متقاضیان واجد شرایط باشند. به گفته 

محمود محمودزاده، تاکنون بیش از دو میلیون و 2۰۰هزار 
نفر در این طرح ثبت نام کرده اند کــه از این تعداد پس از 
پالایش، ۴35هزار نفر واجد شــرایط بودنــد و به بانک ها 

معرفی شدند یا در مراحل تکمیل مدارک هستند.
   بازار موبایل در هفته های اخیر به دلیل نوسانات نرخ ارز، 
پرنوسان تر از همیشه بود و بسیاری از برندهای تلفن همراه 
کاهش قیمت را تجربه کردند، اما برند سامسونگ با شوک 
قیمت بیشتری همراه بود. سامســونگ A51 که در دو 
هفته گذشــته در محدوده قیمت 9میلیــون تومان قرار 
داشت، با کاهش دو تا ســه میلیونی، حدود شش تا هفت 
 A31 میلیون تومان به  فروش می رود. سامسونگ گلکسی
نیز با قیمت شــش میلیون و ۴۴۰هزار تومان در دو هفته 
گذشته، با کاهش یک میلیون و 1۴۰هزارتومانی به قیمت 
پنج میلیون و 3۰۰هزار تومان رســیده است. گران ترین 
گوشــی سامســونگ مدل Galaxy Z Fold2 نیز سه 
هفته پیش در محدوده قیمت ۶۰ تــا  ۷۰میلیون تومان 
قرار داشــت، اما این روزها قیمت آن به حدود 5۰میلیون 

تومان می رسد.
   تراکنش های فاقد کد شهاب در ساتنا از امروز، پنجم 
بهمن ماه برگشت می خورند و افرادی که کد ملی یا شناسه 
ملی خود را اظهــار نکرده اند نمی تواننــد از این خدمت 

بهره مند شوند. 
   بازدهی همه بازارها در دی ماه امســال منفی بود. 
در بازار ارز، قیمت دلار طی یک ماه 1۶.5درصد و یورو 
1۶.8درصد کاهش پیدا کرد. قیمت ها در بازار طلا هم 
افت کرد و بازدهی طــلا در این مدت بــه منفی 1۴ و 
سکه به منفی 1۴.2درصد رســید. شاخص بورس هم 
2۰درصد سقوط کرد تا بازار سرمایه زیان  ده ترین بازار 

دی ماه باشد. 

  نبض بازار

جدیدترین به روزرسانی ارزش سهام عدالت

بازار موبایل در هفته های اخیر 
به دلیل نوسانات نرخ ارز، پرنوسان تر 

از همیشه بود و بسیاری از برندهای 
تلفن همراه کاهش قیمت را تجربه 

کردند، اما برند سامسونگ با شوک 
قیمت بیشتری همراه بود

  بازارگردي 

بهترین تلویزیون ها با بودجه زیر 13میلیون
مقایسهسهمدلتلویزیونهوشمند55اینچیموجوددربازارکهتصاویرراباکیفیت4Kنمایشمیدهند

گروه بازار |تلویزیون های 55اینچی برای محیط های متوسط و نسبتا بزرگ مناسب هستند. اگر دنبال کیفیت تصویر بالا هستید، نباید به کمتر از 4K قانع شوید. چراکه در تلویزیون های 55اینچی 
کیفیت تصویر حرف اول را می زند. در کنار این موضوع، رابط هوشمند می تواند تلویزیون شما را به یک تبلت غول پیکر تبدیل کند.

55XTU745 ۱   ایکس ویژن مدل

تلویزیــون هوشــمند مــدل 55XTU745 محصولــی از برند 
ایکس ویژن اســت که تصاویر را با کیفیت 4K در صفحه 55اینچی 
نمایش می دهد که وضوح قابل توجهی دارد. سیســتم صوتی این 
تلویزیون از دو بلندگوی 15واتی تشکیل شده که خروجی آنها روی 
هم به 3۰وات می رســد. ایکس ویژن برای این مدل، دو عدد درگاه 
USB در نظر گرفته شده است. با استفاده از این دو پورت می توانید 
فلش مموری و هارد اکسترنال خود را به تلویزیون متصل کرده و از 
فایل های موجود در آن ها استفاده کنید. برای اتصال پخش کننده ها 
به این تلویزیون می توانیــد درگاه HDMI را انتخاب کنید. درگاه 
HDMI می تواند تصاویر را بــا کیفیت 4K بــه تلویزیون منتقل 
کند. از دیگر ویژگی های جالب این مدل، می توان به قابلیت ماشین 
زمان یا Time Shift اشــاره کرد؛ عملکرد آن به این صورت است 
که با ذخیره کردن برنامه  درحال پخــش، می توانید به لحظات قبلی 
بازگردید. این تلویزیون رابط هوشــمند دارد و این یعنی می توانید 
با اتصال به اینترنت، اپلیکیشــن های مخصوص تلویزیون روی آن 

نصب کنید. 
قیمت: 12میلیون و 800هزار تومان

تلویزیون تی ســی ال مــدل 55P8M با ابعــاد 55اینچی به درد 
ســالن های متوســط و بزرگ می خورد. این تلویزیون تصاویر را با 
رزولوشــن 38۴۰ در 21۶۰ نمایش می دهــد و کیفیت تصویر آن 
4K اســت. می توانید این محصول را با پایه  آن، روی میز تلویزیون 
قرار داده یا برای استفاده  بیشتر از محیط اتاق، به دیوار متصل کنید. 
سیستم صوتی تلویزیون تی سی ال دوکاناله است و از دو بلندگوی 

1۰واتی تشکیل شده.
 توان خروجی صدای تلویزیون در مجموع 2۰وات است که با استفاده 
از خروجی صدای دیجیتال و اتصال ســاندبار می توان آن را تقویت 
کرد. این تلویزیون رابط هوشمند دارد و این یعنی می توان با اتصال 
به اینترنت از طریق وای فای یا کابل LAN روی آن اپلیکیشن های 
مخصوص تلویزیون نصب کرد. از جمله دیگر راه های ارتباطی این 
 USB و دو پورت HDMI تلویزیون، بلوتوث، کامپوزیت، سه پورت
اشاره کرد. با اتصال فلش یا هارد اکســترنال به تلویزیون می توان 
برنامه های در حال پخش را ضبط کرد. پــورت HDMI هم برای 

انتقال تصاویر با کیفیت 4K کارایی دارد. 
قیمت: 12میلیون و 800هزار تومان

تلویزیون مدل SSD-55SA620U محصولی از برند اسنوا 
است که با سایز 55اینچ به بازار عرضه شده است. این تلویزیون 
هوشمند اســت و به صورت پیش فرض اندروید نسخه 9 دارد. 
نمایشگر این تلویزیون یک پنل IPS است و تصاویر را با کیفیت 
4K پخش می کند. تلویزیون اســنوا دو درگاه USB دارد که 
می توان از طریــق آنها فایل های صوتــی و تصویری را از روی 
فلش و هارد اکســترنال به تلویزیون منتقل کرد یا برنامه های 
تلویزیونــی را روی آن ها ذخیره کرد. برای این تلویزیون ســه 
درگاه HDMI هم در نظر گرفته شده که بسیار کاربردی است. 
سیســتم صوتی تلویزیون دو کاناله است و توان خروجی کلی 
آن برابر با 3۰وات است. این تلویزیون خروجی صدای دیجیتال 
دارد که برای اتصال ساندبار و سینمای خانگی کاربرد دارد. از 
دیگر امکانات این تلویزیون می توان به قابلیت اتصال به اینترنت 
از طریــق Wifi، قابلیــت ضبط تصاویــر در حافظه خارجی 
)PVR(، راهنمــای الکترونیکی برنامه هــا )EPG(، اتصال به 
گوشی همراه )MHL( و ارتباط بدون سیم DLNA اشاره کرد. 

قیمت: 12میلیون و 300هزار تومان

SSD-55SA620U 255     اسنوا مدلP8M 3   تی سی ال مدل

رتبه یک تا پنــج اینترنت موبایــل در جهان تا ماه دســامبر 
2۰2۰، به ترتیب به قطر، امــارات متحده عربی، کره جنوبی، 
چین و استرالیا تعلق داشته است. همچنین تایلند، سنگاپور، 
هنگ کنگ، رومانی و ســوییس به ترتیب رتبه های یک تا پنج 

اینترنت پهن باند ثابت در جهان را به خود اختصاص داده اند. 
   بهتریــن اینترنت های دنیــا برای دانلود: ســایت 
Speedtest که شــاخص های جهانی اینترنت را در کشورها 
بررسی می کند اعلام کرده تا ماه اکتبر 2۰2۰، متوسط جهانی 
سرعت دانلود اینترنت موبایل، 39.18مگابیت برثانیه و متوسط 
جهانی ســرعت آپلود اینترنت موبایل، 11.۶3مگابیت برثانیه 
اســت. در حوزه اینترنت ثابت نیز متوســط جهانی سرعت 
دانلود، 8۷.8۴مگابیت برثانیه و متوسط جهانی سرعت آپلود 
۴۷.1۶مگابیت برثانیه و تاخیر است. همچنین متوسط جهانی 
سرعت دانلود اینترنت موبایل، ۴۷.2مگابیت برثانیه و متوسط 
جهانی سرعت آپلود اینترنت موبایل،  12.۶۷مگابیت برثانیه 
اســت. در حوزه اینترنت ثابت نیز متوســط جهانی سرعت 
دانلود، 9۶.۴3مگابیت برثانیه و متوسط جهانی سرعت آپلود 

52.31مگابیت برثانیه است.
   بهترین اینترنت های دنیا از نظر ســرعت: برمبنای 
سرعت های متوســط  اعلام شــده، رتبه یک تا پنج اینترنت 
موبایل در جهان تا مــاه دســامبر 2۰2۰، به ترتیب به قطر با 
متوسط سرعت 1۷8.۰1مگابیت برثانیه، امارات متحده عربی 
با متوســط 1۷۷.52مگابیت برثانیه، کره جنوبی با متوســط 
ســرعت 1۶9.۰3مگابیت برثانیه، چین  با متوســط سرعت 

155.89مگابیت برثانیــه و اســترالیا با متوســط ســرعت 
112.۶8مگابیت برثانیه تعلق داشــته اســت. همچنین رتبه 
یک تا پنــج اینترنت پهن بانــد ثابت در جهان، بــه ترتیب به 
تایلند با متوسط ســرعت 3۰8.35مگابیت برثانیه، سنگاپور 
با متوســط ســرعت 2۴5.31مگابیت برثانیه، هنگ کنگ با 
متوســط ســرعت 22۶.8مگابیت برثانیه، رومانی با متوسط 
سرعت 19۰.۶مگابیت برثانیه و ســوئیس با متوسط سرعت 

188.88مگابیت برثانیه تعلق داشته است.
   جایــگاه ایــران در رده بندی ســرعت دانلود: 
متوسط ســرعت دانلود اینترنت موبایل ایران در حال حاضر 
25.3۰مگابیت برثانیه و متوسط سرعت آپلود اینترنت موبایل، 
11.39مگابیت برثانیه است تا رتبه ایران در میان 139کشور 
دنیا به 88 برســد. در ماه اکتبر 2۰2۰، متوسط سرعت دانلود 
اینترنت موبایــل در ایران، 2۶.93مگابیت برثانیه و متوســط 
ســرعت آپلود اینترنت موبایل، 11.۶3مگابیت برثانیه بود. به 
این ترتیب اینترنت موبایل ایران در حال حاضر از نیکاراگوئه و 

گواتمالا کندتر و از گینه نو و روآندا سریع تر است.
در حــوزه اینترنــت ثابــت، نیز متوســط ســرعت دانلود 
در ایــران، 18.33مگابیت برثانیه و متوســط ســرعت آپلود 
11.13مگابیت برثانیه است که این عددها رتبه ایران را به 13۶ 
می رساند. در حوزه اینترنت ثابت در ماه اکتبر 2۰2۰، متوسط 
سرعت دانلود در ایران، 19.۰8مگابیت برثانیه و متوسط سرعت 
آپلود 11.35مگابیت برثانیه بود. که باعث می شود اینترنت ثابت 
ایران از اوکراین و مالزی کندتر و از کنیا و روسیه سریع تر باشد.

   دیجیتال

مقایسه سرعت اینترنت ایران با بهترین اینترنت های دنیا

 ETF واحدهای دومین صندوق سرمایه گذاری دولت یا همان
که در هفته های اخیر به نصف قیمت روز پذیره نویسی رسیده 
بود، دیروز به روند رشد روزهای اخیر ادامه داد تا صف فروش 
به صف خرید تبدیل شود. پالایشی یکم باقی مانده سهام دولت 
در چهار پالایشگاه بود که از همان ابتدا و پیش از پذیره نویسی 
به دلیل مخالفت وزارت نفت و اختلاف وزارتخانه های نفت و 
اقتصاد با حاشیه های زیادی همراه بود. این صندوق درنهایت 
و درحالی که اختلافات مذکور تاثیر خود را روی شاخص کل 
و حتی شاخص کل با معیار هم وزن بازار گذاشته بود، با قیمت 

هر واحد 1۰هزار تومان پذیره نویسی شد.
آغاز معامله این صندوق نیز با حاشیه همراه بود و به جای 
اینکه طبق قانون بعد از یک ماه قابل معامله شود، تقریبا 
دوماه بعد از پذیره نویسی قابل معامله شد. نکته جالب در 
معامله این صندوق این بود که در 1۶روز نخســت پس از 
قابل معامله شدن این صندوق فقط سه روز مثبت به خود 
دید و در باقی روزها با روندی نزولی همراه شــد تا جایی 
که ارزش هر واحد این صندوق نصف شــد و به پنج هزار 

تومان رسید. 
بسیاری از کارشناسان بر این باور بودند که پالایشی یکم 
آخرین پله اعتماد مردم به دولت برای سرمایه گذاری در 
بازار ســرمایه بوده و روند منفی این صندوق باعث از بین 
رفتن اعتماد و بیرون کشــیدن ســرمایه های خرد از این 

بازار شده است. 
با همه این اوصاف حدود دو روز است که ورق پالایشی یکم 

برگشته و صف فروش این نماد به صف خرید تغییر وضعیت 
داده است. البته این اتفاق متاثر از مثبت شدن بازار از روز 
چهارشــنبه هفته قبل و روند صعودی نمادهای پالایشی 
بوده اســت. درحال حاضر هر واحد پالایشی یکم با قیمت 
حدودا شــش هزار و ۷۰۰تومان دادوستد می شود که اگر 
همین روند ادامه داشته باشد، ممکن است قیمت مذکور 
نیز افزایش پیدا کند. بررسی وضعیت معاملات بازار سرمایه 
در روز شنبه، چهارم بهمن 99 نشان می دهد معاملات سهم 
پالایش قیمت پایانی هر واحد از پالایش یکم با رشد حدود 
1۰درصدی با قیمت شش هزار و ۷۷1تومان معامله شد 
تا ارزش 5۰۰واحد از دومین ETF دولتی روی هم رفته به 
سه میلیون و 385هزار و 5۰۰ تومان افزایش پیدا کند. این 
در حالی است که هر واحد از این صندوق به متقاضیان با 
قیمت 1۰هزار تومان فروخته شده و آنها درمجموع برای 
خرید 5۰۰واحد پالایشــی یکم پنج میلیون تومان پول 
خرج کرده اند. بنابراین با وجود ثبت دو روز مثبت متوالی 
در معامــلات واحدهای دومین صندوق ســرمایه گذاری 
دولت، پالایشی یکم هنوز با قیمت روز پذیره نویسی فاصله 
بســیاری دارد. فعلا در بین نمادهای ایــن صندوق نماد 
شبریز )پالایش نفت تبریز( رشد 2.۴8درصدی و شبندر 
)شــرکت پالایش نفت بندرعباس( رشــد ۴99درصدی 
را تجربه کرده و شــپنا )پالایش نفت اصفهان( و شــتران 
)شــرکت پالایش نفت تهران( به ترتیــب ۴.91درصد و 

۴.۶8درصد رشد داشته اند.

   بورس

تلاش پالایشی یکم برای اعاده حیثیت

  مسکن

رازهای بازار مسکن در شرق تهران
خانههایمناطقشرقیتهرانازمتوسطقیمتمسکنکلشهرارزانترهستند

مناطق چهار، هشــت، 13 و 1۴ از منطقه های شرق تهران 
به حساب می آیند که مانند بقیه مناطق با کاهش محسوس 
معاملات مسکن روبه رو هستند. آمارهای بانک مرکزی نشان 
می دهد در طول دی ماه در این چهار منطقه روی هم رفته 
تنها 113 معامله انجام شــده است. اقتصادنیوز در گزارشی 
وضعیت قیمت  خانه هــا در این بخش از تهران را بررســی 

کرده  است. 

   قیمت مسکن در منطقه چهار
منطقه چهار یکی از مناطق شهرداری تهران در شرق پایتخت 
است. اوقاف، حکیمیه، پاســداران، تهرانپارس، قنات کوثر، 
لواسان، لویزان، حســین آباد و... از محله های شرقی تهران 

به حساب می آیند که در دی ماه99 در برخی از آنها معامله ای 
صورت نگرفته است.  یک واحد آپارتمان 125متری و سه سال 
ســاخت در محله قنات کوثر متری 31میلیون و 95۶هزار 
تومان معامله شــد. نارمک یکی از محله هایی است که در 
منطقه چهار و هشت شهرداری تهران قرار دارد و متقاضی 
خرید مسکن در آن بالا است. یک خانه 9۰متری و یک سال 
ساخت در محله نارمک متری 2۶میلیون و 833هزار تومان 
به فروش رفت. شــمس آباد یکی دیگر از محله های منطقه 
چهار است. واحدی 1۰۴متری و 1۷ســال ساخت در این 
محله متری ۴1میلیون و 38۷هزار تومان به فروش رســید. 
نرخ مسکن برای خرید واحدی ۴۴متری و 32سال ساخت 
در محله شــهید عراقی 28میلیون و 859هزار تومان در هر 

مترمربع بوده است.  اراج از دیگر محله های منطقه چهار است 
که متوسط قیمت مســکن در آن تقریبا بالاست. یک واحد 
آپارتمان 99متری و دو سال ساخت در اراج متری ۴8میلیون 
و 15۴هزار تومان معامله شد. واحدی ۷5متری و هشت سال 
ساخت در حکیمیه نیز متری 25میلیون و 112هزار تومان 

به فروش رسید.
منطقه چهار تنها محله شرق تهران است که متوسط قیمت 
مسکن در آن طی آذر ماه از متوسط قیمت مسکن در تهران 
بالاتر بود. در حالی که مطابق با آمار بانک مرکزی متوســط 
قیمت مسکن در تهران 2۶میلیون و 9۰۰هزار تومان در هر 
مترمربع اعلام شد، متوسط قیمت مسکن در منطقه چهار، 

در آذر ماه 28میلیون و 328هزار تومان در هر مترمربع بود.

   قیمت مسکن در منطقه هشت
منطقه هشت از مناطق شرق تهران است؛ تهرانپارس، نارمک، 
هفت حوض، مداین، مجیدیه، تسلیحات، لشگرک، وحیدیه، 
زرکش و... از محله های معروف این منطقه به حساب می آیند. 
متوسط قیمت مسکن در منطقه هشــت در آذر ماه امسال 
25میلیون و ۴33هزار تومان در هر مترمربع بود که رقمی 

نزدیک به متوسط قیمت مسکن در تهران است.
وحیدیه یکی از محله های منطقه هشــت شهرداری تهران 
اســت. قیمت مســکن برای خرید واحــدی 11۷متری و 
29سال ساخت در این محله متری 25میلیون و 982هزار 
تومان بود. خانه ای 92متری و 2۰سال ساخت در کرمان نیز 
متری 22میلیون و 953هزار تومان معامله شــد. یک واحد 
آپارتمان ۷2متری و 1۷سال ساخت در نارمک شرقی متری 
2۴میلیون و ۷۴۴هزار تومان و خانه ای 58متری و 2۰سال 
ساخت در مجیدیه نیز متری 1۶میلیون و 189هزار تومان 

به فروش رسید.

   قیمت مسکن در منطقه 13 
منطقه13 از مناطق شرقی تهران است که قیمت مسکن در 
غالب محله های آن از متوسط قیمت مسکن در تهران پایین تر 
است. پیروزی، نیروی هوایی، تهران نو، دروازه شمیران و... از 
محله های معروف این منطقه به حساب می آید. طبق آمار 
بانک مرکزی متوسط قیمت مسکن در منطقه13 در آذر ماه، 
22میلیون و 85۶هزار تومان در هر مترمربع است که با توجه 
به متوسط قیمت مسکن در تهران، این محله جزو محله های 

ارزانقیمت محسوب می شود.
یک دســتگاه آپارتمان 5۰متری و 1۷ســال ساخت در 
نیروی هوایی متری 23میلیون و 5۶9هزار تومان معامله 
شــد. فردی جهت خرید واحدی 9۰متری و نوســاز در 
دروازه شمیران 2۶میلیون تومان در هر مترمربع پرداخت 
کرده اســت. پیروزی و تهران نو از دیگر محله های منطقه 
13 شهرداری تهران در شرق است. یک واحد 11۰متری 
و نوســاز در تهران نو متری 28میلیــون تومان و خانه ای 

98متری و نوســاز در پیروزی متــری 2۰میلیون تومان 
معامله شد.

   قیمت مسکن در منطقه 14 
منطقه 1۴ از مناطق شرق تهران است که با داشتن 2۶محله، 
بیشترین محله ها را در بین مناطق در خود جای داده است؛ 
با این وجود واحدهای کمی طی دی ماه در آن معامله شد. 
ابوذر، آهنگ، شیوا، چهارصد دســتگاه، صد دستگاه و... از 
محله های نام آشنا در منطقه 1۴ هستند. یک واحد ۷2متری 
و سه ســال ســاخت در ابوذر متری 23میلیون و 88۴هزار 
تومان، واحدی 12۶متری و نوساز در آهنگ متری 19میلیون 
و 325هزار تومان و یک خانه 39متری و هفت سال ساخت 
در محله شیوا متری 19میلیون و 1۰9هزار تومان به فروش 
رسید. متوســط قیمت مســکن در منطقه 1۴ در آذر ماه 
2۰میلیون و ۴۶۷هزار تومان بود که این رقم از متوسط قیمت 

مسکن در تهران پایین تر است.

بگو چه کاره ای تا بگویم چقدر پول خرج کنی
گزارشیدربارهدخلوخرجخانوادههایایرانیبراساسشغلسرپرست

گروه بازار|  هــر خانواده  ایرانی به تناســب 
شغل سرپرســت خانوار،اســتراتژی متفاوتی 
برای دخل وخــرج دارد. آنهایی کــه کارمند 
دولت هســتند و ماهی به طور میانگین هشت 
میلیون و 8۰۰هزار تومان پــول در می آورند، 
یک جور پــول خــرج می کننــد و آنهایی که 

شــغل آزاد دارند هزینه هایشان متفاوت است.
ممکن اســت سرپرســت خانواده بازنشسته 
باشد یا شــغل ثابتی نداشته باشد اما از راه های 
مختلف مثل ســرمایه گذاری یا گرفتن اجاره 
از مســتاجران درآمد کســب کند. همچنین 
امــکان دارد سرپرســت خانــواده کارمند یا 

کارگــر بخــش خصوصی باشــد. براســاس 
گزارش های مرکــز آمار از بودجــه خانوار و با 
در نظر گرفتن تــورم 32درصدی نســبت به 
سال گذشته بررســی کرده ایم هرکدام از این 
خانواده ها چطور زندگی شــان را می گذرانند. 
نتایج نشــان می دهد عموما یک ســوم درآمد 

خانواده بــرای خریــد محصــولات خوراکی 
خرج می شــود.به طور میانگیــن یک چهارم 
به هزینه های مســکن اختصــاص دارد و بقیه 
درآمد خانواده بــرای مواردی مثل حمل ونقل، 
پوشاک،بهداشــت ودرمان، تحصیــل و تفریح 

اعضای خانواده خرج می شود. 

سرپرســت 39درصد خانواده ها در کشــور شغلی با 
درآمد ثابت ندارند.آنها عموما بازنشســته هستند اما 
در کنارشــان ســرمایه گذارهای مختلف هم در این 
دسته جای می گیرند.ملاک هایی که از گرفتن اجاره 
از مستاجرانشان درآمد کسب می کنند از دیگر کسانی 
هستند که درآمد دارند اما شــغل مشخصی ندارند.

آنطور که اطلاعات رسمی نشان می دهد با احتساب 
تورم در حال حاضر حدود پنج میلیــون و ۷5۰هزار 
تومان به طور میانگین درآمد دارند که از این رقم پنج 
میلیون و 1۰۰هزار تومان را خــرج می کنند.بخش 
عمده هزینه هــای چنین افرادی صــرف خرج های 
خوراکی می شود.آنها حدود 38.۷درصد درآمدشان 
یعنی حدود دو میلیون تومان را برای خرید محصولات 
خوراکی هزینه می کنند. بخش دوم هزینه ها مربوط 
به مسکن است. طوری که بازنشسته ها 23.۷درصد از 
درآمد خود یعنی حدود یک میلیون و 2۰۰هزار تومان 
را برای تامین هزینه های مسکن اختصاص می دهند.

باید توجه داشته باشــید که این رقم میانگین است 
و طبیعتا کسانی که در خانه ملکی زندگی می کنند 

هزینه ای بــرای این بخش ندارنــد و در طرف مقابل 
کسانی که اجاره نشین هستند، شاید سهم اجاره خانه 
از درآمدهایشان بیشتر از این رقم باشد.حمل و نقل با 
تورم عجیب وغریبی که در یک سال گذشته داشته به 
یکی از بخش های مهم هزینه های خانواده تبدیل شده.

بازنشسته ها ماهانه ۷۴۰هزار تومان معادل 1۴درصد 
از درآمد خود را برای رفت وآمد اعضای خانواده خرج 
می کنند.آنها هر ماه حدود ۶.۶درصد از درآمدشان را 
برای خرید لباس،کیف وکفش برای خودشان و اعضای 
خانواده کنار می گذارند کــه ماهانه حدود 33۰هزار 
تومان می شــود.هزینه های بهداشت و درمان به طور 
متوسط سهم 2.3درصدی از درآمد خانوارهایی دارد 
که سرپرستشان بازنشسته یا بدون شغل ثابت است. 
هزینه اینترنت، تلفن و ... که در دسته ارتباطات جای 
می گیرند، ماهانه یک درصد درآمد خانواده را به خود 
اختصاص می دهد.بازنشسته ها و افراد بدون شغل ثابت 
در ماه تنها می توانند شش دهم درصد از درآمدشان را 
برای تفریح و فعالیت های فرهنگی مثل سینما رفتن یا 

خرید کتاب و... هزینه کنند. 

بازنشسته ها چطور هزینه می کنند؟

پنج میلیون و ۷51هزار توماندرآمد ماهانه

پنج میلیون و ۷8هزار تومانهزینه ماهانه

38.۷درصدخوراکی ها

23.۴درصدمسکن

1۴.5درصدحمل ونقل

۶.۶درصدپوشاک

2.3درصدبهداشت و درمان

1.۷درصداینترنت و تلفن

یک درصدتحصیل

چهار دهم درصدتفریح

کارمندان شــرکت های غیردولتی یا کارگران به طور 
میانگین در ماه حدود پنج میلیــون و 2۶۰هزار تومان 
درآمد دارند.حدود 28درصد خانواده های ایرانی شرایط 
اینچنینی دارند و سرپرست آنها در یک شرکت یا کارگاه 
خصوصی مشغول به کار است.بخش عمده درآمد آنها 
از حقوقی اســت که به صورت ماهانه دریافت می کنند 
و از درآمد پنج میلیون و 2۶۰هــزار تومان آنها، حدود 
چهارمیلیون و ۷1۶هزار تومان خرج هزینه های روزمره 
زندگی می شود. خوراکی ها در مجموع سهم 3۰درصدی 
از هزینه هــای خانواده یک کارمنــد بخش خصوصی 
دارد و ماهانه حــدود یک میلیــون و ۴۰۰هزار تومان 
خرج روی دســت آنها می گذارد. این کارمندان ماهانه 
به طور میانگین 2۴درصد از درآمدشــان یعنی حدود 
یک میلیون و 1۰۰هزار تومان را برای مســکن هزینه 
می کنند.این هزینه می تواند اجاره بها یا قسط وام مسکن 
باشــد.رفت وآمد چنین خانواده ای مثــل هزینه های 
تاکســی یا حتی بنزین ماهانه حدود 58۰هزار تومان 
معادل 12درصد درآمد خانــواده را به خود اختصاص 
می دهد.بررسی ها نشان می دهد این خانواده ها نسبت به 

دیگران بخش بزرگ تــری از درآمد خود را برای خرید 
لباس کنار می گذارند. طوری کــه 8.3درصد از درآمد 
خانواده یعنی حــدود ۴۰۰هزار تومــان صرف خرید 
پوشــاک و کفش می شود.ســهم بهداشــت و درمان 
هم در این نوع خانواده ها بیشــتر از دیگران است و به 
3.۴درصد می رسد.بهداشت و درمان شامل هزینه های 
درمانگاه ،بیمارستان،دارو،محصولات بهداشتی و حتی 
حق بیمه درمان می شود. چنین افرادی هر ماه دو درصد 
از درآمدشان را برای خرید بســته اینترنت و پرداخت 
قبض تلفن و ... خرج می کنند.کارکنان بخش خصوصی 
ماهانه 1.۷درصد از حقوقشان را برای تحصیل فرزندان 
اختصاص می دهند.باید توجه داشته باشید که این رقم 
میانگین است و طبیعتا کســانی که فرزند دانش آموز 
ندارند، این هزینه کمتر و برای کسانی که فرزندشان در 
مدارس غیردولتی تحصیل می کند، این هزینه می تواند 
بیشــتر باشــد.در مجموع به طور میانگین کارمندان 
بخش خصوصی در ماه حدود شــش دهــم درصد از 
درآمدشــان را برای فعالیت های فرهنگی مثل خرید 

کتاب و تماشای فیلم و تفریح خرج می کنند. 

کارکنان بخش خصوصی چطور هزینه می کنند؟

پنج میلیون و 25۷هزار توماندرآمد ماهانه

چهار میلیون و ۷1۶هزار تومانهزینه ماهانه

3۰.5درصدخوراکی ها

2۴.2درصدمسکن

12.3درصدحمل ونقل

8.3درصدپوشاک

3.۴درصدبهداشت ودرمان

2.۰درصداینترنت و تلفن

1.۷درصدتحصیل

شش دهم درصدتفریح

21درصد سرپرســت خانواده ها شــغل آزاد دارند.
آنها خودشــان کارفرمای خودشــان هستند و سر 
ماه منتظر دریافت حقوق از کسی نیستند.مجموع 
درآمد ماهانه این خانواده   ها به طور میانگین حدود 
پنج میلیون و ۶۶۰هزار تومان اســت که از این رقم 
حدود چهار میلیون و 83۰هزار تومان در همان ماه 
خرج می شــود.بخش عمده خرج این خانواده برای 
خرید مواد خوراکی اســت.آنهایی که مشاغل آزاد 
دارند در ماه 32درصد درآمدشــان را برای خورد و 
خوراک خانواده هزینه می کنند که رقم آن ماهانه 
به طور میانگین حدود یک میلیون و 55۰هزار تومان 
است.چنین خانواده ای در ماه 2۶درصد درآمد خود 
یعنی رقمی حدود یک میلیون و 2۶۰هزار تومان را 
برای مسکن هزینه می کند. این رقم به طور میانگین 
محاسبه شده و طبیعتا کسانی که صاحبخانه هستند، 
هزینه بخش مســکن آنها نزدیک به صفر است.در 
بین هزینه های مختلف خانــواده، 11درصد یعنی 
رقمی حدود ماهانه 53۰هزار تومان برای رفت وآمد 
هزینه می شود که شامل هزینه هایی مثل نگهداری 

خودرو، کرایه تاکسی و بنزین و ... است.کسانی که 
شغل آزاد دارند ماهانه حدود 8.۶درصد درآمد خود 
را برای خرید لباس کنار می گذارند.این رقم ماهانه 
حدود ۴1۰هزار تومان است.کســانی که شغل آزاد 
دارند، سهم بیشتری از درآمد خود را نسبت به دیگر 
خانواده ها به خرید پوشــاک از جمله لباس،کیف 
و کفش و ... اختصــاص می دهنــد.از جمله دیگر 
هزینه های این خانواده ها می تــوان به هزینه تلفن 
و اینترنت و ... اشــاره کرد کــه در بخش ارتباطات 
دسته بندی می شوند.این بخش سهم 2.1درصدی 
از درآمدهای خانواده دارد و ماهانه حدود 1۰۰هزار 
تومان خرج روی دستشان می گذارد. شاغلانی که 
خودشان کارفرمای خودشان هســتند، هر ماه به 
طور میانگین 1.۷درصد از درآمدشان را به تحصیل 
فرزندان اختصاص می دهند. طبیعتا این رقم برای 
کسانی که فرزند دانش آموز ندارند، کمتر خواهد بود.

مشاغل آزاد در ماه شش دهم درصد از درآمدشان را 
به تفریح و فرهنگ خانواده اختصاص می دهند که 
یکی از کوچک ترین بخش های هزینه خانواده است.

مشاغل آزاد چطور هزینه می کنند؟

پنج میلیون و ۶5۷هزار توماندرآمد ماهانه

چهار میلیون و 83۰هزار تومانهزینه ماهانه

32درصدخوراکی ها

2۶.1درصدمسکن

11درصدحمل ونقل

8.۶درصدپوشاک

3.3درصدبهداشت ودرمان

2.1درصداینترنت و تلفن

1.۷درصدتحصیل

شش دهم درصدتفریح

آنهایی که از دولت حقــوق می گیرند، چه کارمندان 
و چه مدیران، به طور میانگین در ماه حدود هشــت 
میلیون و 8۴۰هزار تومان درآمد دارند که بخشی از آن 
حقوق ماهانه است. کارمندان دولت از این رقم حدود 
هفت میلیون و ۷2۰هزار تومان را خرج می کنند.لیست 
هزینه های خانواده هایی که سرپرستشان کارمند دولت 
است،تفاوت زیادی با دیگر خانواده ها دارد.طوری که 
سهم خوراکی ها و مسکن در فهرست هزینه کارمندان 
دولت کمتر است چراکه هزینه خورد و خوراک چنین 
خانواده هایی بخش کمتری از هزینه هایشان را شامل 
می شــود و همچنین آنها کمتر از بقیــه خانواده ها 
مجبور به پرداخــت اجاره بها و هزینه های مســکن 
هســتند.در عوض دیگر بخش ها مثل حمل و نقل و 
پوشاک، سهم بیشتری از هزینه های کارمندان دولت 
دارد.در این فهرســت خوراکی ها سهم 28درصدی 
دارند.حقوق بگیران دولت ماهانه حدود دو میلیون و 
1۷۰هزار تومان خوراکی می خرند. مسکن هم سهم 
2۰درصدی را به خود اختصاص می دهد که رقم آن 
به طور میانگین یک میلیون و 55۰هزار تومان است. 

هزینه رفت وآمد این خانواده ها بیشــتر از بقیه است. 
کارمندان دولت ماهانه 1۴.5درصد درآمدشان یعنی 
حدود یک میلیون و 12۰هزار تومان برای حمل ونقل 
هزینه می کنند. سهم پوشاک از فهرست هزینه های 
این خانواده ها به طور میانگین 8.۴درصد است که رقم 
آن به حدود ۶5۰هزار تومان در ماه می رسد. این پول 
هر ماه صرف خرید لباس، کیف و کفش و ... می شود. 
چنین خانواده ای ماهانه 3.3درصد درآمد خود را برای 
هزینه های بیمارســتان، دارو، بیمه درمانی و خرید 
محصولات بهداشتی خرج می کند.دو درصد از درآمد 
کارمندان دولت خرج ارتباطات مثل تلفن، اینترنت و 
... می شود. سرپرستان این خانواده ها نسبت به دیگر 
مشاغل، بیشترین بودجه را برای تحصیل فرزندشان 
کنار می گذارند. آنها ماهانه 2.۴درصد از درآمدشان 
را به بحث تحصیل و آموزش اختصاص می دهند که 
رقم آن ماهانه حدود 19۰هزار تومــان و بیش از دو 
برابر میانگین کل خانواده هاست.تفریح و فعالیت های 
فرهنگی مثل خرید کتاب و رفتن به سینما سهم هفت 

دهم درصدی از درآمد حقوق بگیران دولت دارد.

کارمندان دولت چطور هزینه می کنند؟

هشت میلیون و 8۴2هزار توماندرآمد ماهانه

هفت میلیون و ۷1۶هزار تومانهزینه ماهانه

28.2درصدخوراکی ها

2۰.1درصدمسکن

1۴.5درصدحمل ونقل

8.۴درصدپوشاک

3.3درصدبهداشت ودرمان

2.۰درصداینترنت و تلفن

2.۴درصدتحصیل

هفت دهم درصدتفریح
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نقد به خود: به بهانه 
دستگیری معاون سابق سرآوا

دلخــوش بودیم که زیســت بوم کســب وکارهای نوپا 
جایی برای رشــد و شــکوفایی جوانان، به کارگرفتن 
توانمندی های نهفته و پیشــرفت کشور است،امروز به 
جایی رسیده ایم که در همین جمع کوچک شناخته شده 
به نام مجموعه استارتاپ های کشور صحبت از دستگیری 
آن هم به نام جاسوسی است.به راستی این ما هستیم یا 
آنها ما نیستند؟ از ما نبودند یا بودند و نمی دانستیم؟ آن 

ما نیستیم و نبودیم یا بودیم و خبر نداشتیم؟ 
اینک که فرصت پدیدار شده و به دلیل دستگیری معاون 
بین الملل ســرآوا می  توانیم پــاره ای حرف های گفته 
نشــده را بگوییم، مقداری عقده گشــایی کنیم،اندکی 
درست و نادرست را در هم بیامیزیم و نتیجه بگیریم که 
زیست بوم کســب وکارهای نوپا همچنان سرپا هست و 
همین حرف های دلنشین و امیدبخش را بازگو کنیم. اما 
بهتر است به یاد بیاوریم که اینها از بنیان از این خانواده 
نبودند، گفته بودیم که نیستند ولی آنها که میدان داری 
می کردند دانستند و نخواستند بشــنوند یا ندانستند و 

نمی شنیدند.در هر حال ازماست که برماست. 
دنیای کسب وکارهای نوپا گرچه نام ونشان کسب وکار 
دارد اما بیش از همه برســاخته تلاش هایی اســت که 
پایه در عشقی ژرف به کار و سازندگی و بالندگی دارد، 
اگر در مســیر پیروزی قرار گرفت، به سوی ایجاد یک 
کسب وکار و خلق ثروت و زایش و کارآفرینی هم خواهد 
رفت. بارها گفته بودیم که از چند چیز باید پرهیز کرد. 
بسیاری دلسوزانه گفتند وارد شدن آنان که می آیند تا 
نام و نانی ببرند بی آنکه بمانند و خاکی بر چهره شــان 
بنشیند و گَردی بر گُرده شــان، این زیست بوم را دیر یا 
زود هلاک خواهد کرد، ســپس می روند تا بر سفره ای 
دیگر بنشینند و ما می مانیم و چشم های گریان،دل های 
پریشان و امیدهای به بار ننشسته.مدیرانی که با سرمایه 
مردم و راه هایی که می دانیم مدیر شدند و به نام دولت 
و حاکمیت آمدند تا حرف های مــد روز بزنند حتی اگر 
کلماتی را کــه نمی فهمند هم نتوانند از روی نوشــته 
بخوانند و پول پرســتانی که بازاری نو برای مال اندوزی 
پیدا کرده بودند بی آنکه به مالک و کارگر و مشتری این 
بازار بیندیشــند؛ هر دو چنان میدان را در چنبره خود 

گرفتند که همه چیز شد آنچه کردند و می کنند. 
نــه آن مدیرانی که پشــتیبان این افــراد بودند از این 
زیســت بوم بودنــد و نه اینها برای رشــد و پیشــرفت 
کســب وکارهای نوپــا آمــده بودنــد. اما نمایشــگاه 
کسب وکارهای نوپای کشور را اینان نمایش دادند و برای 
خودشــان کف زدند و روبان بریدند و ساختار ساختند. 
امروز ما مانده ایم و گروه بزرگی از تلاشگرانی که به نام 
نوآوری و برای گسترش کسب وکارهای کشور کوشش ها 

کردند و رنج ها بردند و به نام این افراد بدنام می شوند. 
بی هیچ تعارفی لازم است هم خودمان را سرزنش کنیم 
و هم آنانی که میدان دار چند سال اخیر این زیست بوم 
بودند. بپذیریم که ما کم کاری کردیم و آنها نادان بودند، 
دســت کم به اندازه پســت و جایگاه شــان ندانستند. 
همه آنان را که در برآمدن و بزرگ شــدن تجارت های 
نسخه برداری شده به نام کسب وکارنوپا دستی داشتند 

به پرسش بگیریم. 
آنهایی را کــه برای پیشــبرد کارهای خود چشــم بر 
کج روی ها بســتند به چالش بکشیم.گروهی که افتخار 
کردند مشاور شرکت و عضو هیات مدیره و صاحب فلان 
جایگاه در ساختارهای ناساز شــدند را بخوانیم که: چه 
کسی و چگونه پاسخ امیدهای ســرنگون شده در این 

زیست بوم را خواهد داد؟ 
شوربختانه باید گفت که در این چند سال بارها کارکرد 
الگوی تجاری کسب وکارهای کثیف را با ناباوری دیده 
و آموخته ایم که مدیران نالایق دارای قدرت و صاحبان 
ثروت پیوسته به آنان چه می کنند.کاشته های ناپاک آنان 
در زیست بوم کســب وکارهای نوپا ریشه دوانده و برای 
نگه داشتن این خانواده نوپا چیزی جز تلاش بیشتر در 
دست نداریم.در کنار همه دلزدگی ها باید به اندیشه های 
جوان و پاکی که پا و دل در این راه دشــوار گذاشته اند 
یادآور شویم که روشن بینی و پایداری در پیشبرد کارها 
تنها راه بی اثــر کردن الگوی تجاری کســب وکارهای 

کثیف است.

  معرفی استارتاپ

  خبر استارتاپی

شعبه جدید کارمانا راه افتاد
فضای کار اشــتراکی کارمانا،دومین مرکز خود را 
با همکاری مرکز نوآوری برق دانشــگاه امیرکبیر 
در این دانشــگاه راه اندازی کرد.کارمانا یک فضای 
کار اشــتراکی اســت که در دو ســال گذشته در 
مرکز نوآوری بــرج بهزاد میزبان اســتارتاپ ها و 
تیم های مختلف بوده و حالا اعلام کرده با همکاری 
پارک علم و فناوری و مرکز نوآوری برق دانشــگاه 
امیرکبیر فاز تازه ای از توسعه خود را شروع کرده 
اســت. کارمانا زیرمجموعه شرکت سرمایه گذاری 
خطرپذیر رایان ونچرز اســت که علاوه بر خدماتی 
چون ارائــه دفتر،منتورینگ، اینترنــت و... روی 
تیم های مســتعد ســرمایه گذاری هــم می کند.

حمیدرضــا هنرکار،مدیرعامــل رایــان ونچرز با 
اشــاره به حمایت های کارمانا از تیم های مستقر 
در فضای کار اشتراکی کارمانا تاکید کرد علاوه بر 
این خدمات و برگــزاری کارگاه ها و کلینیک های 
تخصصی مشاوره های کســب وکاری، چند مورد 
هم سرمایه گذاری روی استارتاپ ها از سوی رایان 
ونچرز انجام شده است. او درباره افتتاح شعبه تازه 
کارمانا هم گفــت:»در مرکز تــازه کارمانا تلاش 
خواهیم کرد که همان خدمات قبلی را به تیم های 
تازه ای ارائه دهیم و شرایط سرمایه گذاری،مشاوره، 
منتورینگ و آموزش را هم در این شــعبه داشته 
باشیم.این شعبه شروع راه توســعه کارماناست و 
تلاش داریم در سال 1400 تعداد شعب کارمانا را 
به چهار شعبه برسانیم و با ایجاد یک شبکه واحد، 
خدمات تــازه ای ارائه دهیم و مهم تــر اینکه این 

خدمات را به شهرستان ها هم ببریم.«

ر 2
خب

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام:
دستیابی به صنعت سبز یکی از اهداف اصلی سال آتی 

پالایشگاه گاز ایلام است
ویسی:   – ایلام 
مدیرعامل شرکت پالایش 
و  ها  تلاش  به  ایلام  گاز 
برداشته  موثر  گامهای 
شده در این واحد صنعتی 
به صنعت  برای دستیابی 
گفت:  و  کرد  سبزاشاره 
خوشبختانه با حصول پایداری در ارسال محصولات این شرکت به 
پتروشیمی ایلام و بهسوزی مشعل پالایشگاه، کاهش آلایندگی های 
زیست محیطی قابل توجهی در این واحد صنعتی حاصل شده است . به 
گزارش روابط عمومی، دکتر " روح اله نوریان" به مناسبت هفته هوای 
پاک به بخشی از فعالیت های انجام شده برای کاهش انتشار آلاینده 
ها اشارهکرد و افزود: اصلاح مولکولارسیو بسترهای نم زدایی  و ساخت 
این ماده شیمیایی در داخل کشور، تغییر چیدمان عملیاتی بویلرها برای 
کاهش مصرف سوخت در فصول مختلف، نصب و راه اندازی تجهیز کولد 
باکس برای استاندارد شدن شاخص مرکاپتان گاز شهری، راه اندازی 
پکیج تبرید پروپان برای استاندارد شدن اتان تولیدی بعنوان خوراک 
پتروشیمی، پیگیری ها و اقدامات انجام شده برای فروش گاز خام مایع 
در سال های اخیر و قبل از راه اندازی واحد الفین پتروشیمی، تاثیرات 
قابل توجهی در کاهش انتشار آلاینده های هوا داشته است. وی به دیگر 
اقدامات موثر این شرکت برای کاهش آلودگی زیست محیطی اشاره 
کرد و اظهار داشت: استفاده از پوشش های هگزاگونال بر روی سطح 
حوضچه ورودی تصفیه خانه پساب صنعتی به منظور کاهش تبخیر از 
سطح  و جلوگیری از انتشار آلاینده های محیطی، نصب دستگاه زباله 
سوز صنعتی با کوره دوار برای حذف لجن های روغنی، بروز رسانی و 
نگهداری ایستگاه های پایش برخط پساب خروجی و آلاینده هوای 
محیطی، بخشی دیگر از اقدامات انجام شده برای کاهش آلودگی های 
هوا بوده است.  نوریان با بیان اینکه این پالایشگاه در راستای اهداف 
زیست محیطی چندین پروژه پژوهشی با کمک  دانشگاه ها و شرکتهای 
متخصص و دانش بنیان در این زمینه  انجام داده است، خاطر نشان 
کرد: انجام مطالعات مدیریت و تفکیک پسماندهای شرکت، شناسایی 
پتانسیل های پروژه مکانیسم توسعه پاک  )CDM، مدل سازی توزیع 
آلاینده های گازی هوا در محدوده پالایشگاه ، شناسایی و ارزیابی اثرات 
زیست محیطی با روش LCA ،مطالعات غنی سازی پوشش جنگلی 
محوطه های پیرامونی پالایشگاه، ممیزی مصرف آب با هدف مدیریت 

آب مصرفی و کاهش میزان پساب بوده است. 

با پایان دوره تربیت ناظران فنی مربیان و باشکاه های ایران
ناظر فنی  تکواندوی خوزستان،  رییس کمیته داوران 

فدراسیون شد
اهواز- با پایان کلاس های 
فنی،  ناظران  تربیت  دوره 
مربیان و باشگاه ها ، اسماعیل 
اسفندیاری با موفقیت و پشت 
سر گذاشتن آزمون های فنی 
و تخصصی از طرف فدراسیون 
تکواندو جمهوری اسلامی ایران 
برگزیده  فنی  ناظر  عنوان  به 
شد. دوره آموزشی تربیت ناظران فنی بر کار مربیان و باشگاه های 
تکواندو به منظور اجرای هوشمندانه و تهیه طرح و نیل به اهداف 
عالیه فدراسیون تکواندو جمهوری اسلامی ایران در استفاده از نیرو 
های زبده ، شایسته و آموزش دیده که آراسته به اخلاق حسنه باشند 
و به قصد بالا بردن نظارت بر عملکرد فنی مربیان و باشگاه های ایران 
برگزار و اسماعیل اسفندیاری رییس کمیته داوران تکواندو استان 
خوزستان با گذراندن این دوره و کسب بالاترین نمره به عنوان ناظر 
فنی برگزیده شد.  بر پایه همین گزارش کیفیت آموزش ،  اصلاح 

فضای باشگاه ها و  اموزشگاه ها ، افزایش کرامت انسانی و ارزشی 
جامعه تکواندو بویژه مربیان و تکواندو کاران از اهم ماموریت ویژه 
ناظران فنی است که می بایست با نقد فنی، بررسی و ارزیابی مترصد 
ارتقاء آگاهی مربیان، خانواده ها و همچنین بالا بردن سطح کیفی و 

کمی وضعیت فنی و اخلاقی در این مهم باشند.  

نشست هم اندیشی تشکل های استان قم برگزار شد

قم - نشست هم اندیشی اعضای تشکل های استان قم با حضور 
معاون فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثارگران استان و مسئولان تشکل 
ها برگزار شد . به گزارش ایثار واحد استان قم، تعامل، هم افزایی، 
اطلاع رسانی، ارایه برنامه ها، طرح موضوعات مربوط به ایثارگران و 
ارایه پشنهادات و راهکارها، تقویت ارتباط تشکل ها از اهداف برگزاری 
این نشست هاست. معاون فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان قم در این جلسه گفت: ایثارگران همواره در خط مقدم حفظ و 
صیانت  از ارزشها قرار دارند و وظیفه ایشان همواره سنگین تر از سایر 
اقشار جامعه است. حجت الاسلام غلامرضا ناظمی افزود: تشکل های 
ایثارگرای در این بین از تاثیر گذاری بیشتری برخوردارند و از زمان 
تشکیل تا کنون در مسیر نشر فرهنگ ایثار و شهادت منشا اثر بوده 
اند. وی با تاکید بر برگزاری جلسات ماهانه تشکل های استان تاکید 
کرد: استمرار این جلسات موجب تعامل، هم افزایی، تبادل تجربیات، 
استفاده از ظرفیت های تشکل ها در مسیر خدمت به جامعه ایثارگر 
است.  حجت الاسلام ناظمی اضافه کرد: هم اکنون در آستانه دهه 
مبارک فجر انقلاب اسلامی هستیم و نقش تشکل های ایثارگری 
در بزرگداشت این ایام نقش تاثیر گذاری است، تشکل ها با ارایه 
برنامه های متنوع و نوآورانه می توانند در مسیر ترویج فرهنگ ایثار 
و شهادت گام های موثری بردارند. در ادامه اعضای تشکل ها به ارایه 
نظرات و پیشنهادات در حوزه تکریم خانواده معظم شهدا و ایثارگران و 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت پرداختند.  این جلسه با حضور مسئولان 
تشکل دعای سمات والدین شهدا، قمر بنی هاشم)ع(، آزادگان، کانون 
زندانیان سیاسی مسلمان قبل از انقلاب، فرهنگ و عقلانیت، راویان 
ایثار، مجمع طلاب شاهد و ایثارگر و معاون فرهنگی و رئیس اداره 

آموزش، نخبگان و تشکل های شاهد و ایثارگر برگزار شد.

مشاور عمرانی شهردارشاهرود:
 رسیدن به ایده آل های عمران و توسعه شهری 

با مشارکت شهروندان حاصل می شود
_حسین  شاهرود 
نظارت  بابامحمدی: 
های  پروژه  روند  بر 
تامین  هدف  با  عمرانی 
است.  شهروندان  رفاه 
مشاور عمرانی شهرداری 
به    اشاره  با  شاهرود 
رسیدن به ایده آل های 
با مشارکت شهروندان حاصل می شود،  عمران و توسعه شهری 
گفت: رفع مشکلات مردمی و فراهم آوردن زمینه های آسایش و 
رفاه زندگی شهروندی را از مهمترین آیتم های فعالیت مدیریت 
شهری است. مهندس محمود تیموری با بیان اینکه در راس فعالیت 
واهداف شاخص مجموعه مدیریت شهری، شهرداری ها و سازمان 
های تحت پوشش این مجموعه، ارائه بهترین و کیفی ترین خدمات 
شهری است، افزود: پروژه های عمرانی اعم از پروژه های خدماتی، 
زیرساختی، فرهنگی، ترافیکی و ساخت و سازها نیز بر اساس رفع 
خلاء های زندگی شهرنشینی و منطبق با خواسته شهروندان تعریف 

و اجرایی می شود.

باحضور سفیر روسیه در ایران، شرکت مدیریت صادرات 
در منطقه آزاد انزلی شروع به کار کرد

رشت–   غرب گیلان: 
مدیریت  گزارش  به 
روابط عمومی و امور بین 
منطقه  سازمان  الملل 
آزاد انزلی با حضور دکتر 
روزبهان،  ولی  محمد 
رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان، سفیر جمهوری فدراتیو 
روسیه در کشورمان،رییس و اعضای اتاق بازرگانی ایران و روسیه، 
مدیران استانی و فعالین بخش خصوصی استان و منطقه،دومین 
شرکت مدیریت صادرات منطقه آزاد انزلی با نام کاسپین گیل افتتاح 
شد،شرکتی که به منظور اجرای عمده فروشی کالاهای ایرانی به 
بازارهای روسیه به صورت رسمی شروع به  صورت شبکه ای در 
تأسیس شرکت  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  عامل  مدیر  کرد.  کار 
مدیریت صادراتی در این منطقه را زمینه ساز همکاری نزدیک و 
استراتژیک ایران با کشور فدراتیو روسیه عنوان کرد و گفت: برنده 
این تعاملات و اقدامات سازنده مردم ایران و روسیه خواهند بود و 
کسانی که چنین شرکتی را تأسیس کردند بر اهمیت صادرات به 
خوبی واقف بوده و ضرورت آنرا دریافته اند.  دکتر محمد ولی روزبهان 
با تأکید بر فراهم بودن بستر فعالیت های تجاری دریامحور بین دو 
کشور روسیه و ایران از طریق بنادر کاسپین و انزلی، افزود: درک 
موقعیت ژئوپلوتیک کشورمان و تدوین برنامه توسعه محور و تعیین 
چشم اندازهای صادراتی از مهم ترین مأموریت های مدیران حوزه 
تجارت دو کشور بوده و در صورت توجه به این امر قطعاً موفقیت 
دور از دسترس نخواهد بود .  لوان جاگاریان سفیر جمهوری فدراتیو 
روسیه در ایران در مراسم افتتاح شرکت مدیریت صادرات کاسپین 
گیل در منطقه آزاد انزلی با اظهار خوشحالی نسبت به حضور در 
استان گیلان بیان کرد: در طول بیش از ۹ سال سابقه سفیر بودن 
از سوی فدراسیون روسیه در ایران،برای بنده استان گیلان بهترین 
استان جمهوری اسلامی ایران بوده است. سفیر روسیه در ایران به 
روابط خوب سیاسی بین دو کشور اشاره و تأکید کرد: روسیه همواره 
در شرایط دشوار پشتیبان ایران بوده، هست و خواهد بود و روابط 
سیاسی دو کشور باید بستر لازم را برای توسعه مراودات تجاری 
فراهم کند، معتقدم توانایی هر دو کشور در تأمین کالاهای اساسی 
از طریق مبادلات تجاری بالا بوده و باید از این ظرفیت به درستی 

استفاده کرد. 

مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی اعلام کرد:
۲۱ هزار و ۲۹۰ واحد سهم استان مرکزی در طرح اقدام 

ملی مسکن
اراک - مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی گفت: سهم 
استان مرکزی از طرح اقدام مسکن ۲۱ هزار و ۲۹۰ واحد مسکن 
است که تاکنون بالغ بر ۴۰ هزار و ۷۴۲ نفر برای بهره مندی از 
این طرح ثبت نام کرده اند. احمد مرزبان در نشست شورای مسکن 
استان مرکزی در اراک اظهار کرد: تأمین زمین برای ۱۶ هزار و ۴۴ 
واحد طرح اقدام ملی مسکن در استان مرکزی در قالب ۱۶۶ پروژه 
انجام شد. وی ادامه داد: ۱۶ هزار و ۳۹۲ نفر از مجموعه ثبت نام 
کنندگان برای برخورداری از طرح اقدام مسکن در استان مرکزی 
واجد شرایط شناخته شدند که تاکنون ۱۰ هزار و ۸۵۷ نفر آنان 
افتتاح حساب داشته و ۵ هزار و۲۴۷ نفر واریز وجه کرده اند. مدیرکل 
از  اراک و ساوه  اینکه  با اشاره به  راه و شهرسازی استان مرکزی 
شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت این استان هستند که مشمول 
اجرای طرح اقدام ملی مسکن خواهند شد، بیان کرد: ۵ هزار و ۲۲۸ 
نفر در شهرستان ساوه برای برخورداری از مزایای طرح اقدام ملی 
مسکن ثبت نام کردند که ۲ هزار و ۶۰۰ نفر واجد شرایط شناخته 
شده و برای یک هزار و ۶۳۶ نفر زمین تأمین شده و تاکنون یک هزار 

و ۲۳۰ واریز وجه داشته اند. 

از خبرها

وزیر جوان ارتباطات که خود را بزرگترین حامی 
کســب وکارهای آنلاین در ســال های گذشته 
معرفی کرده بود، حالا زیر بیشــترین فشارهای 
ممکن قرار دارد که چرا فضای مجازی را آنگونه 
که باید، کنترل و محدود نکرده اســت. فضایی 
که در سال های گذشته چندده هزار کسب وکار 
آنلاین روی آن شکل گرفته و از کسب وکارهای 
کوچک اینســتاگرامی تا پلتفرم هــای بزرگ 
اینترنتــی در آن نفس می کشــند و کاســبی 

می کنند.
وزیر متهم شده که در بگیروببند این فضا از جمله 
در محدود کردن اینستاگرام که بیشترین تعداد 
کســب وکارهای آنلاین آنجا فعال هستند، کم 
کاری کرده است. وزیری که در سال های اخیر 
تلاش کرده بود چهره ای همســو با استارتاپ ها 
و کسب وکارهای اینترنتی از خود نمایش دهد 
این روزها نه تنها قدرت چندانی برای حمایت و 
همراهی با این کسب وکارها برایش باقی نمانده 
بلکه خودش هم زیر ضرب شدیدترین فشارها و 
انتقادهاست و هیچ بعید نیست در این ماه های 
باقی مانده خود را از زیر این فشارها کنار بکشد 
تا پشت کســب وکارهای آنلاین بیش از پیش 

خالی شود.
 کمیسیون تلفیق همه را شوکه کرد

اما کســب وکارهای اینترنتــی و در راس آن ها 
استارتاپ ها تنها از فروریختن گارد دفاعی شان 
در بدنه دولت نگران نشده اند. این روزها مجلس 
که از قضا در ماجــرای بازگشــت قیمت ها به 
سایت های درج آگهی، چراغ سبز حمایتی خوبی 
به آن ها نشان داده بود، به یکباره با یک مصوبه 
در کمیسیون تلفیق، استارتاپی ها را متعجب و 

هراسان کرد.
کمیســیون تلفیق تصمیم گرفته تا صداوسیما 

را به عنوان ناظر فضای مجازی و محتواهای آن 
منصوب کند! نظارتی که با یک بودجه تقریبا 2 
هزار میلیاردتومانی همــراه خواهد بود و معلوم 
نیســت دقیقا چه ماموریتی برای این سازمان 
بزرگ که ایــن روزها زیر نقد شــدید منتقدان 
خود در حوزه های مختلف قــرار گرفته؛ در نظر 

خواهد گرفت.
نگرانی اصلی این تصمیم )که البته بعید است در 
صحن مجلس یا در شورای نگهبان نهایی شود( 
هم برای پلتفرم هایی است که روی تولیدمحتوای 
ویدئویی در ســال های گذشــته توانســته اند 
تجربه های موفق و بزرگی رقــم بزنند. از نماوا و 
فیلیمو و کافه بازار گرفته تا آیو و دیگر سایت ها و 
استارتاپ های بزرگ این حوزه که در دوران کرونا 
رشد خوبی کرده اند و با تولید و توزیع محتواهایی 
چون فیلم وسریال و برنامه سازی تخصصی سهم 
بازار خوبی از بازیگران داخلــی و خارجی بازار 

محتواهای ویدئویی گرفته اند.
این کسب وکارهای مجازی می گویند همین حالا 
هم صداوسیما با سازمان عریض و طویلی به نام 
ساترا در حال فشار آوردن به آن ها با مجوزهای 
متعدد برای تولید محتواهای مختلف آن هاست 
و اضافه کردن یک کانال نظارتی دیگر از ســوی 
صداوسیما می تواند به معنای توقف کارآفرینی 

اینترنتی در این حوزه باشد.
 عماد ادوارد یا ادوار شرقی؟ 

ســال های 95 و 96 ســال های ســختی برای 
اکوسیستم استارتاپ های ایران از منظر فشارهای 
بیرونی و اتهام های مختلف امنیتی بود. سال هایی 
که کانالی تلگرامی به نام شــب نامه شــروع به 
اتهام زنی بــه برخی چهره های شناخته شــده 
استارتاپ ها همچون محسن ملایری )مدیرعامل 
آواتک( نازنین دانشــور )بنیان گذار تخفیفان( 

و برخــی دیگــر از بنیان گــذاران و منتورها و 
سرمایه گذاران این حوزه کرد و آن ها را با این اتهام 
که هم سبک زندگی جدیدی را ترویج می کنند و 
هم قصد دزدیدن ایده های  جوانان ایرانی را دارند 

زیر ضرب اتهامات امنیتی برد.
شب نامه تا مدت ها کابوس جوان های استارتاپی 
بود که می خواستند در این فضای نوآور بیزینسی 
تــازه راه بیاندازند و از قضا تعــداد قابل توجهی 
از آن هــا از ایرانیان مقیم خارج یــا جوان های 
مهاجرت کرده در سال های پیش بودند که حالا 
به ایران آمده بودند تا با به ثمر نشســتن برجام، 
کســب وکاری اینترنتی در بازار بکر 80 میلیون 

نفری ایران راه بیندازند.
امــا دوباره و بــا داغ شــدن خبر دســتگیری 
یکی از معاونان ســابق شــرکت ســرآوا که از 
ســرمایه گذارهای خطرپذیر قدیمی این فضای 
استارتاپی اســت، نگرانی های امنیتی به اردوی 

استارتاپی ها بازگشته است.
گفته می شــود عماد ادوار شرقی که تا سال 97 
معاون ســرآوا بوده به اتهام جاسوســی به 10 
سال حبس محکوم شده و موقع خروج از کشور 
دستگیر شده است. رسانه های آمریکایی هم بر 
موج ایجاد شده خبری، سوار شده اند و می گویند 
ادوار شرقی شهروندی آمریکایی است و ماجرای 

دستگیری او رنگ و بویی سیاسی دارد.
دستگیری ادوار شــرقی که برخی رسانه های 
اصولگــرا او را ادواردشــرقی نامیده انــد و تا 
پیش از این ماجــرا حتی یک بار هم اســم او 
در محافل استارتاپی شنیده نشده بود و رفتن 
سعید رحمانی بنیانگذار ســرآوا در سکوت و 
بی خبری، نگرانی ها درباره آینده این شــرکت 
ســرمایه گذاری بین المللی را بیش از هر زمان 
دیگری کرده اســت. نگرانی هایی که دامنه آن 

به تمام کسب وکارهایی رسیده که تجربه جذب 
سرمایه از شــرکای بین المللی را در سال های 

گذشته داشته اند.
 فیلترینگ و شکایت و تهدید

زودل که یک پلتفرم عمده فروشــی  است فیلتر 
شــد، زرین پال که خدمات درگاه پرداخت ارائه 
می دهد با شــکایت های مداوم روبه روســت، 
ایســمینار شــاکی خصوصی پیدا کرده و ده ها 
خبر دیگر از این دست که این روزها بیش از هر 
زمان دیگری به گوش می رسند بخش دیگری از 
داستان این روزهای استارتاپ هاست که نشان 
می دهد، ماه عسل اســتارتاپی خیلی زود تمام 

شده است.
سورنا ستاری که این روزها بیشتر درگیر افتتاح 
مکان های فیزیکی است تا تاثیرگذاری مستقیم 
در این فضا، حالا همان مدافع تمام قد استارتاپ ها 
در سال های گذشــته نیســت، تیم جهرمی-

ناظمی در کم اثرترین حالت ممکن خود تنها با 
توئیت درمانــی روزگار می گذرانند و تهدیدها و 
بازیگران و ناظران و رگولاتورهای تازه بیشتر و 

بیشتر به استارتاپ ها نزدیک شده اند. 
اســتارتاپ ها گوشــه رینــگ گیــر افتاده اند، 
سرمایه گذارها اکثرا دولتی و شبه دولتی شده اند 
و از همه مهم تر اینکه دورنمای روشــنی از سال 
1400 برای اقتصاد استارتاپ ها نمی توان متصور 
بود. آن ها در آخرین روزهای ســال 99 در یک 
وضعیت تعلیق و دلهره به ســر می برند. اگرچه 
فروش آنلاین بیــش از هر زمــان دیگری وارد 
سبک زندگی مردم شده و درآمدهای استارتاپی 
زیاد شده که شاید همین جذابیت اقتصادی هم 
باشد که پای بازیگران و تهدیدهای مختلفی را به 
این فضا باز کرده باشد اما آن ها خود را تنهاتر از 

همیشه می بینند.

ورود صداوسیما، اتهام جاسوسی، فیلترینگ، شکایت از وزیر و... اوضاع در اکوسیستم آنلاین ها مساعد نیست

یادداشت
مهران امیری

اشتباهات تازه کارها در دنیای رمزارزها
ترید یا معاملات ارزهای دیجیتال مانند هر کسب وکاری نیازمند مهارت 
است، همانگونه که صرفا با دانستن عملکرد گاز و کلاچ و دنده مي توان 
یک کامیون را هدایت کرد، ورود به این بازار هم الزامات خاصی دارد، اما 
متاسفانه اخیرا و با جذاب شدن بازار بیت کوین و دیگر ارزهای دیجیتال، 
به افراد زیادی برمی خوریم که با نداشتن اطلاعات کافی از بازار، نداشتن 
اســتراتژی، عدم مطالعه، ضعف در مهارت های فــردی و ... به راحتی 

آب خوردن سرمایه شان را به باد داده اند. 
داشــتن برنامه برای ورود به بازار ارزهای دیجیتال مهمترین گام است. 
خیلی ها به خاطر اخبار و رشدهای عجیب و غریب ارزهای دیجیتال، حس 
جاماندن از قافله را دارند و می خواهند هرچه ســریع تر به سودهایی که 
انتظارش را دارند برسند. همین جا لبه دره سرمایه این افراد است. شما 
در چنین وضعیتی مجبور هستید بر اساس هیجانات تصمیم بگیرید یا 

از دیگران بخواهید که به شما بگویند چه کار کنید.
در اولین قدم شما باید با جســت وجو و مطالعه، با مفاهیم ابتدایی آشنا 
شــوید. منابع زیادی به زبان فارســی و انگلیســی موجودند که بسیار 
ارزشمند و کاربردی اند. ســپس برای مدتی روند بازار را زیر نظر داشته 
باشید و همزمان شــروع کنید به یادگیری مهارت های مورد نیاز؛ مثل 
تکنیک های تحلیل تکنیکال. بســیاری از صرافی هــا امکان معاملات 
آزمایشی را به کاربران تازه کار می دهند. این یک سرویس بسیار مطلوب 
است. شــما بدون اینکه ســرمایه تان را درگیر بازار کنید، با بازار همراه 
می شــوید و معاملات تمرینی خود را انجام  می دهید.  چیزی که در این 
شکل مهارت آموزی یاد می گیرید بسیار فراتر از تحلیل های تکنیکال یا 
مهارت های شناخت بازار است. صحبت از شناخت خودتان از خودتان 
اســت که در برابر هیجانات بازار چگونه رفتار می کنید. میزان آســتانه 
تحمل ریســک خود را محک می زنید و یاد می گیرید صبور باشید و بر 
ترس های ناشــی از حس از دســت دادن و جاماندن که آن  را فومو هم 

می گویند  غلبه کنید.
با همین روش ساده سرمایه خود یا دیگران را به خطر نخواهید انداخت 
و با خاطری آسوده هم به زندگی روزمره تان می رسید و هم از بازار سود 
می برید. باید بدانید سرمایه گذاری در هر بازاری مانند کاشت دانه ای در 
خاک است. اگر در شرایط درســت بذر را بکارید جوانه می دهد و به ثمر 
می نشیند؛ اما اگر مدام خاک را کنار بزنید تا بفهمید جوانه زده یا نه؟ بذر 

را از بین خواهید برد. منظورم را احتمالا فهمیدید. 
مدام قیمت ها را چک نکنید. تمام روز را روبه روی مانیتور ننشینید و به 
آن خیره نشوید. این کار واقعا برای سلامتی شما مضر است و هرچقدر هم 
سودی نصیبتان شود، ارزش ازدست دادن یا به خطر انداختن سلامتی تان 
را ندارد.  همچنین باید بدانید حتی در بدترین شرایط که سرمایه تان هم 
نابود شود باز هم می توانید شــروع کنید. البته به شرط درس گرفتن از 
خطاها. ضررهایتان را اینگونه برای خودتان معنا کنید که انگار شهریه 
یک دوره آموزشی را داده اید. با این دیدگاه هرگز ضرری در کار نیست. 

عدم مطالعه، نداشتن مهارت لازم، ترس، طمع، عجله، پایبند نبودن به 
استراتژی، راهتان برای از بین بردن سرمایه تان را بسیار هموار می کند. 
وارن باف می گوید هرشب قبل از رفتن به رختخواب کمی پول دربیاورید؛ 
آموختن کمی مهارت و تجربه های جدید را هم به این فرمول اضافه کنید.

استارتاپ ها  گوشه رینگ! یادداشت
عباس عینعلی

کارشناس فناوری بلاکچین

مدکمپ اســتارتاپی اســت که چند سال پیش 
از ماجــرای کرونا به حوزه ســلامت ورود کرده و 
این روزها توانســته میوه صبرش را بچیند.پیمان 
بخشنده، بنیان گذار مدکمپ می گوید با اینکه در 
این سال فروش چند برابری و میلیاردی داشته اند 
اما برای این حــوزه برنامه های زیــادی دارند و 

می خواهند لیدر این بازار باشند.

 آشنایی با پزشکان در خدمت سربازی
همه چیز برمی گردد به سال 91 که من به خدمت 
رفتم و در دوران خدمت  با تعدادی پزشــک آشنا 
شدم. قبل از این مشغول به کارهای نظامی بودم و 
در حوزه سلامت فعالیتی نداشتم. بعد از آشنایی 
با دوستان پزشــک ام دغدغه های مرتبط با حوزه 

سلامت در من به وجود آمد.
دغدغه هایی مثل اینکه ما چقدر در این زمینه عقب 
هستیم و چقدر باید در این زمینه کار کنیم. وقتی 
که از مکانیک به بیومکانیک تغییر رشــته دادم 
بخشــی از ذهن ام درگیر این ماجرا بود و همین 

باعث شد کم کم شروع به ساخت ایده هایم کنم.
یک بار که به یک فروشــگاه تجهیزات پزشــکی 
ســر زدم نوشــته ای را دیــدم با ایــن مضمون 
که اکسیژن ســاز موجود اســت. ایده دســتگاه 
اکسیژن ســاز روی من تاثیر گذاشــت و کنجکاو 
شدم که این دستگاه چیست و چطور کار می کند.

در آن زمان با بودجه ای که داشــتم توانستم یک 
اکسیژن ساز دســت دوم خریداری کنم و شروع 
کردم به مهندسی معکوس آن.در همان دانشگاه 
شــریف تیم تشــکیل دادیم و بعد از چند تلاش 
ناموفق باوجود سخت بودن تکنولوژی اکسیژن ساز 
بالاخره موفق به ســاخت آن شــدیم و شــرکت 
زیست تجهیز شریف را در اواخر سال 93 راه اندازی 

کردیم.

 محصولاتی برای تنفس بهتر
اکسیژن ساز محصول اول ماســت. اکسیژن ساز 
دستگاهی  است که اکسیژن را از هوا جدا می کند. 
به این معنی که اکسیژن تولید نمی کند بلکه تنها 
آن را از هوا جدا می کند و به مریض می رســاند. 
درواقع جایگزین کپسول است.علاوه براین ما دو 
محصول دیگر هم در بخش تولیــد و چهار، پنج 
محصول دیگر در بخش تحقیقات )R&D( داریم. 
کل بازار اکسیژن ســاز ایران عددی بین 300 تا 
400میلیاردتومان در سال است. ما قبل از کرونا 
در حدود 25 تا 30 میلیارد تومان در سال فروش 
داشتیم ولی با آمدن کرونا، حجم بازار 10درصدی 
مدکمپ تبدیل به 70 تا 80درصد شد و توانستیم 
خیلی بیشتر بفروشیم.در یک سال گذشته حدود 

150میلیارد تومان فروش داشتیم. 

 بازار جذاب تجهیزات پزشکی
با توجه به اتفاقاتی که در دوران کرونا رقم خورد، 
من فکر می کنم حجم بازار مدکمپ و به طور کلی 
تجیزات پزشکی بیشتر از قبل خواهد شد و دیگر به 

دوره قبل هم بازنخواهیم گشت.
مارکت تجهیزات پزشکی مارکت بزرگی است. کل 
مارکت ایران چیزی حــدود 3 تا 3.5 میلیارددلار 
اســت و از این عدد 700 تا 800 میلیون دلار آن 
تولید و بقیه آن واردات است.درصورتی که بتوانیم 
نظام ســلامت را با خودمان همراه کنیم، امکان 
راه اندازی تعداد زیادی استارتاپ در بازار تجهیزات 

پزشکی وجود دارد.
بزرگ ترین دردسر اســتارتاپ های سخت افزاری 
رگولاتوری  اســت.هنوز جاده بــرای اینکه یک 
تولیدکننــده به راحتی وارد عرصه تولید شــده و 
مجوزهای لازم را برای راه اندازی خط تولید کسب 

کند هموار نشده است.

داوری مرحله اول و دوم جشنواره وب انجام شد
جلســه دوروزه شــورای داوری ســیزدهمین 
جشنواره وب و موبایل ایران در 28 و 29 دی 99 
به صورت آنلاین برگزار شد و با مشخص شدن 
کاندیداهای سیزدهمین جشنواره وب و موبایل 

ایران به کار خود پایان داد.

در مرحله اول داوری از یک ســو به پیشــنهاد 
داوران عمومی 159 اثر از داوری خارج شــدند 
و از ســوی دیگر 593 اثر به دلیــل دارا نبودن 
حدنصاب )25 درصد رأی مثبت( حذف شدند. 
در مرحله دوم داوری که توسط شورای داوری 

سیزدهمین جشنواره وب و موبایل ایران صورت 
گرفت نیز گروه های بازی هــای آنلاین ایرانی 
)تحــت وب(، بازی های ورزشــی و وبگاه های 
شخصی به دلیل عدم رســیدن به حدنصاب از 
گردونه رقابت حــذف شــدند. افزون براین در 
بخش اپلیکیشن ها نیز دســته انقلاب اسلامی 
به دلیل کافی نبودن تعداد آثــار از رای گیری 

حذف شد و به مرحله سوم راه نیافت. از میان 12 
اثر برتر هر گروه هر 5 اثر توسط اعضای شورای 
داوری انتخاب شــد و به مرحله سوم داوری راه 
یافت. پنل مرحله سوم داوری از سوم بهمن 99 
در دســترس کاربران قرار خواهد گرفت و تمام 
داوران مرحله اول می توانند بین این 5 اثر یک 

اثر را به عنوان بهترین اثر انتخاب کنند.

مدکمپ: اوج گیری با کرونا
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   توئیت بازی
مخاطب امید در نیمه شب

کامنت ها

کنداکتور شبکه امید شبانه روزی است؛ یعنی ساعت 12 شب، 
فیلم سینمایی پخش می کند، ســاعت دو نصف شب، سریال 
کره ای روی آنتن می فرستد، ســاعت 2:45 دقیقه، انیمیشن 
نشان می دهد و بعد هم سراغ پخش برنامه جام برتر و مستند 
و ... می رود. حالا سوال اینجاســت که این برنامه ها برای چه 
مخاطبانی پخش می شوند؟ مگر شبکه امید، مخصوص گروه 
سنی نوجوانان نیست؟ مدیران این شبکه انتظار دارند بچه های 
12 تا 17 ساله ساعت دو نصف شب بیدار باشند و برنامه تماشا 
کنند؟ اگر شبکه امید به دلیل فراوانی برنامه ها، امکان بازپخش 
نداشــت و مجبور می شــد از ســاعات مرده نصف شب برای 
بازپخش استفاده کند، مســئله فرق داشت. حالا اما هر شش 
ساعت یکبار برنامه ها تکرار می شوند و هر برنامه در 24 ساعت 
چهاربار بازپخش دارد. خب پس بازپخش این برنامه ها، آن هم 
در نیمه های شب چه دلیلی دارد؟ پیش از این شبکه امید، از 
ساعت 24 به پایان می رسید و تا صبح کلیپ های مختلف روی 

آنتن می فرستاد.

  وحید ســعیدی:  شــبکه امید کلا تکلیفش با خودش و 
مخاطبش معلوم نیست؛ از انتخاب سریال های ناهمگون برای 
پخش از این شبکه بگیرید تا بازپخش کارتون در ساعت 2:30 
بامداد. واقعا ســریال های کارتونی یا مســابقه راز جزیره برای 
چه کسانی حوالی ســاعت 2 تا 4 صبح بازپخش می شود. واقعا 

مخاطب شبکه امید آن وقت شب بیدار است؟

  احمد رنجبر:   مشــکل فراتر از اینهاست. در تلویزیون به 
سختی می توان محصول خوب پیدا کرد. همین شبکه امید در 
تایم طلایی، برنامه ای همراهی برانگیز ندارد، چه برسد به زمان 

به اصطلاح مرده آنتن.

  مرجان فاطمی: کاری به اینکه برنامه های شــبکه امید 
چقدر برای نوجوانان جذاب اســت و چقدر برای تماشای آن 
حاضرند زمان صرف کنند نداریم. مشکل اصلی اینجاست که 
چه اتفاقی باعث شده مدیران شبکه امید فکر کنند نصفه های 

شب زمان مناسب پخش برنامه برای نوجوانان است؟ 

   آنالیز    رصد خانه

 هیچ راهی برای پروژه های سینمایی و تلویزیونی نیست، مگر اینکه موقع کار پروتکل ها 
به طور سفت وســخت رعایت شود. آیا این اتفاق می افتد؟ شــواهد می گویند تقریبا نه! 
نمونه اش روایت امیــر کاظمی، بازیگر ســریال نوروزی »همبازی« از این ســریال. او 
جمعه شب مهمان برنامه »دست در دست« شــبکه دو بود. کاظمی ابتدا از فعالیت های 
اخیر خود گفت و بعد از نگرانی اش پرده برداشت. کاظمی گفت جمعیتی زیاد در سریال 
»همبازی« حضور دارند و خطر ابتلا به کرونا جدی و بالاســت. مجری اما نپرســید آیا 
تست های کرونا انجام می شود، آیا پروتکل ها سفت وسخت است و ... خود کاظمی چندی 
پیش به کرونا مبتلا شد که احتمالا مربوط به سریال »باخانمان« است. این شب ها سریال 

»باخانمان« روی آنتن شبکه سه است.

 برنامه قرنطینه شــبکه پنج، در قســمت اخیر خود میزبان مســعود ده نمکی بود. 
حاصل گفت وگوی امین زندگانی با ده نمکی درمجمــوع جذاب و همراهی برانگیز 
شد. در بخشی از گفت وگو، ده نمکی از خاطرات ســاخت فیلم اخراجی ها گفت. او 
تعریف کرد اکبر عبدی در روزهای اول، به خاطر انفجارها شاکی شده و مدام فحش 
می داده! به گفته ده نمکی، عبدی کلا از صدای انفجار می ترسد، اما در روزهای بعد 
به شــرایط عادت کرده اســت. ده نمکی این را هم گفت که از میان شخصیت های 
فیلم اخراجی ها، مجید ســوزوکی را بیشتر دوســت دارد. بااین حال از شخصیت 
 بایرام با بازی عبدی هم تعریف کرد و گفت مصداق هــای آن را می توان در جامعه

 دید.

 جمعه شب، شبکه یک مستندی روی آنتن فرستاد با عنوان شهرآورد سکوت. این مستند 
به دربی اخیر پایتخت اختصاص داشت. دوربین مستند در چند نقطه رفته بود و واکنش 
هواداران اســتقلال و پرســپولیس را قاب می گرفت. در لحظات مختلف مسابقه هم با 
طرفداران دو تیم حرف می زد و احســاس آنها را جویا می شد. طبعا تماشای لحظاتی از 
مسابقه و دیدن هیجان هواداران واجد جذابیت و همراهی است. بااین حال مستند بیش 
از حد کش داشت و به دلیل تکراری بودن، هیجان خود را از دست می داد. مشابه چنین 
مستندهایی را بارها در برنامه های ورزشی، از جمله نود دیده ایم. مزیت آنها به مختصر 
بودن است. مستند شهرآورد سکوت اما واکنش های هواداران را در مدت زمانی طولانی 

نشان داد.

روایت وحشتناک روز      هشدار بازیگر سریال نوروزی درباره احتمال ابتلای بازیگران به کرونا

خاطره روز      حرف های منشوری اکبر عبدی به خاطر اخراجی ها

مثبت و منفی روز      چرا مستند شهرآورد سکوت جذاب نشد؟

شبکه آموزش چندوقتی است 
هر روز صبح ساعت هفت، 

برنامه ای به اسم »هفت رنگ« 
را روی آنتن می فرستد؛ 

برنامه ای با شعار مردم، آموزش 
و مهارت که مدت زمان پخش 

آن 30 دقیقه است و قرار است 
در این مدت زمان، آموزشی 

همه جانبه درباره مهارت های 
مختلف داشته باشد. 

» هفت رنگ« طبق تعریف قبلی، قرار بوده مجله ای برای آموزش مهارت های مختلف،           منظر اول| ساختار
اطلاع رسانی درباره شهرهای مختلف، آموزش سینما و ... باشد، اما اثری که این روزها با این نام از شبکه آموزش 
پخش می شود، به این تعریف چندان نزدیک نیست. در قسمتی از برنامه که صبح روز شنبه روی آنتن رفت، بعد 
از صحبت های اولیه مجری برنامه، یک نماهنگ پخش شد، بعد از آن مجری برنامه یک کتاب معرفی کرد. سپس 
نوبت به پخش یک انیمیشن پنج دقیقه ای رسید. بعد از آن آیتمی درباره ساخت یک مجسمه سفالی روی آنتن 
رفت؛ آیتمی که تماشای آن بیشتر جنبه سرگرمی داشت تا آموزش. در ادامه مجری برنامه درباره  دختر نوجوانی 
صحبت کرد که کتابی 20 صفحه ای ترجمه کرده بود. بعد هم صحنه هایی از حرکات وحشــتناک ورزشــی و 

زیبایی های محیط زیست پخش شد و برنامه به پایان رسید.

         منظر دوم| محتوا وقتی قرار است برنامه ای به آموزش یک مهارت بپردازد، طبیعتا لازم است این مهارت به 
صورت خیلی دقیق با توضیحات یک کارشناس، نریشن یا حتی متن همراه شود. در قسمتی از برنامه »هفت رنگ« 
که دیروز روی آنتن رفت، حدود 12 دقیقه زمان برای پخش یک آیتم ساخت مجسمه سفالی یک میمون صرف 
شد. وقتی مخاطبان برنامه نمی دانند چطور باید طرح را روی سفال پیاده کنند، چه لوازمی بخرند یا چگونه از این 
لوازم استفاده کنند، ساخت یک مجسمه  بسیار سخت با چین وچروک های بسیار جزئی روی صورت، چطور می تواند 
به آنها در یادگیری کمک کند؟ این آیتم ها می توانند میان برنامه های جذابی باشند، اما وقتی در بستر برنامه ای با 
موضوع مهارت آموزی قرار می گیرند، دیگــر کاربردی ندارند. »هفت رنگ« در هیچ بخشــی به آموزش مهارتی 

نمی پردازد و صرفا نیم ساعت از زمان شبکه آموزش در ساعت هفت صبح برای آن صرف می شود.  

شبکه پنج از امشب پخش مینی ســریال جدیدی به نام »مکانیسم« را شروع می کند. این سریال 
اکشــن و ماجراجویانه، محصول برزیل اســت و در هشت قسمت تولید شــده. داستان های این 
هشت قسمت مستقل از هم هستند و با نام های »ماشین شست وشــو«، »حلوا«، »بادهای سرد 
جنوبی«، »پیشینه کاذب«، »چشم های قرمز«، »آنها همه چیز را می دانستند«، »آخرین نفس« 
و »روز رستاخیز« روی آنتن می روند. هرکدام از این قسمت ها داستان های دراماتیکی را از فساد 
کمپانی های خصوصی و دولتی برزیل، اعم از کمپانی های نفت و ساخت وساز، روایت می کند. ژوزه 
پالادیا، کارگردان برزیلی سازنده این سریال، از ســال 2000 فیلمسازی را شروع کرده است، اما 
کارگردان چندان پرکاری نیست. فیلم او »یگان ویژه«، سال 2007 برنده خرس طلایی از جشنواره 
فیلم برلین شده است. سریال »مکانیسم«، هر شب ساعت 23 پخش و روز بعد در دو نوبت ساعت 

10 و 1۹ بازپخش می شود.

مکانیسم
  شبکه:   پنج
  ساعت: 23

  کارگردان: ژوزه پالادیا
  بازیگران:کارولین آبراس، سلتون ملو، 

انریکه دیاز، جاناتان هاگنسن و اتو جونیور
  محصول : برزیل/ 2018

   رتبه در سایت imdb: 8.4 از 10
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قسمت اول فینال مسابقه شب های 
مافیا توانست بیشترین درصد 

رضایتمندی مخاطبان را به دست 
بیاورد. میزان رضایتمندی 

مخاطبان از این قسمت از مسابقه 
شب های مافیا 99 درصد بود که 

این میزان رضایتمندی یک رکورد 
منحصربه فرد برای این مسابقه 

محسوب می شود.

 ابوالفضل پورعرب بعد از مدت ها، 
جمعه شب در برنامه هفت حاضر 
شد و درباره مقوله سوپراستاری 

با محمدحسین لطیفی گپ و گفت 
مفصلی انجام داد. او در این گفت وگو 
ضمن انتقاد از نامهربانی هایی که در 
این سال ها به او شده، از بازی شهاب 
حسینی و نوید محمدزاده تعریف و 

تمجید کرد.

برنامه هفت رنگ

ساعتشبکهقالببرنامه

15ورزشهفته 1۹ سری آ ایتالیایوونتوس – بولونیا
18ورزشهفته 18 بوندسلیگاشالکه – بایرن مونیخ

20:30ورزشجام حذفی انگلیسمنچستریونایتد – لیورپول

22تماشاسریال خارجیمردان سایه

22:30سهنیمه نهاییعصرجدید

یک بامدادنمایش سینمایی کلاسیکچه کسی لیبرتی والانس را کشت

احمد رنجبر   
هفتصبح

در یک سال اخیر بازیگران زیادی را در تبلیغات 
مختلف دیده ایم. گاهی جنس آگهی بازرگانی با 
تصویری که بازیگر از خود ساخته است، همخوان 
نیســت. بااین حال واکنش ها در حد نظر شخصی 
باقی مانده است و تمام. درباره سیدجواد هاشمی 
اما ماجرا فرق می کند. پیشینه این بازیگر و نیز نوع 
تبلیغی که انتخاب کرده، باعث شده واکنش ها از 
جنسی دیگر باشــند. در گزارش امروز به اصل و 
فرع ماجرا می پردازیم و نگاهی می اندازیم به دیگر 

حواشی اي که با نام هاشمی پیوند خورده است.

   مورد اول| یک قول قدیمی
گزارش را با یک یادآوری شــروع می کنیم. ســیدجواد 
هاشــمی جزو معدود بازیگرانی اســت که ســراغ نقش 
منفی نرفته و شــمایل خود را تغییر نــداده. او بارها در 

مصاحبه هایش گفته نمی خواهد ذهنیت مردم را نسبت به 
نقش های خوبی که بازی کرده، تغییر دهد. حتی به مزاح 
از آلن دلون نــام برده و گفته مگر ایــن بازیگر چهره اش 
را تغییر می دهد، ولی محبوب اســت. هاشــمی یک بار 
تبصره ای به این شرط اضافه کرد و گفت در صورتی نقش 

منفی بازی می کنم که داوود میرباقری پیشنهاد دهد.

   مورد دوم| تبلیغ غیرمنتظره
با چنین پیشینه ای وقتی سیدجواد هاشمی برای املاک 
دوبی تبلیغ می کند، واکنش ها توأم با تعجب اســت. به 
همین خاطر اســت که خبرگزاری فارس می نویسد: »او 
همان بازیگری است که شــهرتش را با حضور در عرصه 
ایثار به دســت آورده.« این تبلیغ روی دیگری هم دارد: 
چرا هاشــمی برای املاک دوبی تبلیغ کرده؟ شاید اگر 
در آگهی مربوط بــه کالا یا خدمات ایرانــی حضور پیدا 
می کرد، حجم حساســیت ها اینقدر بالا نمی بود. بعضی 
کاربران این انتخاب هاشــمی را عکس مانیفست او که 
گفته بود نقش های منفی بازی نمی کند، تعبیر کرده اند. 
او البته روز گذشــته توضیحی کوتــاه داده و درباره این 

تبلیغ عذرخواهی کرده. چه بسا ماجرا در همین چند روز 
تمام شود.   

   مورد سوم| جنجال برزیل
این نخستین حاشیه پررنگ حرفه ای سیدجواد هاشمی 
نیســت. چند جنجال دیگر پیرامون اوســت؛ از جمله 
ماجراهای ســاخت مســتند »برزیل« که ابتــدا »یار 
دوازدهم« نام داشــت. اگر خاطرتان باشــد، همزمان با 
جام جهانی 2014 عده ای از هنرمندان کشــورمان عازم 
برزیل شدند تا ضمن حمایت از تیم ملی، مقابل دوربین 
این مستند قرار بگیرند. هاشمی تهیه کننده این مستند 
بود، اما بعد از یکسری اتفاقات، کارگردان اثر هم شد. این 
مستند چند حاشیه جدی داشــت که منجر به توضیح 
هاشمی شــد؛ از عکس بازیگران با شــلوارک تا دعوای 
صوری نرگس محمدی و ســام درخشانی که قرار بود در 
مستند استفاده شود. هاشــمی بعد از بازگشت به ایران، 
درباره حواشی شفاف سازی کرد، اما محصول نهایی دیر 
به دســت مخاطب رســید. در نهایت هم توزیع مستند 

برزیل ناقص ماند.

   مورد چهام| یک تیپ خاص
گفتیم که وقتی نامت سیدجواد هاشمی باشد، بیشتر زیر 
ذره بین می روی! نمونه تازه اش مسابقه »شب های مافیا« 
است. خیلی ها در این مسابقه شرکت داشتند و به اقتضای 
قوانین، با کت و شــلوار و البته پاپیون حاضر شــدند. در 
این میان تنها شمایل سیدجواد هاشمی محل بحث قرار 
گرفت. البته بعد از توزیع مسابقه، واکنش ها کمرنگ شد و 
مخاطب به تیپ جدید او خو گرفت. کسی هم دیگر نگفت: 

»ماشالله حاجی خوش تیپه«.

   مورد پنجم| ترانه های منشوری 
سیدجواد هاشمی در کنار بازیگری، کارگردانی هم می کند. 
فیلم هایی که تاکنون ساخته برای مخاطب کودک بوده اند و 
همگی موزیکال هستند. اگر فیلم های آهوی پیشونی سفید 
یک و دو، تورنا 2 و اختاپوس را دیده باشید، با ما هم عقیده 
هستید که یکی از امتیازهای آنها، فضای شاد و ترانه های 
مفرح آنهاست. بااین حال، الگوبرداری سیدجواد هاشمی 
از ترانه های منشوری و تبدیلشان به شعر کودک، بارها با 
اما و اگر مواجه بوده است. حتی شوخی های شخصیت های 
فانتزی فیلم های او و برخی ناسزاهایی که به هم می دهند، 
دستمایه اعتراض شده. چندی پیش با خود هاشمی درباره 
این حواشــی گفت وگویی مفصل در هفت صبح داشتیم. 
او می گفت فیلم ها را بر اساس قواعد روان شناسی کودک 
می ســازد و اگر کلمه بدی از زبان یک شخصیت شنیده 
می شود، آن شــخصیت منفی اســت. انصافا توضیحات 
هاشــمی قانع کننده بود، ولی خب کمتر کســی همین 
مقدار   مطایبه را از سیدجواد می پذیرد.... هاشمی بلد است 

حاشیه ها را مدیریت کند؛ این بار چه خواهد کرد؟

یک گزارش درباره همه حاشیه هایی که اطراف سیدجواد هاشمی شکل گرفته؛ از سفر جنجالی به 
برزیل برای ساخت مستند تا حضور او در یک آگهی پرسروصدای تبلیغاتی. چرا حساسیت ها روی 

این بازیگر زیاد است؟

سیدجواد در کانون حاشیه



باشگاهبازیوتکنولوژی
 روزنامه صبح ایران  سال دهم  شماره 2858  یکشنبه  5 بهمن  1399

باشگاهبازیوتکنولوژی
 روزنامه صبح ایران  سال دهم  شماره 2858  یکشنبه  5 بهمن  1399

Special Forces Group 2 
نسخه دوم از این مجموعه یکی از بهترین بازی های شبکه است 
که تاکنون برای موبایل عرضه شــده است.کانتر استرایک یا 
گروه ضربت را اکثر ما در بچگی به صورت شبکه بازی کرده ایم 
و الحق که لذت بسیار زیادی نیز داشت و ما را به وجد می آورد. 
حال استودیوی Forge Games بازی بسیار مشابهی را اما 
این بار برای موبایل عرضه کرده است. این بازی در گوگل پلی 
با بیش از 50میلیون بار دانلود و 3 میلیون نظر توانسته امتیاز 
4/4 از 5 را کسب کند که در نوع خود عملکردی عالی است. 
از ویژگی های خوب این بازی می توان به گرافیک خوب، تنوع 
سلاح، تزئین اسلحه با اسکین های جذاب و مپ های آشنای 
کانتر اشــاره کرد. نهایتا به این مسئله توجه داشته باشید که 
Special Forces Group هرچنــد تمــام تلاش خود را 
برای ارائه تجربه ای مشابه با کانتر به کار گرفته اما نهایتا قرار 
گرفتن کنترل بازی روی صفحه لمسی از رسیدن به این هدف 
جلوگیری کرده. هرچند امروزه دیگر شاهد کنترل های ضعیف  
بازی های اول شخص روی موبایل ها نیستیم اما همچنان آنها 
را از دید رقابتی نمی توان در سطح و اندازه کنترلرهای معمولی 

یا موس و کیبورد قرار داد. 

Among Us
امانگ آس، در سال 2018 منتشر شــد و در سال 2020 به 
حدی شناخته شد که به یک بمب خبری در دنیای گیم تبدیل 
شد.این بازی را کمتر کسی پیدا می شود که نشناسد یا بازی 
نکرده باشد. شاید از دلایل موفقیت Among Us، بتوان به 
ایده ساده و سرگرم کننده، نیاز نداشــتن به سخت افزار قوی 
در دســترس بودن و رایگان بودن آن روی موبایل اشاره کرد.
در این بازی به حداقل چهار نفر نیاز است که یک نفر هاست 
شــده و بقیه به صورت آفلاین به او متصل می شوند.گیم پلی 
بازی نیز بسیار ساده و قابل فهم است به طوری که با چند بار 
بازی کردن، متوجه روند بازی خواهید شد. شما در یک سفینه 
فضایی هستید با جمعی از افراد دیگر، اما یک نفر در میان شما 
خائن است و سعی دارد با کشتن تک تک افراد، سفینه را رو به 
نابودی ببرد.حال بقیه افراد باید با استفاده از سرنخ ها این خائن 

را پیدا کنند و البته که کار ساده ای نیست.

Asphalt 8
سری بازی های آسفالت، تحولی شگرف در بازی های ریسینگ 
موبایلی به وجود آورنــد و آنقدر خوب و موفق ظاهر شــدند 

که این بار شــاهد پورت یک بــازی موبایلی بــرای ویندوز و 
کامپیوتر های شــخصی بودیم. آســفالت 8 یک ویژگی دارد 
که آسفالت 9 از آن بی بهره است و آن هم امکان بازی کردن 
با دیگران به صورت آفلاین اســت، یعنی به راحتی می توانید 
با دیگران بــه مســابقه دادن بپردازید، بدون اینکــه نیاز به 
اینترنت داشته باشید.این بازی با 100میلیون با دانلود یکی 
از پر دانلود ترین بازی های مارکت حساب می شود و اگر فکر 
می کنید بازی دیگر قدیمی شــده است، سخت در اشتباهید 
زیرا بازی مرتبا آپدیت می شــود و هنوز هــم بازیکنان فعال 

بسیار زیادی دارد.

Brawlhalla
این بازی ســاخته کمپانی محبوب یوبیســافت است که 
در ســال 2014 برای کامپیوتر های شخصی منتشر شد و 
بالاخره پس از مدت ها در سال 2020 برای موبایل عرضه 
شــد. برالهالا، یک بازی اکشن اســت که با انیمیشن های 
جذاب و گرافیک زیبا، شما را مجذوب خود می کند.در این 
بازی باید سعی کنید با مشت و لگد های سریع و استفاده از 
سلاح هایی که هر از چند گاهی در مپ می افتند، حریفتان 

را از پای درآورید.از ویژگی های بســیار خــوب این بازی، 
کراس پلی بودن آن است بدین معنا که همزمان می توانید 
با کنسول و کامپیوتر های شخصی به بازی کردن بپردازید.

پس اگر به بازی های سبک اکشــن علاقه دارید و به دنبال 
یک تجربه متفاوت از این سبک هستید، حتما این بازی را 

تجربه کنید.

Sea Battle 2
به احتمال زیاد در جمع های دوســتانه یا خانوادگی مشــابه 
این بازی را تجربه کرده باشــید. بــازی Sea Battle 2 یک 
بازی استراتژیک اســت که باید سعی کنید با کمترین خطا و 
ضربه، ناوگان جنگی حریــف را از پای درآورید. از خوبی های 
بازی، امکان بازی کردن به صورت شــبکه است. البته امکان 
بازی آنلاین با سراسر دنیا نیز در بازی گنجانده شده است که 
به خودی خود نقطه قوت محســوب می شود. به اینها قابلیت 
استفاده از اسکین در ناوگان و رنک بندی جهانی را نیز اضافه 
کنید.پس اگر به دنبال یک بازی ساده و آشنا می گردید و در 
عین حال زنده کردن لحظات و خاطرات جذاب بچگی هستید، 

این بازی زیبا را از دست ندهید.

مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت

احتمال خروج ال جی از بازار موبایل

اخیرا یکی از مقامات رسمی، شایعه خروج ال جی از بازار موبایل را تکذیب کرده 
بود؛ ولی با یادداشت جدید مدیرعامل ال جی، این احتمال قوت گرفته است. 
ال جی در سی ای اس 2021 با پیش نمایشی از یک گوشی رول شونده حاضر 
شد تا نشان دهد ریشــه  ایده های بکر در این کمپانی نخشکیده است. چندی 
پیش اما گزارشی درباره امکان خروج ال جی از بازار موبایل انتشار یافت؛ ادعایی 
که از سوی یک مقام رسمی کاملا تکذیب شد. به گزارش گجت نیوز، حالا در 
تحولی دراماتیک، مدیرعامل ال جی یک پیغام داخلی را ارسال کرده که به لزوم 
تغییرات عمده در شاخه موبایل کمپانی اشاره دارد. »کوون بونگ سئوک« در 
این یادداشت اطمینان داده است که صرف نظر از هر تغییری، کارکنان حفظ 
خواهند شد. او همچنین توضیح داده که رقابت در بازار گوشی های هوشمند 
به شدت افزایش یافته و وقتش رسیده است که ال جی تصمیمی جدی بگیرد. 
مدیرعامل کمپانی اضافه کرد: ما تمام گزینه های ممکن را در نظر می گیریم؛ 
این شــامل فروش شــاخه موبایل، کوچک کردن تجارت مان در این حوزه و 
خروج از بازار گوشی های هوشمند می شود. بر اساس برآوردها طی پنج سال 
گذشــته، ال جی موبایل زیان 4/5 میلیارد دلاری را تجربه کرد؛ در حالی که 
سایر بخش های کمپانی، عملکرد بسیار خوبی داشتند و رکوردها یکی پس از 

دیگری شکسته می شد.

خطر حذف تلگرام از اپ استور

بر اساس اعلام نشریه واشنگتن پست یک سازمان غیرانتفاعی آمریکایی با نام 
»ائتلاف برای امنیت بالاتر وب« خواستار حذف پیام رسان تلگرام از فروشگاه 
اپ استور اپل شده است. روز گذشته ســازمان ائتلاف برای امنیت بالاتر وب 
شــکایتی را تنظیم کرد که در آن رهبر تلگرام به عدم مبارزه جدی و واقعی با 
خشونت و انتشار پیام هایی با محتوای افراطی متهم شده است. در متن شکایت 
مشخصا به وضعیت شکننده پایتخت آمریکا در اوایل ماه ژانویه اشاره شده است. 
به گزارش آی تی رسان، دادخواســت فوق ادعا می کند که این موضوع ناقض 
شرایط سرویس دهی فروشگاه اپ استور اپل اســت. در همین راستا شاکیان 
خواهان حذف اپلیکیشن تلگرام از فروشگاه اپ اســتور هستند. همچنین بر 
اساس گزارشات »ائتلاف برای امنیت بالاتر وب« قصد دارد تا درخواست حذف 
تلگرام از فروشــگاه گوگل پلی را به دادگاه ارائه نماید. جهت یادآوری بایستی 
خاطرنشان کرد که کاربران اندروید همواره می توانند برنامه های موردنظر خود 
را از منابع دیگری دریافت کنند. در مقابل کاربــران iOS به چنین گزینه ای 
دسترسی ندارند. پاول دوروف؛ مدیرعامل تلگرام اعلام کرد که در هفته نخست 
ژانویه تعداد کاربران فعال تلگرام به 500 میلیون نفر در ماه رســیده است. از 
روز 12 ژانویه و در عرض 72 ســاعت 25 میلیون نفر کاربــر جدید به تلگرام 

ملحق شدند.

تعطیلی پروژه بالن های اینترنتی گوگل

در برخی نقاط دورافتاده امکان دسترسی به اینترنت به دلیل نبود زیرساخت ها 
وجود ندارد. گوگل برای حل این موضوع چندسال پیش پروژه ای با نام پروژه 
لون را آغاز کرد. هدف این پروژه رساندن اینترنت به نقاط دورافتاده از طریق 
بالن بود. حالا بخش ایکس آلفابت، شــرکت مادر گوگل، خبر از تعطیلی این 
پروژه داده است. استرو تلر مدیر بخش ایکس آلفابت در این زمینه می گوید: راه 
تجاری کردن پروژه لون از چیزی که امید داشتیم طولانی تر و پرریسک تر بود. 
در ماه های آینده عملیات بالن ها را متوقف می کنیم و این پروژه دیگر بخشی از 
آلفابت نخواهد بود. آلفابت شرکت مادر گوگل پروژه لون را در خرداد 92 معرفی 
کرد.  لون در ســال 97 از یک پروژه اولیه موسوم به موون شات به یک شرکت 
مستقل زیرمجموعه آلفابت تبدیل شد. این شرکت اولین سرویس تجاری خود 
را در کنیا راه اندازی کرد. این پروژه شامل 35 بالن بود که مساحتی در حدود 50 
هزار کیلومتر مربع را پوشش می داد. پروژه لون همچنین اینترنت را در اختیار 
ساکنین مناطقی قرار می دهد که قربانی بلایای طبیعی شده بودند. دو مثال 
این کاربرد اینترنت رسانی به پورتوریکو در پی طوفان ماریا در سال 2017 و پرو 

در پی زلزله سال 2019 است.

اپل در دنیای واقعیت مجازی
بر کســی پوشــیده نیســت که اپل در حال توسعه و 
آزمون وخطای هدســت و عینک های واقعیت افزوده و 
واقعیت مجازی اســت. دراین میان، انبوهی از پتنت ها 
و گزارش های متعدد نشــان می دهند که غول دنیای 
فناوری برای معرفــی این محصولات بســیار مصمم 
اســت و از قرار معلوم، تکنولوژی های یادشــده جزئی 
از چشم انداز و شــرط بندی بلندمدت اپل برای آینده 
محسوب می شوند. به گزارش اپل اینسایدر و با استناد 
به گفته های مارک گورمن از بلومبــرگ، اپل درصدد 
اســت که هدســت واقعیت مجازی اش را با تکنولوژی 
بسیار پیشرفته و البته قیمت بالا در سال 2022 عرضه 
کند. به  ادعای مذکور، اهالی کوپرتینو در فرایند توسعه 
و طراحی اپل گلس مبتنی بــر فناوری واقعیت افزوده با 
مشکلات متعددی روبه رو شده اند و آن طور که مشخص 
است،ساخت این عینک ممکن است به تأخیر بیفتد و 
درنهایت، هدست واقعیت مجازی اپل زودتر از آن راهی 
بازار شود. شواهد حاکی از آن است که هدست یادشده 
سنگین تر، با ظاهری آشنا، شبیه آکیلس یا پلی استیشن 
وی آر خواهد بــود و به گفته بلومبرگ، اپل برچســب 
قیمتی این هدست را بیشــتر از 300 تا 900 دلار سایر 
رقبا تعیین خواهد کرد. اعتقاد بر این اســت که اپل با 
توجه  به سخت افزار قوی، قیمت و کیفیت ساخت بالا، 
انتظار زیادی از فروش آن نخواهد داشت و گفته می شود 
مانند کامپیوترهای گران قیمت مک پرو فقط یک هدست 
در روز در هر فروشگاه فیزیکی اپل موجود خواهد بود. 
در این گزارش آمده است که این هدست فعلا با نام رمز 
»ان301« شناخته می شود و گفته می شود در آخرین 
مرحله از توســعه نمونه اولیه قــرار دارد. افزون براین، 
ادعا می شود در بطن این هدست پردازنده ای به مراتب 
قوی تر از تراشــه »ام1« استفاده شده در کامپیوترهای 
مک تعبیه خواهد شــد؛ ازاین رو، انتظار می رود سطح 
پردازشی بسیار پیشرفته ای را در بازی ها و سایر محتوا 
ارائه دهد. علاوه بر هدست واقعیت مجازی، اپل گلس نیز 
با کد رمز »ان431« دیده شده است و ظاهرا در مرحله 
پیش نمونه یا به اصطــلاح »معماری« قــرار دارد. این 
مرحله به آن معناست که اپل به جای توسعه دستگاه های 
فیزیکی، هنوز در حال توســعه فناوری های مرتبط با 
آن است. اپل چندین سال اســت که روی طراحی های 
مختلف هدســت کار می کند؛ برای مثــال، بلومبرگ 
معتقد اســت کوپرتینویی ها از اواخر سال 2015 تیم 
مهندسی متشکل از هزار نفر را برای توسعه دو محصول 
واقعیت افزوده و واقعیت مجازی تشــکیل داده اند؛ اما 
درنهایت، جانی آیو )مدیر پیشین طراحی اپل(، با طرح 
نهایی مخالفت کرده است؛ زیرا طراحی یادشده از یک 
دستگاه جداگانه برای جای دادن قطعات سخت افزاری 
و پردازنده ها تشکیل شده بود. بنابر گزارش بلومبرگ، 
یکی از مشکلات در طراحی هدســت منفرد اپل گلس 
این بوده که تعبیــه پردازنده منجر به سنگین شــدن 
دســتگاه می شــود و در آزمایش های اولیه مشکلات 
ناشی از کشیدگی گردن را ایجاد کرده است. همچنین، 
اپل احتمالا در حال کار روی لنزهای خودتنظیم برای 
استفاده در اپل گلس اســت که نیاز به لنزهای طبی را 
برطرف می کند. بلومبــرگ می گوید در طراحی فعلی، 
غول فناوری کوپرتینو با حذف فضایی که هدست های 
واقعیت مجــازی معمولا برای لنزهای نســخه ای نگه 
می دارند، ابعاد و وزن هدست را کاهش داده است. این 
می تواند به این معنی باشــد که اپل از گزینه جایگزین 
لنزهای طبی اطمینان کامــل دارد. بااین حال، این امر 
می تواند مشــكلات مربوط به عرضه لنزها را در هنگام 
خرید از فروشگاه های فیزیکی یا آنلاین ایجاد کند. برخی 
از کشورها نیز قوانین مختلفی راجع به چنین لنزهایی 
وضع کرده اند که به احتمال زیاد اپل مجبور است آنها را 
برطرف کند تا یک دستگاه واحد در تمامی نقاط جهان 
فروخته شــود. در گذشــته، اپل بارها ایده هایش برای 
لنزهای خودتنظیم قابل استفاده در اپل گلس را به ثبت 
رسانده است. معمولا اغلب این ایده ها بر یک اصل واحد 
متمرکز بوده اند و آن این اســت که با استفاده از تنظیم 
خودکار و تعویض شکل لنزها، عینک واقعیت افزوده یا 
واقعیت مجازی نیازی به لنز اضافه نداشــته باشد. اپل 
همچنین در رویکردی متفاوت، ایده لنز خودتنظیم را 
برای کمک به تمامی کاربران )صرف نظر از دید آنها( به 
ثبت رسانده است که با بهبود تصاویر باعث جلوگیری از 
حواس پرتی کاربر می شود. تاکنون، اخبار ضدونقیضی 
در رابطه با دورنمای اپل از این محصولات منتشر شده 
است و گزارش مذکور اولین گزارشــی نیست که ادعا 
می کند اپل احتمالا برنامه هــای عینک واقعیت افزوده 
پوشیدنی اش را کمی دیرتر از هدست واقعیت مجازی 
آغاز می کند. در سپتامبر 2020 )شهریور 1399(، ژان 
لوئیس گاســی، پیش بینی کرد که اپل جاه طلبی خود 

را با عرضه هدست واقعیت مجازی شروع خواهد کرد. 

امیر پایدار |  با پیشرفت روز افزون تکنولوژی، امروزه تقریبا در هر مکان و زمانی دسترسی به اینترنت وجود دارد.از 
همین رو بازی های موبایلی نیز اکثرا روی به آنلاین بودن آورده اند و شاید به سختی بتوان بازی های آفلاین باکیفیتی 
را برای موبایل پیدا کرد و صد البته که برای همه ما پیش آمده است که در مجامع دوستانه یا خانوادگی، در مسافرت 

و بیرون از خانه بخواهیم خود را با بازی کردن سرگرم کنیم اما به اینترنت دسترسی نداشته باشیم. 
با توجه به این موضوع در ادامه به سراغ معرفی بازی هایی رفته ایم که برای بازی کردن آنها با دوستان یا افراد دیگر، 
هیچ گونه محدودیتی بر سر راهتان قرار نگیرد و به سادگی بتوانید لحظات و اوقات خوشی را سپری کنید و سرگرم 

شوید. بازی هایی که برای ارائه یک تجربه چند نفره نیازی به آنلاین بودن گیمرها ندارند.

  بازی ایرانی

همه ما بارها و بارها بازی های رکوردی و تفننی 
را تجربه کرده ایم؛ بازی هایی که به ساده ترین 
شــکل قابل انجام هســتند و می توانند گزینه 
بسیار خوبی برای سرگرمی، به خصوص در بین 
کارها و زمان های اســتراحت باشند. از جمله 
جذاب ترین بازی ها در این ســبک می توان به 
بازی استک اشاره کرد. ســازندگان ایرانی  هم 
در ســاخت چنین بازی هایی فعــال بوده اند و 
بازی های جالبی مثل بلیپ بال و مهمان اصغرآقا 
را توسعه داده اند. تنها هدف در این شکل  بازی ها 
رکوردزنی و افزایش امتیاز است. اما چه می شد 
اگر با رکوردزنی می توانستیم جایزه های نقدی 
دریافت کنیم و با دیگــر کاربران رقابت کنیم. 
جیمانی آمده تا همین ایده را تبدیل به حقیقت 
کند. این بازی مجموعه ای از بازی های رکوردی 

و جذاب است و به صورت آنلاین انجام می شود و 
شما می توانید رقابت جذابی را با دیگر بازیکنان 
تجربه کنید. در جیمانی بازی های متنوعی برای 
بازی کردن در اختیار شما قرار دارد و با توجه 
به سلیقه خود می توانید بازی موردعلاقه تان را 
بازی کنید. همه این بازی ها، بازی های ساده و 
رکوردی  هستند که به راحتی می توانید به بازی 
کردن آنها مشغول و سرگرم شوید. درحال حاضر 
در جیمانی پنج بازی جذاب بــا گیم پلی های 
متفاوت و متنوع وجود دارد. از جمله بازی های 
جیمانی می توان به چشمک و جاذبه اشاره کرد. 
بازی ها ســاده، اما جذاب هستند و در برخی از 
بازی ها مثل جریان از ایده های قدیمی استفاده 
شــده و احتمالا پیش از این تجربه این سبک 
از بازی ها را داشــته اید. درمجمــوع می توان 

مجموعه بازی های جیمانی را بســیار خوب و 
قابل قبول دانســت و تمامــی بازی ها گیم پلی 
روانی دارند و به خوبی پیاده ســازی شــده اند. 
جدای از گیم پلی، سازندگان در طراحی بصری 
بازی هم به خوبی عمــل کرده اند و جیمانی از 
نظر گرافیکی هم بسیار زیبا و مناسب طراحی 
شــده و شــاهد محیط  و رابط کاربری جذابی 
هســتیم. البته در گرافیک بــازی ضعف هایی 
هم وجــود دارد، از جمله عربی بــودن فونت 
صفحه بارگذاری یا نامشــخص بــودن و جای 
نامناسب بازی تمرینی یا همان گرم کردن. در 
جیمانی هر دو هفته یک لیگ برگزار می شود 
که سه نفر برتر هر لیگ جایزه نقدی می گیرند و 
جدای از سرگرمی، جیمانی می تواند برای شما 
هدایای ارزشمندی هم به همراه داشته باشد. 

همچنین هر روز چالش روزانه خواهید داشت 
و می توانید منابعی مثل الماس و قلب دریافت 
کنید. نفرات برتر هر لیگ کســانی هستند که 
توانسته اند مجموعا بیشــترین امتیاز را کسب 
کنند. جداول رتبه بنــدی و رقابت در جیمانی 
بخش بسیار جذابی اســت و در کنار آن رقابت 
برای جایزه نقدی هم به جذابیت و داغ تر شدن 
رقابت بین بازیکنان کمــک می کند. اگر جزو 
برندگان بودید، مبلغ جایزه به کیف پول شما در 
بازی اضافه می شود و شما می توانید به سادگی 
پس از درخواست واریز وجه به حسابتان، مبلغ 
جایزه را دریافت کنید. بازی کردن در جیمانی 
نامحدود نیســت و البته که حضــور در جمع 
برندگان بسیار دشوار است. شــما برای هربار 
بازی کردن و ورود به هرکدام از بازی ها به پنج 
الماس نیاز دارید و تعداد الماسی که به دست 
می آورید هم بســیار کم و اندک است. هزینه 

بازی ها در جیمانی بســیار بالاســت و چندان 
با میزان الماســی که به کاربر داده می شــود 
همخوانی ندارد و بهتر بود هزینه بازی ها کمی 
پایین تر باشد. البته ســازنده روش هایی برای 
دادن الماس رایگان به بازیکنان در نظر گرفته، 
اما باز هم میزان الماســی که بــه بازیکن داده 
می شود نسبت به هزینه ورود به بازی ها نسبتا 
پایین اســت. بااین حال بازی ها آنقدر جذاب 
هستند که همچنان شما را در بازی نگه  دارند و 
برای به دست آوردن الماس و رتبه بهتر در بین 
کاربران و بردن جایزه همیشه انگیزه خواهید 
داشــت. در پایان می توان جیمانی را یک بازی 
کامل و جذاب با گیم پلی های متنوع دانســت 
که در کنار آن امکان دریافت جایزه های نقدی 
هم فراهم شــده و گزینه بســیار خوبی برای 
علاقه منــدان به بازی های تفننــی و رکوردی 

است.

ذره بین
مهدی هنرمند

 

  بی سیم  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. در بخش آتلیه سعی می کنیم به جدیدترین بازی های منتشر شده   بپردازیم. از آثار 
پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم؟

  
Rhythm Fighter

Echo Games سازنده          
         تعداد نصب  71

چند سالی است که بازی های سخت 
و به خصوص آثار حاضر در ژانر 

روگ لایک طرفداران بسیاری پیدا 
کرده اند. یکی از جدیدترین این آثار 

»ریتم فایتر« است که سعی کرده 
اکشن های دو بعدی قدیمی را با 

المان های مبتنی بر ریتم موسیقی 
ترکیب کند. موضوعی که جذابیت 

بسیاری به ریتم فایتر بخشیده.

  
دندون پزشکی کودکان

           سازنده   آلفا گیم
         متوسط امتیاز 20 هزار

در میان بازی هایی که به شکل خاص 
با هدف قرار دادن مخاطب کم سن 

و سال منتشر می شوند، دندون 
پزشکی کودکان توانسته عملکرد 

قابل توجهی را از خود به نمایش 
بگذارد. در این بازی باید جلسات 

دندان پزشکی را پشت سر گذاشته، 
پول و تجربه به دست آورده و نهایتا 

کلینیک خود را ارتقا دهید.

باشگاه رکوردزنی

200 میلیون نفر در نتفلیکس
دنیاگیری ویروس کرونا باعث ایجاد مشکلات بزرگی برای سینماها شد، اما در همین 
حین میزان استقبال از فیلم ها و ســریال های نتفلیکس به شدت افزایش یافت تا این 
شــرکت در ســال 2020 رکوردهای متعددی را جابه جا کند. آمار نشان می دهند 
نتفلیکس هم اکنون 200میلیون کاربر اشتراکی دارد که 37میلیون نفر از آن ها صرفا 
در سال 2020به این پلتفرم ملحق شده اند؛ این نخستین باری است که تعداد کاربران 
نتفلیکس در بازه زمانی یک ســاله تا این حد افزایش پیدا می کند. درمقایسه، تعداد 
کاربران اشتراکی جدید نتفلیکس در سال 2019 برابربا 28 میلیون نفر بود. به گزارش 
زومیت، این رشد ســریع بدین معنی اســت که تعداد کاربران اشتراکی نتفلیکس از 
111میلیون نفر در ســال 2018 به بیش از 200 میلیون نفر در سال 2020 رسیده 
است. نتفلیکس همچنین از افزایش درآمد به ازای هر کاربر خبر می دهد. ظاهرا درآمد 
به ازای هر کاربر نتفلیکس از میانگین 9/88 دلار در سال 2018 به میانگین 11/2 دلار 
در سال 2020 رسیده است. درآمد سالانه  نتفیلکس به 25 میلیارد دلار افزایش پیدا 
کرد که رشد 24درصدی را نسبت به سال 2019 نشان می دهد. ازطرفی سود عملیاتی 
نتفلیکس با رشد چشــمگیر 7۶درصدی به 4٫۶ میلیارد دلار رسید. در همین راستا 
نتفلیکس پیش بینی خود از حاشیه  سود عملیاتی مربوط به سال 2021 را تغییر داد و 
اکنون انتظار دارد به حاشیه  سود 20 درصدی دست یابد؛ یعنی دو درصد بیشتر از سال 
گذشته  میلادی. قرنطینه های ناشی از دنیاگیری ویروس کرونا باعث شد در سه ماهه  
نخست سال 2020 تعداد کاربران اشــتراکی نتفلیکس به شکلی محسوس افزایش 
پیدا کند؛ در همین بازه  زمانی 15/8 میلیون کاربر جدید در نتفلیکس ثبت نام کردند. 
در نمودار زیر می توانید به وضوح ببینید که در سه ماهه  نخست سال گذشته  میلادی 
افزایش تعداد کاربران اشتراکی نتفلیکس به اوج رسیده است. این شرکت انتظار دارد 
در سه ماهه  نخست ســال جاری میلادی تعداد کاربران اشــتراکی اش ۶ میلیون نفر 
بیشتر شود. جدیدترین فصل از سریال تاج به شدت موردتوجه قرار گرفت و باعث شد 
طرفداران جدید سراغ تماشای فصل های قدیمی تر سریال نیز بروند. تابه امروز، بیش 

از 100 میلیون خانوار سریال تاج را در نتفلیکس مشاهده کرده اند.

  بررسی کوتاه

در جست وجوی گنج کلمات

  
تاکسی 3

          سازنده گلیم گیمز
         متوسط امتیاز 5 هزار

بازی های ایرانی با محوریت مسابقه های بی پایان و 
اتومبیل های شخصی سازی شده، تمامی ندارند و تاکسی 

3 جدید ترین آنهاست. بازی ای که فعلا به شکل بتا در 
دسترس عمومی قرار گرفته و قابلیت های بیشتر و گرافیکی 

بهبودیافته را نسبت به نسخه های قبلی خود ارائه می کند.

  
Hitman 3

IO Interactive  سازنده          
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سومین قسمت از شروع دوباره مجموعه بازی محبوب 
»هیتمن« منتشر شده و اولین واکنش های منتقد ها به آن 

 نشان می دهد که اینبار با بازی  قابل توجه و باکیفیتی 
سر و کار داریم. اثری که جان دوباره ای به ژانر مخفی کاری 

داده و به نظر می رسد، مامور 47 شخصیت اصلی این 
مجموعه را در ماجرایی جدید قرار داده.

محبوبیــت بازی های کلماتــی بر هیچکس 
پوشیده نیست و این بازی ها مدت  هاست در 
بین کاربران ایرانی جایگاه ویژه ای برای خود 
دســت و پا کرده اند. همین محبوبیت باعث 
شده استودیوهای کوچک و بزرگ بازیسازی 

به فکر ساخت بازی های کلماتی بیفتند.
از موفق ترین آثار بازی های کلماتی می توان 
به عناوینی مثل آمیرزا و فندق اشــاره کرد 
که هزاران کاربر پیر و جــوان را جذب خود 
کرده اند. با وجود ایــن بازی های محبوب و 
موفق رقابت در بازار دشوار شــده اما باعث 
نشده توسعه دهندگان دست از ساخت این 
بازی ها بکشند. اینبار به سراغ معرفی یکی از 
بازی های کلماتی تازه منتشر شده رفته ایم. 
بازی ای که گنج یاب نام دارد وتوســط تیم 

جوان باب گیمز توســعه داده شده و کیفیت 
قابل قبولی را ارائه می کند. گنج یاب گیم پلی 
ساده ای دارد و شبیه اکثر بازی های کلماتی 
شــما باید کلماتی را با حروفی که در اختیار 
دارید بسازید. در هر مرحله یک یا چند کلمه 
به عنوان کلمات اصلی در نظر گرفته شده اند و 
باقی کلماتی که پیدا می کنید کلمات مخفی 
به حساب می آیند و با پیدا کردن آن ها سکه 
دریافت می کنید. در مراحلی که چند کلمه 
به عنوان پاسخ در نظر گرفته شده اند شما با 
پیدا کردن اولین کلمه احتمالا کلمات دیگر 
را هم پیدا خواهید کرد چــون تمام کلمات 
مرحله درمورد یک موضوع هستند و با پیدا 
کردن اولیــن کلمه کارتــان راحت خواهد 
شــد. اگر نتوانســتید کلمات صحیح را پیدا 

کنید می توانید با پرداخت سکه از راهنمایی 
استفاده کنید. دو امکان کمک در بازی برای 
شــما در نظر گرفته شــده که یکی موضوع 
مرحله را به شما می گوید و دیگری حرفی از 
کلمه. هزینه کمک های موجود در بازی هم 
با درآمد بازیکن تناســب دارد و بالا نیست. 
یکی از ویژگی های بســیار خــوب گنج یاب 
داشتن تعداد مراحل بســیار بالاست. بازی 
چهار ســطح متفاوت دارد و هر سطح شامل 
هشت بخش اســت. هر کدام از این بخش ها 
25 مرحله دارد. با یک حساب و کتاب ساده 
می توان متوجه تعداد بسیار بالای مراحل شد. 
همانطور که پیش از این گفته شد بازی های 
کلماتی بســیاری در بازار موجود هستند و 
بسیاری از آن ها کیفیت بسیار خوبی دارند که 
همین باعث شده رقابت بسیار دشوار باشد. 
پس بازی های جدیدی که پــا به این میدان 

می گذارند مثل قهوه چی تــلاش می کنند 
تا با اســتفاده از خلاقیت در این بازار شلوغ 
حرفی برای گفتن داشــته باشند. بزرگترین 
ضعف گنج یاب همین است. اینکه خلاقیت 
و ایده های جدیــد و متفاوتی در بازی وجود 
ندارد. سازنده بازی باید در نظر بگیرد که بازار 
پر است از بازی های کلماتی رنگارنگ و متنوع. 
پس باید چیز متفاوتی برای ارائه به کاربران 
داشته باشد. البته سازنده سعی کرده تا حدی 
ایده های جدیدی در بازی پیاده سازی کند اما 
همچنان جای پیشــرفت زیادی وجود دارد. 
یکی از تلاش های توسعه دهنده برای جذاب 
کردن بازی اضافه کردن جدول رتبه بندی به 
بازی است. وجود جدول رتبه بندی در بازی 
امکان بسیار خوبی اســت که می تواند حس 
رقابت را بیــن کاربران زنده کنــد و هیجان 
خاصی به بازی ببخشد. این جدول کاربران 

را بر اساس امتیازی که از پیدا کردن کلمات 
اصلی به دست آورده اند رتبه بندی می کند و 
جدول دیگری مخصوص کلمات مخفی هم 
وجود دارد. از دیگر ویژگی های بسیار جذاب 
بازی می توان به سیستم امتیاز و ستاره دهی 
حرفه ای بازی اشــاره کــرد. گرافیک و رابط 
کاربری بازی هم راضی کننده است و احساس 
خوبی در بازی خواهید داشت. گنج یاب از آن 
دست از بازی هاســت که می تواند طرفداران 
خاص خود را پیدا کنــد و حرف های زیادی 
برای گفتن داشته باشد. این بازی تازه در اول 
مســیر خود قرار دارد و در آینده قطعا شاهد 
پیشــرفت بازی خواهیم بود. اگر دنبال یک 
بازی کلماتی ساده و در عین حال با کیفیت 
هســتید که تا مدت ها بتوانید با آن سرگرم 
شوید گنج یاب می تواند گزینه بسیار خوبی 

برای شما باشد.

  
RIDE 4

Milestone سازنده          
         متوسط امتیاز 75

مدت زیادی از انتشار چهارمین نسخه مجموعه 
»راید« نمی گذرد اما اکنون دارندگان کنسول های 

نسل جدید هم فرصت تجربه آن را به دست آورده اند. 
این بازی پیش تر برای پلتفرم های قبلی سونی و 

مایکروسافت و کامپیوترهای شخصی منتشر شده 
بود اما اکنون می توانید آن را با گرافیک بهبود یافته 

روی پلی استیشن 5 تجربه کنید.

 چند نفره و آفلاین
 بازی کنید

معرفی بهترین بازی های موبایلی رقابتی بدون نیاز به اتصال اینترنت

تاخیر در عرضه بازی
 هری پاتر

مدت ها پس از لو رفتن و انتشار 
شایعات مختلف، هاگوارتز لگسی در 
سال گذشته بالاخره معرفی شد. این 

بازی اکشن نقش آفرینی که توسط 
استودیو اولانچ و تحت لیبل پورتکی 

گیمز توسعه داده می شود، قرار بود در 
سال 2021 عرضه شود. اما سازندگان 

بازی روز گذشته اعلام کردند که زمان 
عرضه بازی تا سال 2022 به تعویق 
افتاده است. صفحه توئیتر رسمی 

هاگوارتز لگسی با انتشار پستی ضمن 
تشکر از حمایت طرفداران، این خبر 

را اعلام کرد: »خلق بهترین تجربه 
ممکن برای تمام ویزاردینگ ورلد و 
طرفداران بازی ها برای ما مهم ترین 

چیز است، بنابراین ما زمانی که بازی 
به آن نیاز دارد را اختصاص می دهیم. 

هاگوارتز لگسی در سال 2022 منتشر 
خواهد شد.« بازی میراث هاگوارتز 

شما را در نقش یک دانش آموز 
تازه وارد به مدرسه ویزاردینگ قرار 

می دهد و بازیکنان را به یک قرن قبل 
از تولد هری پاتر یعنی صده 1800 

خواهد برد.

گ
الو

آن

محمد طالبیان |  در طول یک دهه گذشته، بارها پیش آمده تا اسم هایی همچون »دارک سولز«، 
»هیدتاکا میازاکی« و استودیوی فرام سافتور به گوشــمان بخورد؛ اسم هایی که همیشه با یک 
مفهوم همراه بوده اند: سختی و دشواری! واقعیت این است که میازاکی پیش از خلق سه گانه  دارک 
سولز، اثری خلق کرده بود که سختگیرترین منتقدان هم آن را یک محصول انقلابی می دانستند؛ 
اما طول کشید تا تفکرات آخرین پدیده بازی سازی شــرق، در دل میلیون های جا بگیرد. بازی 
دیمنز سولز همان عنوانی است که به واسطه اش با میازاکی آشنا شدیم؛ اثری دشوار با فرمولی 
پیچیده که هرکسی نمی توانست با آن ارتباط برقرار کند. سیستم تنبیه دیمنز سولز با مخاطبانی 
که عادت داشتند چک پوینت های پشت سرهم ببینند، اصلا جور درنمی آمد، اما این بازی جادوی 

به خصوصی داشت و بالاخره توانست طرفداران زیادی را برای خود دست وپا کند.

از آن زمــان 11 ســال گذشــته و در این مدت، 
میازاکــی و تیم دوست داشــتنی فرام ســافتور 
بازی های فوق العــاده ای ســاخته اند، به همین 
دلیل ســونی تصمیم گرفت تا دیمنز سولز را به 
صورت کامل بازسازی کند و ازاین رو، استودیوی 
بلوپوینت را برای انجام این کار انتخاب کرد. نسخه 
بازســازی دیمنز ســولز فقط برای پلی استیشن 
5 عرضه شــده و برنامــه ای برای ســخت افزار 

نسل هشتمی سونی وجود ندارد.
داستان این بازی، مانند اکثر ساخته های میازاکی 
به قدرت طلبی پادشاهان اشــاره دارد. سرزمین 
بالتاریا سال هاست که درگیر یک مه مرموز شده و 
موجودات شیطانی با تسخیر روح انسان ها، زندگی 
را برای آنها حرام کرده اند. اینجاست که قهرمان 
بی نام ونشان داستان، وارد داستان شده و تصمیم 
می گیرد تا اسرار این ســرزمین را کشف کند و به 
ظلم بی پایان شــیاطین خاتمه دهد. اگر با روایت 
در بازی های میازاکی آشــنا نیســتید، همین جا 
خیالتان را راحت کنم کــه در این عنوان، خبری 

از کات ســین های پیچیده و سینماتیک نیست و 
تمام بار داستانی را آیتم هایی به دوش می کشند 
که از روی زمین برمی داریــد. درواقع توضیحات 
روی هر آیتم و ارتباط آن با دیگر آیتم ها، بسیاری 
از راز های داستان را برایتان برملا می کند و باعث 
می شود تا کمی نگرش شما نسبت به روایت تغییر 
کند. بازیکن در طول بازی به پنج دنیای مختلف 
ســفر می کند و وظیفه دارد که شــیاطین اصلی 
هرکدام از این دنیاها را از بین ببرد. هر دنیا داستان 
مخصوص به خود را دارد، اما در نهایت همه چیز در 
خدمت مسیر اصلی؛ یعنی سرزمین بالتاریا حرکت 

می کند و پیوستگی روایت حفظ می شود.
اگر تا به حال این عنوان را تجربه نکرده و درعوض، 
سراغ سه گانه دارک ســولز رفته باشید، متوجه 
خواهید شد که بســیاری از ایده های میازاکی از 
دیمنز ســولز آمده اند؛ به عنوان مثــال باس فایت 
 Storm King کوچک تریــن تفاوتــی بــا 
Yhorm the Giant ندارد و شــیوه مبارزه و 
حتی اسم سلاحی که باید از طریق آن باس فایت 

را از بین ببرید، کاملا مشابه یکدیگر است. نمونه  
دیگر Old Monk اســت که اگر آنلاین باشید، 
 Looking متوجه شــباهت های او به باس فایت
Glass Knight خواهید شد. تنها تفاوت بزرگ 
میان دیمنز ســولز و دارک ســولز به گستردگی 
دنیاهایشــان بازمی گردد؛ جایی که به واســطه 
هزینه های بیشتر می توان فهمید که چقدر دارک 
ســولز بزرگ تر است، اما نخســتین ساخته مهم 
میازاکی تا چه انــدازه خلاقانه و ساختارشــکن 
بوده. وقتی از بازســازی یک بازی حرف می زنیم، 
به طورقطع جلوه های بصری نقش بسیار پررنگی 
برای جذب کردن مخاطب ایفا می کنند. این مورد 
در ظاهر، بزرگترین پیشــرفت دیمنز سولز سال 
2020 محسوب می شــود، زیرا گرافیک، اولین 
ویژگی برای به دام انداختــن بازیکن خواهد بود. 
اســتودیوی بلوپوینت برای یک عنوان که هنگام 
عرضه کنســول منتشر می شود، شــاهکار کرده 
و اثری تحویل داده که بایــد آن را یک محصول 
درخور برای نسل بعد توصیف کرد. کیفیت بافت ها 

در نسخه بازســازی اســتثنایی بوده و به قدری 
بازیکن را در اتمسفر تاریک و ترسناک بازی غرق 
می کند که یادش می رود تصویر مقابلش، فقط یک 
بازی ویدئویی اســت. درواقع بلوپوینت با آگاهی 
از آنچه مخاطبان در طول این 11 سال مشاهده 
کرده اند، سعی کرده نه تنها به فضای اصلی وفادار 
بماند، بلکه آن را بیش از پیش به ساخته های چند 
وقت اخیر میازاکی نزدیک تر کند. همین موضوع 
سبب شــده تا محیط ها در عین آشنا بودن برای 
مخاطب قدیمی، جذابیت هــای خودش را حفظ 
کرده و حتی گاهی اوقات، بازیکن را شــگفت زده 

کنند.
به عنوان نمونه کافیست تا وارد دنیای چهارم شوید 
و همان ابتدا مشاهده کنید که رعدوبرق به درختی 
برخورد کرده و آن را به آتش می کشــد؛ موردی 
که در نســخه کلاسیک وجود نداشــت. مثال ها 
بسیارند و به طورقطع، مشاهده دیمنز سولز براي 
کاربری که سال ها قبل، آن را تجربه کرده، جذابیت 
دوچندانی خواهد داشت. تیم سازنده تنها به بخش 

گرافیک اکتفا نکرده و با تنظیم دوباره موسیقی و 
اجرای آن در یک کلیسای کاملا آکوستیک شده، 
روح تازه ای به بخش صدا بخشــیده اســت. حالا 
موسیقی های حماسی شونسوکه کیدا در قالب و 
فرمی جدید گوش شما را نوازش می کنند و ترشح 
آدرنالین در خون شــما را به حداکثر می رسانند. 
باید در نظر داشــت که به جز منطقه نکســوس 
)هاب بــازی( و باس فایت ها، موســیقی در هیچ 
نقطه دیگری شنیده نمی شــود؛ موضوعی که به 
امضای میازاکی و عناوین ســولز لایک بدل شده 
است. از بخش موسیقی که عبور کنیم، به افکت 
ضربات می رسیم که دست کمی از شاهکار ندارند. 
برای اولین بار در طول ایــن مجموعه می توانید 
صدای واقعی برخورد ضربه سلاح ها به سپر و… 
را به درســتی درک کنید. برای درک گفته های 
 Dragon Bone بالا کافی اســت تا با ســلاح
Smasher به دشمن خود ضربه بزنید تا متوجه 
شوید که تیم طراحی صدا، چه عملکرد درخشانی 

از خود برجای گذاشته اند.

 بازی سخت
 در روزهای سخت

نقد و بررسی »دیمنز سولز«، مهم ترین بازی انحصاری 
نسل نهم
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میلان به روزهای اوج خود برگشته است؟ این سوال خیلی از هواداران 
فوتبال است. یکی از پرافتخارترین تیم های اروپا که هفت قهرمانی را 
در لیگ قهرمانان اروپا تجربه کرده، به نظر می رسد دوباره به جایگاه 
همیشگی اش بازگشته اســت. پس از سال شــیرین 2020، اکنون 
روسونری در قله کالچو به سر می برد. این تیم با هدایت استفانو پیولی 
و حضور اسطوره ای به نام پائولو مالدینی در مدیریت و بازگشت زلاتان 
ایبراهیموویچ به سن ســیرو در ژانویه 2020 مانند یک غول خفته از 

خواب بیدار شده است.
صدرنشین کنونی ســری A با 43 امتیاز در لیگ اروپا حضور دارد و 
در جام حذفی رقابت می کند. همچنین یک داســتان دوباره در نقل 
و انتقالات زمستانی تکرار شــد. اگر در سال 2020 ستاره سوئدی به 
رقابت های ایتالیا برگشت، امسال ماریو مانژوکیچ این سناریو را تکرار 
کرد. مهاجم 34 ساله کروات به ایتالیا برگشت در حالی که تنها یک سال 
از جدایی اش از یوونتوس می گذرد. مانژوکیچ که برای الدحیل قطر بازی 
می کرد، در تابستان پس از انجام تنها هفت بازی و به ثمر رساندن یک 

گل از این تیم جدا شد.
بر این اســاس میلان می تواند یکی دیگر از مهاجم های باتجربه را در 
اختیار داشته باشد. زوج ایبراهیموویچ و مانژوکیچ در مجموع 73 ساله 
می شوند. آمار گل های شان به 774 می رسد که در این میان 56 جام 
را فتح کردند. مهاجم کروات مانند ستاره سوئدی که با 38 سال سن 
در فصل 2021-2020 توانست 12 گل در ســری A به ثمر برساند 
می خواهد بهترین فوتبال خود را بــه نمایش بگذارد و برای باز کردن 
دروازه تیم های حریف تمام تلاشش را بکند. یعنی در میلان دو بازیکن 

با ویژگی مشــابه در خط حمله حضور خواهند داشت. پیولی اکنون 
می تواند خط حمله قوی تری داشته باشد. سرمربی میلان می تواند از 
مهاجم کروات به عنوان یک بازیکن تازه نفس در نیمه دوم بهره ببرد یا 
از ابتدا او را به میدان بفرستد. نکته دیگر قدِ بلند این دو مهاجم با تجربه 
است. ایبراهیموییچ 195 سانتی متر است و مانژوکیچ 190 سانتی متر. 
با وجود اینکه دو مهاجم میلان از سن بالایی برخوردارند اما نباید این 
موضوع را فراموش کرد که تیم کنونی »Baby Milan« لقب دارد. 
این تیم در فصل جاری رکورد جوان ترین میانگین سنی را در پنج لیگ 
بزرگ اروپایی به خود اختصاص داد. 11 بازیکن میلان میانگین سنی 
22 سال و هشت ماه را به ثبت رســاندند. همچنین در آماری که ماه 
اکتبر منتشر شد روسونری جوان ترین تیم فوتبال با میانگین 24 سال 

و پنج ماه معرفی شد.
در میلان جانلوئیجی دوناروما )21 ساله(، تئو ارناندز )23(، اسماعیل 
بن ناصر )23(، فرانک کسیه )24(، براهیم دیاس )21(، ساندرو تونالی 
)20(، الکســیس )21(، رافائل لئائو )21(، دیوگو دالوت )21(، ینس 
پتر هاگ )21( و دو بازیکن کلیدی همچون آلسیو رومانیولی و هاکان 
چالهان اوغلو که سن شــان از 26 عبور نمی کند حضور دارند. ترکیب 
بازیکنان جوان و باتجربه برای میلان ایــده آل خواهد بود و این تیم 
می تواند در سه رقابتی که حضور دارد بدرخشد. در سری A با توجه به 
اینکه یوونتوس مانند سال های گذشته پرقدرت نیست، شانس قهرمانی 
روسونری بالاست. البته تیم هایی همچون اینتر و ناپولی هم در تلاش 
هستند تا خود را به صدر جدول برسانند. باید دید میلان با این ترکیب 
جذاب می تواند به یک دهه ناکامی اش در فتح اسکودتو پایان دهد یا نه.

وقتی یوویچ از ترس زلاتان به میلان نرفت!
لوکا یوویچ 23 ساله در پنجره نقل و انتقالات ژانویه و به صورت قرضی 
از رئال مادرید به فرانکفورت پیوست و شروع درخشانی نیز در این تیم 
داشت، زیرا در اولین بازی و در فرصتی کوتاه موفق شد دو بار برای تیم 
جدیدش گلزنی کند اما نشریه بیلد در گزارشی مدعی شد میلان نیز 
برای خرید لوکا یوویچ با قراردادی قرضی تا پایان فصل وارد عمل شده 
بود که مهاجم صربستانی تمایلی به این انتقال نشان نداد. در واقع لوکا 
یوویچ بعد از سپری کردن دورانی تلخ و دشوار در رئال مادرید علاقه مند 
به انتقال به تیمی بود که آنجا شــانس بازی کردن به صورت منظم را 
داشته باشد  اما لوکا یوویچ می ترسید در ترکیب میلان و با حضور بازیکن 
آماده ای مانند زلاتان، این فرصت به صورت دائم برای او وجود نداشته 
باشد و به همین دلیل به پیشنهاد تیم ایتالیایی پاسخ منفی داد. میلان 
نیز سرانجام ماریو مانژوکیچ، مهاجم سابق یوونتوس را به عنوان گزینه 
جانشین زلاتان به خدمت گرفت. لوکا یوویچ در روزهای حضور در رئال 
مادرید در بیش از یک فصل تنها موفق به زدن دو گل شد  اما در همین 
دقایق کوتاه حضور در ترکیب فرانکفورت نیز دو بار دروازه حریف را باز 

کرد تا نشان دهد در تلاش برای بازگشت به روزهای اوج است.

BABY MILAN زوج خط حمله 73 ساله
زوج باتجربه ماریو مانژوکیچ و زلاتان ایبراهیموویچ در میلان در کنار بازیکنان 

جوان، روسونری را به یک تیم ایده آل تبدیل کرده است 

 نکتهبازی

جعفر ســمیعی درحالی روی صندلی مدیرعاملی پرســپولیس نشست که به خوبی 
می دانست مدیریت باشگاهی را در اختیار می گیرد که تحت قرارداد یک کارگزار است 
و شــرکت کارگزار هم به تعهدات مالی خود به طور کامل عمل کرده اما از آنجایی که 
بدهی های پرسپولیس زیاد بوده، پرداختی های کارگزار صرف این بدهی ها و مطالبات 
فصل گذشته اعضای تیم شده است. با این حال او مدیریت پرسپولیس را پذیرفت تا علاوه 
بر ایجاد آرامش، در آستانه فینال لیگ قهرمانان آسیا، مشکلات مالی را با درآمدزایی 
حل کند. مدیرعامل جدید که از زمان حضورش تا فینال لیگ قهرمانان آسیا فقط 40 
روز فاصله بود، در قدم اول به پشتوانه پاداش آسیایی از یکی از اپراتورهای تلفن همراه 
15 میلیارد تومان به صورت قرض تامین کرد تا باشگاه پیش از مهم ترین بازی دو سال 
اخیر خود، مطالبات اعضای تیم مربوط به آپشن های قراردادهای فصل قبل را تسویه 
کند. شاید از نگاه اول این کار بسیار قابل تحســین باشد که مدیر جدید با اعتبار خود 
توانسته پولی خوبی را تامین کند تا موقتا مشکلات مالی برطرف شود اما اینکه این مبلغ 
به صورت قرض تامین شد، حالا باشگاه را با مشکلاتی روبه رو کرده است. حدود سه ماه 
از حضور سمیعی و شکوری در باشگاه پرســپولیس می گذرد که در این مدت به لطف 
قرضی که انجام شده و پرداختی اندک کارگزار، باشگاه پیش از فینال لیگ قهرمانان آسیا 
توانست بازیکنان و اعضای تیم را از نظر مسائل مالی راضی نگه دارد اما حالا که یک ماه 
از فینال لیگ قهرمانان گذشته و به هفته دوازدهم لیگ برتر رسیده ایم، اعضای تیم که 
فقط 10 درصد از فصل جدید دریافتی داشته اند، انتظار دارند مطالبات فصل جدیدشان 
هم پرداخت شود. درحال حاضر پرسپولیس باید درصد قابل توجهی از قرارداد اعضای 
تیم را بپردازد و از طرف دیگر قبل 12 بهمن، 500 هزار یورو هم به ماریو بودیمیر بدهد. 
در کنار این مبالغ، پرداخت مالیات قرارداد برانکو و دستیارانش و همینطور مطالبات 
کالدرون و دستیارانش بر مشکلات مالی باشگاه افزوده است. با این حال هنوز مشخص 
نیست از سوی جعفر سمیعی دقیقا چه راهکار عملی برای درآمدزایی درنظر گرفته شده 
تا پرسپولیسی ها منابع مالی لازم خود را تامین کنند. از آنجایی که پرسپولیس با یک 
کارگزار قرارداد سه ساله دارد و تمام فضای تبلیغاتی خود را به این شرکت واگذار کرده، 
حالا کار مدیران جدید برای درآمدزایی خارج از قرارداد کارگزار سخت به نظر می رسد.

یحیی گل محمدی بی تردید تنها سرمربی تاریخ پرسپولیس است که به وزارت ورزش و جوانان و وزیر ورزش 
اولتیماتوم داده است. آخرین مصاحبه او بعد از دربی 94 بود که گل محمدی در پاسخ به سوالات خبرنگاران در 
مورد اینکه چرا تیمش در بازی های بزرگ نمی تواند نتیجه برده را حفظ کند، این موضوع را به نداشتن تمرکز 
مرتبط دانست و لب به انتقاد صریح از مهدی رسول پناه رئیس هیات مدیره باشگاه گشود و برای حضور او در 
بدنه مدیریتی پرسپولیس اولتیماتوم دو روزه تعیین کرد. برهمین اساس یحیی گل محمدی طی چند روز 
اخیر بیش از هر کسی پیگیر انتخاب نفرات جدید هیات مدیره بوده است. در همین راستا مسعود سلطانی  فر 
چینش نفرات جدید هیات مدیره باشگاه پرسپولیس را آغاز کرده و قرار است چهره های جدیدی را به دو عضو 
فعلی هیات مدیره یعنی غلامعلی محمدعلیپور و سیدمحمد فیاض اضافه کند. علی رغبتی با اعلام رسمی 
استعفایش، از پرســپولیس فاصله گرفته و زمزمه هایی هم درباره استعفای مهدی رسول پناه، رئیس هیات 
مدیره باشگاه شنیده می شود. رسول پناه تا چند ماه پیش همزمان رئیس هیات مدیره و سرپرست باشگاه بود 
اما پس از انتشار فایل ویدئویی مهدی رسول پناه، سرپرست وقت باشگاه مجبور به کناره گیری از یکي از دو 
منصب خود شد و وزیر ورزش از جعفر سمیعی خواست مدیرعاملی پرسپولیس را بدون حضور در هیات مدیره 
قبول کند. بر همین اساس جعفر ســمیعی مدیرعامل فعلی و مصطفی قنبرپور سرپرست پیشین این تیم 
جزو جدی ترین گزینه ها برای حضور در هیات مدیره پرسپولیس هستند. جعفر سمیعی در آستانه حضور 
در هیات مدیره باشگاه است و انتخاب او قطعی شده اما هنوز درباره قنبرپور رایزنی هایی در حال انجام است. 
نفراتی که کاملا مورد تایید گل محمدی هستند و درصورت انتخاب و عضویت در هیات مدیره، رابطه خوبی 
با او دارند. از این رو گل محمدی بسیار امیدوار است تا سمیعی و قنبرپور به عنوان اعضای جدید هیات مدیره 
انتخاب شوند تا کار برای ادامه حضورش در پرسپولیس راحت تر از همیشه باشد و وزارت ورزش هم از این بابت 
مطمئن است که با انتخاب این نفرات، گل محمدی دیگر گلایه ای بابت تصمیمات مدیریتی نخواهد داشت. 
البته همچنان وضعیت مهدی رسول پناه مشخص نیست. شایعه شده رسول پناه به تازگی ادعا کرده دیگر 
علاقه ای به حضور در هیات مدیره  ندارد اما با تاخیر از هیات مدیره استعفا می کند تا یحیی گل محمدی تصور 
نکند استعفایش به خاطر تهدیدهای او بوده است! با خروج رسول پناه از هیات مدیره، چینش به آنچه یحیی 

می خواهد به شدت نزدیک می شود.
اما باید صبر کرد و دید این نفرات که مورد نظر گل محمدی هستند آیا می توانند با توجه به وضعیت مالی وخیم 
باشگاه پرسپولیس کمک حال این باشگاه شده و از راه های مختلف برای پرسپولیس درآمدزایی مناسبی داشته 

باشند یا نه؟ بی تردید گذشت زمان خیلی از مسائل را روشن خواهد کرد.

یحیی منتظر چیدمان جدید هیات مدیره پرسپولیسپرسپولیس با قرض های میلیاردی چه می کند؟

منچستر یونایتد مقصد بعدی هالند؟
ارلینگ هالند از بهترین مهاجمان حال حاضر فوتبال جهان است که 
در بوروسیا دورتموند بازی می کند. این مهاجم نروژی در 28 بازی که 
برای دورتموند به میدان رفته، موفق به زدن 27 گل شده است. هالند 
مورد توجه تیم های زیادی قرار گرفته اما ظاهرا منچســتر یونایتد با 
هدایت سولسشر بیشترین شانس را برای جذب او دارد. پدر ارلینگ 
هالند که مدیر برنامه های او است در ستایش از باشگاه منچستر یونایتد 
گفت: »منچستر یک باشگاه بسیار موفق است که برنامه روشنی دارد و 
طبق آن پیش می رود. مقایسه منچستر با دورتموند در شرایط کنونی 
درست نیست. ما نباید درباره منچستر یونایتد حرف بزنیم چرا که هالند 
اکنون بازیکن دورتموند است. یونایتد و دورتموند دو باشگاه قدیمی و 
بزرگ هستند. هر دو تیم هواداران پرشمار و تاریخی درخشان دارند. 
منچستر یونایتد باشگاهی است که ما به آن افتخار می کنیم درست 
مانند دورتموند.« به نظر می رسد   این ابراز علاقه پدر هالند به منچستر 
یونایتد او را آماده پیوستن به این تیم می کند به ویژه اینکه سولسشر 
مربی شیاطین سرخ هم نروژی است و رابطه بسیار خوبی با هالند دارد. 
هالند پیش از این سابقه بازی زیر نظر سولسشر را در مولده نروژ دارد.

واران به دنبال جدایی از رئال مادرید
رافائل واران به دنبال تجربه چالشی جدید است و قصد جدایی از رئال 
مادرید را دارد. قــرارداد فعلی واران با رئال مادریــد در پایان ماه ژوئن 
2022 به پایان می رســد و در صورتی که این بازیکن مصمم به ترک 
سانتیاگوبرنابئو باشد، تابستان آینده آخرین فرصت مدیران رئال مادرید 
برای بهره بردن مالی از انتقال واران اســت. اخیراً نشــریه »منچستر 
ایونینگ نیور« انگلیس اعلام کرد، باشگاه منچستریونایتد خود را آماده 
می کند تا بار دیگر شــانس خود را برای به خدمت گرفتن رافائل واران 
مدافع فرانســوی تیم فوتبال رئال مادرید امتحان کند. این مدافع 27 
ساله در تابستان سال 2016 هم مورد توجه منچستریونایتد بود و ژوزه 
مورینیو سرمربی وقت این تیم قصد داشت شاگرد پیشین خود را به جمع 
شیاطین سرخ اضافه کند، هرچند در نهایت این مدافع میانی ترجیح داد 
در رئال مادرید بماند و زیرنظــر زین الدن زیدان به کار خود ادامه دهد. 
واران که تاکنون در 343 بازی برای کهکشانی ها  به میدان رفته، فصل 
خیلی خوبی را با رئال مادرید تجربه نمی کند چرا که کهکشانی ها شانس 
قهرمانی در جام حذفی اسپانیا و سوپرجام اسپانیا را از دست دادند و در 
لالیگا هم با هفت امتیاز نسبت به اتلتیکومادرید صدرنشین که یک بازی 

هم کمتر انجام داده، در رده دوم جدول رده بندی جای دارند.

کریس رونالدو پول عربستان را نمی خواهد
کریستیانو رونالدو پیشنهاد تبدیل شــدن به چهره صنعت توریسم 
عربستان سعودی و دریافت دستمزد ســالانه شش میلیون یورویی 
را به دلیل وضعیت ســوال برانگیز حقوق بشــر در این کشور رد کرد. 
لیونل مسی نیز از دیگر ستاره هایی است که عربستان سعودی برای 
این منظور با آنها وارد مذاکره شده اســت. رونالدو قرار بود در صورت 
پذیرفتن این پیشنهاد سالانه به عربستان سعودی سفر کند، همچنین 
از چهره او در تمام پروژه های تبلیغاتی صنعت توریســم عربســتان 
استفاده گردد. به لیونل مسی نیز از سوی مقامات سعودی پیشنهادی 
مشابه داده شده است  اما هنوز پاسخ مسی به این پیشنهاد مشخص 
نیست. عربستان سعودی در تلاش است تا با کمپین »از عربستان دیدن 
کنید«، تبدیل به قطب صنعت گردشگری در جهان شود. هر چند با 
سوابق مخدوش عربستان ســعودی در رعایت حقوق بشر، موفقیت 
این کمپین با شک و تردیدهایی روبه رو است. با توجه به شیوع کرونا 
در جهان، در حال حاضر محدودیت هایی برای سفر وجود دارد و در 
تبلیغات عربستان نیز به این نکته اشاره می شود که بازدید از این کشور 

نیازمند گرفتن ویزا است.

دعوتنامه صدرنشین یونان برای مجید حسینی
قرارداد سید مجید حسینی با تیم ترابزون در تابستان به پایان می رسد 
و بعید است او به بازی در این تیم ادامه دهد. حسینی در فصل جاری در 
چندین دیدار نیمکت نشین بود و به نظر می رسد آینده ای در این تیم 
ترکیه ای ندارد. باشگاه المپیاکوس که مدت هاست سید مجید حسینی 
را زیر نظر دارد، برای به خدمت گرفتن این بازیکن تلاش خود را آغاز 
کرد و خواســتار به خدمت گرفتن او در زمستان یا در نقل و انتقالات 
تابستانی شد. سید مجید حسینی اولین بار در جام جهانی روسیه چهره 
شد و راهی تیم ترابزون ترکیه شد و در این تیم عملکرد خوبی داشت. 
حسینی در ادامه مورد توجه چند تیم از جمله المپیاکوس قرار گرفته 
است. المپیاکوس در حال حاضر در رده نخست جدول رده بندی لیگ 
یونان قرار دارد و مدعی نخست قهرمانی است. پیشتر کریم انصاری فرد 

و احسان حاج صفی نیز در این تیم مطرح یونانی بازی کرده بود.

تکلیف سیدجلال امروز مشخص می شود
بعد از مصدومیت نسبتا شدید محمدحسین کنعانی زادگان در بازی 
پرسپولیس و فولاد خوزستان و دوری یک ماهه او از میادین و همچنین 
وضعیت نامشخص سیدجلال حســینی برای بازی مقابل آلومینیوم 
اراک، شرایط قلب خط دفاع پرسپولیس بسیار پیچیده و تبدیل به یک 
معمای بزرگ شده است. یکی، دو روز پیش اعلام شد که حسینی برای 
بازی با آلومینیوم مشکلی ندارد اما تکلیف نهایی »سیدجلال« برای 
بازی روز دوشنبه، امروز مشخص می شود. با توجه به اینکه از پس از 
بازی با فولاد سیدجلال با پرسپولیس تمرین نکرده، مشخص نیست 
پرسپولیس را در بازی روز دوشــنبه همراهی کند یا خیر و باید دید 
وضعیت نهایی او تا پایان امروز چگونه خواهد بود. اگر حسینی به بازی 
مقابل آلومینیوم برسد، مسئله بعدی زوج او در قلب خط دفاعی خواهد 
بود. این احتمال وجود دارد که کادر فنی پرسپولیس به سیداحسان 
حسینی مدافع جوان این تیم فرصت دهد تا کنار سیدجلال به عنوان 
دفاع وســط بازی کند. البته این امکان هم وجــود دارد که کادرفنی 

بخواهد یک سورپرایز برای این پست و زوج سیدجلال داشته باشد.

غیبت محسن ربیع خواه مقابل پرسپولیس
اگرچه یحیی گل محمدی پیش از شروع لیگ جاری و در فصل نقل و 
انتقالات همواره تاکید می کرد لیست مازاد ندارد اما محسن ربیع خواه و 
محمد انصاری دو بازیکنی بودند که گل محمدی به باشگاه اعلام کرده 
بود نیازی به آنها ندارد. البته در ادامه راه و با جدایی شجاع خلیل زاده و 
اصرار باشگاه، محمد انصاری در تیم ماندگار شد اما یحیی گل محمدی 
به هیچ وجه زیر بــار تمدید قرارداد با محســن ربیع خواه نرفت تا این 
بازیکن پس از چند سال حضور در پرســپولیس راهی تیم آلومینیوم 
اراک شــود. بی تردید ربیع خواه از همان زمان امید زیادی داشــت تا 
در بازی رودررو با پرســپولیس با حضور در میدان توانایی هایش را به 
یحیی گل محمدی اثبات کند اما مصدومیت این شانس را از او گرفت. 
ربیع خواه از ابتدای فصل در پنج مسابقه پیاپی برای آلومینیوم به میدان 
رفت ولی در ادامه راه و در دقایق ابتدایی دیدار با پیکان با بازیکن حریف 
برخورد کرد و دچار شکستگی نازک نی پای چپ شد تا با این مصدومیت 
سنگین، خانه نشین شده و بازی این هفته مقابل پرسپولیس، ششمین 
دیدار متوالی اســت که او نمی تواند همراه با دیگر شاگردان خطیبی 
به میدان برود. ربیع خواه که بازیکن مــورد علاقه برانکو بود و همراه با 
پرسپولیس قهرمانی های پیاپی را کسب کرد، طبق اعلام کادر پزشکی 

آلومینیوم تا پایان نیم فصل قادر به همراهی این تیم نیست.

گوشهوکنارمستطیلسبز

رضا قوچان نژاد؛
کجا بودی پسر؟

در نخستین مسابقه هفته هجدهم و آغازینِ 
دور برگشت لیگ اردیویسه هلند، تیم زوله که 
مثل سه بازی اخیرش رضا قوچان نژاد را جزو 
نفرات اصلی نداشت و روی نیمکت می دید، از 
ساعت 23:30 جمعه شب در ورزشگاه کونیخ 

ویلم مقابل تیم رده شانزدهمی ویلم قرار 
گرفت. دروازه تیم زوله در دقیقه 10 باز شد اما 

در نخستین دقیقه وقت های تلف شده نیمه 
اول بازیکن گلزن ویلم با دریافت کارت قرمز 

مستقیم از زمین اخراج شد تا یاران قوچان نژاد 
امیدوار به جبران نتیجه در نیمه دوم شوند. 
قوچان نژاد که طی سه هفته اخیر یک بار در 

یک بازی به طور کامل نیمکت نشین بود و در دو 
مسابقه دیگر حضور کوتاه مدت و کمتر از 10 
دقیقه ای در زمین داشت، در بازی مقابل ویلم 
از ابتدای نیمه دوم به ترکیب زوله اضافه شد تا 
تیمش را از شکست نجات دهد. گوچی پس از 

حضور در زمین انگیزه بالایی برای خودنمایی و 
تثبیت جایگاه دوباره در ترکیب زوله داشت که 
توانست تنها 13 دقیقه پس از ورودش به بازی 
تاثیرگذار ظاهر شود و کار را به تساوی بکشد. 

زوله که در نیمه دوم نمایش هجومی تری 
ارائه کرده بود، در دقیقه 58 روی یک رفت و 

برگشت در محوطه ویلم صاحب موقعیت شد 
که رضا قوچان نژاد با فرصت طلبی و شوت پای 
چپ زمینی دروازه را باز کرد و گل اول تیمش 
را به ثمر رساند. انگیزه قوچان نژاد پس از این 
گل بالا رفت و او تنها چهار دقیقه بعد، روی 

ارسال بلند به محوطه جریمه ویلم و پاس الیانو 
رِیندرش، این بار با شوت پای راست و غیر 

تخصصی خود موفق به گلزنی شد و زوله را در 
خانه حریفش پیش انداخت. شب فوق العاده 
قوچان نژاد مقابل ویلم همچنان ادامه داشت 

و او در دقیقه 70 پنالتی اعلام شده به سود 
زوله را هم تبدیل به گل کرد تا با هت تریک 

او، تیمش هم در آستانه برتری قرار بگیرد. در 
ادامه بازی یاران گوچی توانستند پیروزی 3 بر 
یک خارج از خانه مقابل ویلم را حفظ کنند تا با 
کسب این برد 20 امتیازی شوند و با صعود دو 

پله ای در جایگاه یازدهم جدول لیگ اردیویسه 
هلند بایستند. قوچان نژاد پیش از این در هفت 
بازی در ترکیب زوله و سه حضور تعویضی در 
رقابت های این فصل لیگ اردیویسه، تنها دو 
بار در هفته سوم مقابل اسپارتا روتردام دبل 

کرده و در دیگر مسابقات نتوانسته بود گلزنی 
کند که این روند ناکامی را به بهترین شکل برابر 
ویلم قطع کرد. مهاجم دوست داشتنی فوتبال 

ایران که با گل های خاطره انگیز ملی جایگاه 
ویژه ای نزد هواداران دارد، در شرایطی توانست 

در جریان برتری زوله مقابل ویلم هت تریک 
کند که در سن 33 سالگی به سر می برد و 

شاید کمتر کسی از او توقع چنین درخششی 
در لیگ هلند را داشته باشد  اما او همچنان 

نشان می دهد که می تواند یک مهاجم گلزن و 
فرصت طلب باشد. پس از درخشش خیره کننده 

گوچی مقابل ویلم، صفحه توئیتری اپُتا که 
آمار و ارقام فوتبال جهان را مورد بررسی قرار 
می دهد، با درج تصویر خوشحالی این مهاجم 

ایرانی نوشت:  قوچان نژاد اولین بازیکن در تاریخ 
لیگ اردیویسه هلند است که توانسته دو بار 
به عنوان بازیکن تعویضی هت تریک کند )او 

قبلا برابر والویک در سپتامبر 2019 این کار را 
انجام داده بود.
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   این بار نوبت بی برنامگی بود
محمود فکری تیمش را با همان ترکیبی که در تبریز تراکتور 
را شکســت داد، به مصاف ســایپا فرستاد. رشــید مظاهری، 
محمد حسین مرادمند، محمد دانشــگر، محمد نادری، وریا 
غفوری، مهدی مهدی پور، مسعود ریگی، داریوش شجاعیان، 
شیخ دیاباته، مهدی قایدی و ارسلان مطهری 11 مرد استقلال 
بودند و سایپا هم با ترکیب محمدحسین اکبرمنادی، فریبرز 
گرامی، رضا علیاری، حسین ماهینی، سید ابوالفضل جلالی، 
محمدصادق بارانی، مهرداد عبدی، حســین کامیاب، حسین 

مالکی، مجید علیاری و رضا جعفری به میدان آمد. 
با ترکیبی که استقلال با آن به مصاف سایپا آمده بود، هواداران 
این تیم منتظر تکرار نمایش جذابی شــبیه نمایش  تیم شان 
در برابر تراکتور بودند. همان ترکیبی کــه تراکتور را در تبریز 
با پرس ســنگین از جلوی دروازه حریف به عقب راند و آنقدر 
فشار آورد تا با چند اشتباه تیم میزبان، به یک پیروزی پرگل و 
حیاتی برسد اما هر چه از شروع بازی گذشت، مشخص شد که 
انگار قرار نیست حتی سایه ای از آن بازی زیبا را در برابر سایپا 
ببینیم. استقلال در نیمه اول نمایشی ســردرگم، بی برنامه و 
معمولی ارائه کرد که حاصل آن فقط یک شوت زیبای مهدی 
قایدی و برخورد آن به تیر دروازه سایپا، البته پس از واکنش و 
اثرگذاری اکبرمنادی بود. یک بار هم بر اثر اشتباه مدافع سایپا، 
شیخ دیاباته در موقعیت خوب گلزنی قرار گرفت که ضربه آرام 
و بی دقت او به تور کنار دروازه برخورد کرد. در نهایت نیمه اول 
با ارائه یک بازی منطقی و البته دفاعی از سوی سایپا و یک بازی 

ناامیدکننده از استقلال با تساوی بدون گل به پایان رسید.
بعد از یک نیمــه ضعیف، پیش بینی می شــد محمود فکری 
تغییراتی در ترکیب یا سیستم تیمش ایجاد کند اما او ترجیح 
داد با همان آرایش نیمه اول ادامه دهد. نتیجه اینکه خبری از 

بازی خوب و هدفمند نبود و برعکس این سایپا بود که در یک 
ضدحمله خوب و تاکتیکی، به گل رسید. در دقیقه 49 مجید 
علیاری با حرکت تکنیکی و تماشایی در سمت چپ زمین سه 
مدافع استقلال را فریب داد و از بین آنها نفوذ کرد که پاس رو به 
عقب به این بازیکن به پشت محوطه جریمه را حسین مالکی با 
سر توپ مقابل ریگی و شوت پای چپ وارد دروازه آبی ها کرد. 
بعد از این گل هم واکنش خاصی از سوی کادر فنی استقلال به 
تغییر نتیجه و جریان بازی دیده نشد. حدود 15 دقیقه بعد از 
گل سایپا، محمود فکری اولین تعویض را در تیمش انجام داد 
و آرش رضاوند را جایگزین مسعود ریگی کرد. چند دقیقه بعد 
هم فرشید اسماعیلی به جای ارسلان مطهری وارد زمین شد 
و در دقیقه 83 محمدحسین فلاح مهاجم تیم امید استقلال به 
جای داریوش شجاعیان به زمین رفت. این تعویض ها اما جواب 
نداد. البته با توجه به نتیجه، بازی استقلال شکل هجومی تری 
به خود گرفت و چند موقعیت گل نصفه و نیمه هم ایجاد شد 
اما یا با بی دقتی بازیکنان این تیم یا با واکنش های خوب منادی 
دروازه بان سایپا، این موقعیت ها از دست رفت. ضربه ایستگاهی 
مهدی قایدی، شوت فرشید اسماعیلی و ریباند ضعیف دیاباته 
مهم ترین موقعیت های گل استقلال در دقایق پایانی بودند که 
همگی از دست رفتند و در نهایت اســتقلال سه امتیاز مهم و 

حساس این بازی را از دست داد.

   پیروزی تراکتور؛ درخشش تیم ژنرال جرقه بود؟
تیم های گل گهر ســیرجان و تراکتور تبریز دیروز در ورزشگاه 
امام علی به مصاف هم رفتند که ایــن دیدار با برتری 2 بر یک 
تیم مهمان به پایان رســید تا تیم امیرقلعه نویی ســه امتیاز 
حساس این دیدار را از دست بدهد. احسان حاج صفی و محمد 
عباس زاده در دقایق 44 و 76 برای تراکتور و یونس شــاکری 

در دقیقه 64 برای گل گهــر گلزنی کردند. محمدرضا اخباری 
دروازه بان تیم فوتبــال تراکتور در دقیقه 20 بــازی به دلیل 
مصدومیــت از ناحیه بینی جای خود را به حبیب فرعباســی 
داد. قضاوت این دیدار برعهده اشــکان خورشیدی بود که به 
حاج صفی، هخامنش و فرعباسی از تراکتور و علیزاده و منشا از 
گل گهر کارت زرد نشان داد. البته پس از سوت پایان بازی، چند 
بازیکن دو تیم به دلایل نامشخص با هم درگیری فیزیکی پیدا 
کردند که نتیجه این درگیری، اخراج آرمین سهرابیان از گل 
گهر و سعید مهری از تراکتور بود. شدت درگیری به حدی بود 
که به نظر می رسد هر دو بازیکن باید منتظر محرومیت از سوی 

کمیته انضباطی باشند. 
نکته مهم درباره ایــن بازی، ادامه ناکامی هــا و نتایج ضعیف 
گل گهر بود. ایــن تیم در چهار بازی آخر خــود دو باخت و دو 
مساوی داشته و به شدت از دوران اوج خود در هفته های ابتدایی 
فصل فاصله گرفته اســت. تیم امیر قلعه نویــی در هفت بازی 
آخر خود فقط یک پیروزی داشــته که مقابل تیم شهرخودرو 
ثبت شده اســت و حالا شــاید باید به این نتیجه برسیم که 
درخشش اولیه این تیم جرقه ای بیش نبوده و کار قلعه نویی برای 
بازگرداندن روحیه و اعتماد به نفس به تیمش اصلا آسان نیست. 

دیگر نکته آماری از نتایج گل گهر، توقف روند گلزنی گادوین 
منشا است. او در چهار بازی آخر این تیم گل نزده و در همین 
چهار بازی، گل گهر در کسب پیروزی ناکام بوده است. در نهایت 
باید به تداوم درخشــش محمد عباس زاده در ترکیب تراکتور 
اشاره کرد. او در این بازي  موفق شد گل برتری تراکتوری ها را به 
ثمر برساند تا شایستگی های خود را در ترکیب تراکتور و لیگ 
برتر بیشتر از گذشــته به نمایش بگذارد. عباس زاده با گلزنی 
مقابل گل گهر، روند گلزنی خود را ادامه داده و شمار گل های 
خود در این فصل را به عدد هفت رساند. عباس زاده، یک گل به 
استقلال، صنعت نفت و پیکان زده و دو بار هم مقابل ذوب آهن 
گلزنی کرده است. تنها بازی اي که عباس زاده در این مدت در 
آن گلزنی نکرده، بازی با شهرخودرو است که بدون گل به پایان 
رسید. محمد عباس زاده که فصل گذشته و در هفته های پایانی 
به دلیل مصدومیت نتوانست در دوران درخشان همراه نساجی 
و محمود فکری باشد، این فصل هم مایل به حضور در ترکیب 
تیم مازنی بود اما وقتی تمایلی از سوی کادر فنی تیم مازنی برای 
تمدید قرارداد خود ندید با تصمیــم علیرضا منصوریان راهی 
تبریز شــد و پیراهن این تیم را برتن کرد و حالا این روزها در 

تراکتور مسعود شجاعی برای تیم گل می زند.

الاکلنگ آبی
نوسان در نتایج و نمایش های استقلال محمود فکری 

همچنان ادامه دارد
هم استقلال و هم تراکتور با ارائه نمایش هایی متفاوت از بازی قبل، نتایج متفاوتی گرفتند؛ 

استقلال در آزادی به سایپا باخت و تراکتور در سیرجان گل گهر را برد 

 گزارش
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عاملان شرارت 
 در بیمارستان  گرگان دستگیر شدند

اشرار با سابقه پس از درگیری با حراست بیمارستان و ایجاد ناامنی در گرگان 
دستگیر شدند.  به گفته پلیس، پس از تذکر مامور حراست بیمارستان به چند 
مراجعه کننده درباره ضرورت ماســک زدن و رعایت بهداشت در بیمارستان، 
این افراد با سلاح سرد با وی درگیر شدند و وی را مجروح کردند.پلیس کمتر 
از 48 ساعت هر 4 نفر را دستگیر کرد.افراد دستگیر شده همگی دارای سابقه 

شرارت بودند.

دستگیری مواد فروش پایانه شرق 
سرکلانتر یازدهم تهران بزرگ از دستگیری یک سوداگر مرگ و کشف 600 
گرم انواع مواد مخدر از وی خبر داد.سرهنگ اردشیر نادری گفت: با دریافت 
چند گزارش مردمی مبنی بر خرده فروشــی فردی در محدوده پایانه شرقی، 
بررســی موضوع در دســتور کار تیمی از ماموران کلانتری پایانه شرق قرار 
گرفت.گشت زنی های انتظامی آغاز شــد تا اینکه روز جمعه سوم بهمن ماه، 
ماموران انتظامی کلانتری پایانه شرق هنگام گشت زنی در محدوده پایانه  با 
رفتار مشکوک  فردی که در حال پرسه زنی بود و کوله پشتی ای  نیز به همراه 
داشت،  برخورد کردند. سرکلانتر یازدهم پلیس پیشــگیری تهران بزرگ  با 
بیان اینکه ماموران برای بررســی موضوع به این فرد نزدیک شدند، ادامه داد: 
متهم  به محض مشاهده ماموران گشت انتظامی کلانتری از محل گریخت و 
ماموران برای دستگیری این فرد  وارد عمل شدند.متهم  به محض اینکه عرصه 
را برای خود  تنگ می بیند، کوله پشتی اش را به محلی پرتاب و به فرار خود ادامه 
می دهد.سرهنگ نادری  اضافه کرد: عملیات  مهار متهم ادامه یافت و ماموران 
کلانتری موفق شدند متهم را دســتگیر و در بازرسی از کوله پشتی اش 600 
گرم انواع مواد مخدر بسته بندی شده کشف کردند. به گفته سرکلانتر یازدهم 
پلیس پیشگیری  متهم به همراه مواد مخدر کشف شــده  برای سیر مراحل 

قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

اعتراف به سرقت طلای
 سالخوردگان در استان مرکزی

فرمانده انتظامی اســتان مرکزی از دســتگیری اعضای باند سارقان طلای 
سالخوردگان در عملیات کارآگاهان پلیس اســتان خبر داد و گفت: تاکنون 
اعضای این باند به ۱۱فقره سرقت در شهرستان های استان اعتراف کرده اند. 
سردار حســن مفخمی شهرســتانی بیان داشــت:  در روزهای اخیر با اعلام 
گزارش هایی از سرقت طلای افراد ســالخورده در شهرستان های اراک، ساوه 
و شازندو پخش تصاویری از سرقت توســط اعضای این باند در فضای مجازی  
بررسی تخصصی موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی 
استان قرار گرفت. وی اظهار داشت: در بررسی های انجام شده از صحنه های 
سرقت مشخص شــد که 4 نفر با ۲ دستگاه موتورســیکلت، افراد سالخورده 
را شناســایی و در کوچه ها و خیابان های خلوت، اقدام به سرقت طلای آنان 
می کنند. فرمانده انتظامی استان مرکزی افزود: با بهره گیری از روش های علمی 
و تخصصی از سوی کارآگاهان، عملیات شناسایی و دستگیری این افراد آغاز 
شد و سرانجام سرنخ هایی از سارقان که ســاکن استان تهران بودند، به دست 
آمد. این مقام ارشد انتظامی در استان مرکزی تصریح کرد: بعد از سرقتی که 
هفته گذشته در شهرستان مهاجران رخ داد، کارآگاهان پلیس آگاهی استان با 
همکاری پلیس این شهرستان در کمتر از ۷۲ساعت موفق شدند یکی از سارقان 
را در این شهرستان شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کنند.  در ادامه 
پیگیری های پلیس، ۳ نفر دیگر از اعضای این باند، در استان تهران شناسایی و 
هر کدام طی عملیات های جداگانه دستگیر و برای تکمیل تحقیقات به پلیس 
آگاهی استان منتقل شدند.  اعضای این باند در ابتدا موتورسیکلت های خود را 
به شهر مورد نظر  انتقال داده و در یک فرصت مناسب، سوژه ها را انتخاب کرده 
و در مکان های خلوت با برنامه ریزی این ســرقت ها را انجام می دادند. تاکنون 
اعضای این باند به ۱۱ فقره سرقت از افراد سالخورده در شهرستان های اراک، 
ساوه و شــازند اعتراف کردند و با هماهنگی انجام شده با مرجع قضایی ادامه 

تحقیقات تکمیلی از آنان همچنان در حال پیگیری است.

 زخمی شدن محیط بان در 
درگیری با شکارچیان غیرمجاز

یک محیط بان در درگیری با شکارچیان غیرمجاز در پارک ملی بوجاق کیاشهر 
زخمی شــد. فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت گیلان گفت: ۳ شکارچی 
غیرمجاز، یعقوب رخش بهار محیط بان پارک ملی بوجاق کیاشــهر را هنگام 
گشت زنی در این پارک، از پشت سر با چوب دستی از ناحیه سر زخمی کردند. 
ساســان اکبری پور افزود: محیط بان زخمی به بیمارستان منتقل شد. وی با 
اشاره به گشــت محیط بانان در پارک ملی بوجاق کیاشــهر برای حفاظت از 
پرندگان مهاجر و جلوگیری از ورود شکارچیان غیر مجاز به این منطقه گفت: 
۳شکارچی غیرمجاز شناسایی شده و حکم قضایی دستگیری آنها صادر شد. 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت گیلان در ادامه با اشاره به سرشماری 
بیش از 65 هزار قطعه پرنده مهاجر در پارک ملی بوجاق، اضافه کرد: امســال 
با اقدامات پیشگیرانه و مراقبتهای شــدید برای جلوگیری از شکار غیرمجاز 
پرندگان مهاجر در این پارک، تعداد پرندگان مهاجر در مقایســه با پارسال ۳ 
برابر افزایش یافته است. پارک ملی بوجاق کیاشهر با وسعت بیش از ۳هکتار و 
برخورداری از محیط خشکی و آبی، بعد از تالاب بین المللی انزلی از مهمترین 
زیستگاه های شمال کشور برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر است. سالانه 
هزاران قطعه پرنــدگان مهاجر نظیر قو، غاز خاکســتری و مرغابی از مناطق 
سردسیر سیبری و اروپای شمالی برای زمستان گذرانی در پارک ملی بوجاق 

فرود می آیند.

200 فقره سرقت در پرونده سارق 
رئیس پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از دستگیري ســارق حرفه اي و كشف 
۲00 فقره ســرقت لوازم و محتویات داخل خودرو با همکاری پایگاه هشــتم 
پلیس آگاهی تهران خبر داد. سرهنگ كارآگاه جلیل موقوفه ای بیان داشت: 
ســاعت یک بامداد اواخر آذرماه ماموران کلانتری ۱08 نواب حین  گشــت 
زنی های انتظامی به فردی که در بین خودروهاي پارك شده در خیابان آزادي 
پرسه مي زد، مشکوک و موفق شدند وی را در عملیات تعقیب و گریز دستگیر 
و در بازرسي بدني از وي تعدادی لوازم و ابزار لازم برای سرقت لوازم خودرو را 
کشف کنند.وی عنوان کرد: متهم در بررسی های پلیسی منکر ارتکاب هرگونه 
جرمی بود که با دســتور قضایی در اختیار پایگاه هشتم پلیس آگاهي تهران 
قرار گرفت.رئیس پلیس پیشــگیری تهران در ادامه ابراز داشــت: كارآگاهان 
پایگاه هشتم پلیس آگاهی با توجه به ابزار آلات کشف شده که مختص سرقت 
لوازم و محتویات خودرو بوده، ســوابق متهم را بررسی و در تحقیقات پلیسی 
مشخص شــد، وی ســابقه دار بوده و تاکنون 9 مرتبه به جرم سرقت و خرده 
فروشی مواد مخدر روانه زندان شده است.سرهنگ موقوفه ای اظهار کرد: در 
ادامه تحقیقات پلیسی متهم، اظهار داشت که حدود یك سال پیش از زندان 
آزاد شده و به تنهایي بیش از ۲00 فقره سرقت به شیوه تخریب قفل در صندوق 
عقب خودروهاي پژو، پراید و سمند در نقاط مركزي، غرب و جنوب غرب تهران 
انجام داده و اموال مسروقه را به مالخری فروخته اســت.این مقام انتظامی با 
بیان اینکه تاکنون  ۳۲ تن از مال باختگان شناسایی  شده اند، افزود: مخفیگاه 
مالخر اموال سرقتی نیز شناسایی و با دستور قضایی وی نیز دستگیر و به مرجع 

قضایی معرفی شد.

  خرده حادثه 

ساعت ۲۱ شامگاه جمعه دوازدهم دی ماه 
امسال اهالی یکی از خیابان های محله نواب 
تهران با شنیدن صدای کمک خواهی و فریاد 
فردی از خانه های شان بیرون آمدند. سپس 
دیدند که همسایه شــان در حــال دویدن 
دنبال موتورسواری بود که دو نفر ترک آن 
نشسته بودند و کلاه کاسکت به سر داشتند، 
اما اهالی محل به موتورســواران نرسیدند 
و آنها از محل فرار کردنــد. دو جوان مورد 
حمله موتورســواران قــرار گرفته و زخمی 
شده بودند. با تماس مردم ماموران پلیس در 
جریان ماجرا قرار گرفته و ماموران کلانتری 
نواب در محل حاضر شدند. در حالی که دو 
فرد زخمی به بیمارســتان منتقل شــدند، 
ماموران ردیابی موتورسواران چاقو به دست 
را آغاز کردند. اما ماجرا با فوت یکی از آن دو 

جوان تبدیل به پرونده جنایي شده است.
 موبایل قاپي یا انتقام

میثــم، دومین زخمی بعــد از بهبود حالش 

در بیمارســتان بــه مامــوران گفــت: »با 
عمویم)مهــدي( به تولد رفتــه بودیم و بعد 
از آن به نانوایی برگشــتیم و قصد داشتم به 
خانه مان به کرج بروم که مهدی خواســت تا 
مترو مرا همراهی کنــد. پایین تر از خیابان 
صفدری بودیم که دو جوان به سمت ما آمدند 
و مهدی احتمال می داد دو جوان موتورسوار 
سارق باشند. به من گفت تا گوشی های مان 
را داخل جیب بگذاریــم که دو جوان جلوی 
ما توقــف کردند و در مورد محــل کارمان و 
زندگی مان ســوال کردند که یکی از آنها به 
سراغ مهدی رفت. از او خواستم کاری به ما 
نداشته باشد که جوان دیگر به سراغ من آمد 
و آنها ما را به باد کتک گرفتند و یکی از آنها 
با چاقو ضربه ای به مهــدی زد و بدون اینکه 
گوشی های مان را ســرقت کنند از ترس پا 
به فرار گذاشــتند.« دو جوان خشن پس از 
کتک کاری و زخمی کردن مهدی ســوار بر 
موتور پا به فرار گذاشــتند و در ادامه مهدی 

و میثم برای درمان به بیمارســتان منتقل 
شــدند اما مهدی ۱9ســاله که هدف ضربه 
چاقو قرار گرفته بود روی تخت بیمارســتان 
به کام مرگ فرو رفت. بررســی دوربین های 
مدار بســته محــل حکایــت از آن دارد که 
پلاک موتورســیکلت مخدوش شــده بوده 
اســت.در حالی که دو فرضیه برای قتل مرد 
نانوای کرجی وجود دارد، یکی سرقت از دو 
جوان نانوا و دیگری انتقام گیری از آنهاست؛ 
تحقیقات برای پیدا کــردن ردی از ضاربان 
ادامه دارد.  صاحبكار این پسر جوان)مهدي( 
پیش تر به ركنا گفته بود:» مهدی از 6 ماه قبل 
در این نانوایی بربری مشغول به کار شد و روز 
حادثه با برادرزاده اش به یک جشن تولد رفته 

بودند و ساعت ۷:۱5عصر به مغازه بازگشتند 
و ساعت 8شب مهدی و میثم به سمت مترو 
رفتند که در مســیر دو جوان برای ســرقت 
گوشــی موبایل آنها به سراغ شــان می روند 
که در این ماجرا مهدی با ضربه چاقو به قتل 
می رسد.مهدی پسر ساکت و اهل چیزی نبود 
و هیچ کسی با او اختلاف نداشت و این ماجرا 
که گفته شــده درگیری آنها ناموسی بوده 
دروغ است چون این پســر هر روز ساعت 4 
صبح بیدار می شد و خمیر درست می کرد و 
تا ساعت 9 شب در مغازه کار می کرد و فقط 
روز جمعه زمان استراحت داشت.« هنوز از 
دستگیري قاتل این پسر جوان اطلاعاتي به 

دست نیامده است. 

 ماجراي قتل پسر جوان  
گوشي قاپي يا انتقام

نانواي جوان كه به همراه عمويش در حال تردد در منطقه 
نواب بودند مورد حمله دو موتوسوار قرار گرفتند

سارق زورگیر
 به ۱۶فقره سرقت 

اعتراف کرد
ســرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری 
تهران بزرگ از دســتگیری ســارق 
زورگیر و کشــف ۱۶فقره ســرقت با 
همــکاری کارآگاهان پایــگاه هفتم 
پلیس آگاهی تهران خبر داد.سرهنگ 
دوســتعلی جلیلیان سرکلانتر هفتم 
پلیس پیشــگیری تهران بزرگ بیان 
داشــت:»نهم دی ماه وقوع یک فقره 
زورگیری به مرکز فوریت های پلیسی 
اعلام شد و تیمی از ماموران کلانتری 
۱۰۹ بهارســتان به نشــانی اعلامی 
اعزام شــدند. بــا حضــور ماموران 
مشــخص شــد، متهم با ضــرب و 
جرح مالباخته قصد داشــته گوشی 
وی را ســرقت کند که بــا همکاری 
شهروندان دســتگیر و مصدوم این 
حادثه روانه بیمارستان شده است.« 
ســرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری 
ابراز داشت:»متهم با دستور قضایی 
در اختیار کارآگاهــان پایگاه هفتم 
پلیس آگاهی قرار گرفت و کارآگاهان 
در گام اول پی جویی، سوابق کیفری 
متهم را استعلام کردند که در پاسخ 
استعلام مشخص شد، وی از مجرمان 
سابقه دار و حرفه ای در زمینه سرقت 
است.«ســرهنگ جلیلیان با اشــاره 
به اینکــه متهم در ادامــه تحقیقات 
پلیسی علاوه بر اعتراف به زورگیری 
به ۱۶فقره سرقت دیگر معترف شد، 
افزود:»همچنین متهــم اظهار کرد 
با همکاری همدســتش سرقت های 
متعدد دیگری را در محــدوده بازار 
تهران، خیابان ســی تیر، بهارستان، 
خیام و... انجام داده و اموال مسروقه 
را به مالخر مشخصی فروخته است.« 
این مقام انتظامی گفــت: »تاکنون 
۱۶تــن از مالباختــگان زورگیــر را 
شناسایی و تحقیقات پلیسی توسط 
کارآگاهان پایگاه هفتم پلیس آگاهی 
برای شناســایی متهم دوم پرونده و 
دســتگیری مالخر اموال ســرقتی با 

جدیت ادامه دارد.«

وز
ر ر

خبا
ا

آتش سوزی ساختمان ۷ طبقه در شرق تهران 
آتش نشــانان موفق به نجات ۱۵نفر از ســاکنان یک ساختمان 
مسکونی در شرق تهران شــدند که بر اثر آتش سوزی میان دود 
ناشی از آن گرفتار شده بودند. ساعت 7صبح دیروز شنبه 4 بهمن 
ماه، به دنبال تماس ساکنان یک ساختمان مسکونی هفت طبقه 
در خیابان تهرانپارس، وفادار غربی، خیابان ۱۶2 صاحب الزمان، 
شهرک فرهنگیان با ســامانه ۱2۵ آتش نشــانی تهران مبنی بر 
بروز آتش ســوزی در یکی از واحدهای طبقه دوم این ساختمان، 
آتش نشانان ایستگاه ۵7 و ۱۰3 به همراه گروه امداد و نجات ۱۰، 
با هماهنگی ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی تهران بی درنگ 
به محل حادثه اعزام شــدند.بهمن رضائی نیا، رئیس ایستگاه 7۵ 
آتش نشــانی درباره جزئیات این حادثه اظهار کرد: قسمت بالکن 
یک منزل مســکونی در طبقه دوم یک ســاختمان هفت طبقه، 
دچار آتش ســوزی شــده و دود حاصل از آن، ســاختمان را در 

برگرفته و تعداد ۱۵نفر از ســاکنان داخل دود ناشی از آن گرفتار 
شده بودند.وی افزود: آتش نشانان به ســرعت به دو گروه تقسیم 
شدند که گروه نخست با قطع جریان برق و گاز ساختمان، محل 
حادثه را ایمن سازی کردند و پس از باز کردن در ورودی این واحد 
مسکونی، با استفاده از تجهیزات فردی و لوله های آبرسانی، خود 
را به کانون آتش سوزی در قسمت بالکن رساندند و در کوتاه ترین 
زمان ممکن شعله های آتش را مهار و به طور کامل خاموش کردند.

رئیس ایستگاه ۵7 آتش نشانی با اعلام اینکه نیروهای عملیاتی با 
سرعت عمل خود از ســرایت آتش به قسمت های دیگر این واحد 
مسکونی جلوگیری کردند، خاطرنشــان کرد: همزمان گروه دوم 
از آتش نشانان برای نجات محبوســان به جست وجو در طبقات و 
واحدها پرداختند و ۱۵نفر از ساکنان را که در راهروها و واحدهای 
مسکونی خود در میان دود غلیظ گرفتار شده بودند، از ساختمان 

خارج کردند. رضائی نیا بیان کرد:خوشــبختانه این حادثه تلفات 
جانی نداشت و تنها برخی از ساکنان ساختمان دچار دود گرفتگی 
شدند. بنابر اعلام پایگاه خبری ۱2۵؛ علت بروز این حادثه توسط 

کارشناسان آتش نشانی در حال بررسی است.

کشف ۳00کیلو کابل برق
 فشار قوی و دستگیري دو سارق

سر کلانتر دهم پلیس پیشگیری از دستگیری دو سارق و کشف 3۰۰کیلو کابل برق فشار 
قوی در عملیات موفق ماموران کلانتری ۱۵2 خانی آباد خبر داد. سرهنگ عباس مرادی 
گفت:»با حضور نماینده اداره برق منطقه مبنی بر وقوع چندین فقره سرقت کابل برق فشار 
در منطقه خانی آباد بررسی موضوع در دستور کار تیمی از ماموران کلانتری ۱۵2 خانی 
آباد قرار گرفت.« وی عنوان کرد:»ماموران به محل های سرقت مراجعه و به دست آوردند 
که راننده و سرنشین یک دستگاه خودروی نیسان آبی رنگ کابل برق فشار قوی را سرقت 
کرده اند.« سر کلانتر دهم پلیس پیشگیری تهران بزرگ ابراز داشت:»تحقیقات پلیسی 
ادامه یافت تا اینکــه روز جمعه 2 بهمن ماه، ماموران کلانتــری ۱۵2 خانی آباد، هنگام 
گشت زنی در محدوده بزرگراه شهید کاظمی به راننده و سرنشین یک دستگاه خودروی 
نیسان مشکوک و برای بررسی دستور توقف خودرو را اعلام کردند. با اعلام دستور توقف 
خودرو،راننده خودروی نیسان که متوجه حضور ماموران کلانتری در نزدیکی خود شده 
بود بر سرعت خودرو افزود و سعی کرد با حرکات مخاطره آمیز از محل متواری شود که 
پس از مدتی تعقیب و گریز پلیسی هر دو متهم دستگیر شدند.« سرهنگ مرادی با اشاره 
به اینکه متهمان در همان بازجویی اولیه به سرقتی بودن کابل های برق فشار قوی متعلق 
به اداره برق منطقه معترف شدند، اظهار داشت:»متهمان به همراه محموله کشف شده به 
کلانتری انتقال یافتند.« وی با بیان اینکه در بررسی های بیشتر مشخص شد که محموله 
نیسان، 3۰۰کیلو کابل فشار قوی سرقتی است،گفت:» هر دو متهم پس از تکمیل پرونده 

برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.«

مادر زرندی قبل از خودکشی
  به پسرش قرص برنج خوراند

مادر زرندی با قرص برنج اقدام به خودکشی کرد. او با خوراندن این قرص به پسر ۹ساله اش 
منجر به مرگ او شد. این زن زرندی که در این حادثه، خودش نیز اقدام به خوردن این قرص 
کشنده کرده است طبق آخرین اخبار حال نامساعدی دارد و در بیمارستان بستری است. 
متاسفانه در چند سال اخیر شاهد افزایش خودکشــی با قرص فسفید آلومینیوم یا همان 
قرص برنج در شهرستان زرند بوده ایم و بسیاری از خودکشــی های منجر به مرگ در این 
شهرستان نیز با مصرف این قرص بوده است. این قرص یک ترکیب بسیار سمی است که در 
کشورهای توسعه یافته به دلیل درجه کشندگی بالایی که دارد به راحتی در دسترس عموم 

قرار نمی گیرد. مرگ بر اثر مصرف این قرص مرگ بسیار دردناکی است.
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میناوند، آغداشلو، عنابستانی و ... 
10پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز چهارم بهمن:

1. مهرداد میناوند
2. یک مقاله غیراخلاقی

3. نسیم ادبی
4. ملکه گدایان )سریال(

5. جو بایدن
6. خسرو معتضد

7. یک مقاله غیراخلاقی
8. سریال در چشم باد

9. صادق زیباکلام
10. بروس لی

4 موضوع با بیشترین میزان رشد جست وجو در یک هفته 
گذشته در گوگل: 
1. آیدین آغداشلو

2. شهادت حضرت زهرا 
3. قرعه کشی ایران خودرو 

4. تراکتورسازی مقابل استقلال
10 موضوع داغ توئیتر در روز شنبه )تا ساعت 18( )برگرفته 

از صبارسانه(:
1. عنابستانی، سرباز،دناپلاس،سرباز وظیفه،مجلس انقلابی،سرباز 

سبزواری،نماینده سبزوار،سرباز راهور،سرباز بابلی
2. اپوزیسیون)محجوبی،آقاسلطان،افکاری،اعدام، مرتضوی(

3. هشتگ هایی درباره یک گروه موسیقی کره ای
4. بایدن، ترامپ 

5. منقل
6. هشتگ های مذهبی )دعای فرج(

7. کرونا
8. بورس

9. واکسن
10. درباره حادثه تروریستی در بغداد

5 پست پربازدید تلگرام فارسی بر اساس سامانه تلگرافی 
در روز سوم بهمن: 

1. مســیر انتقال بخــار در پتروشــیمی بجنورد منفجر شــد 
)2.94میلیون بازدید در 435 کانال(

2. استقلال سهمیه مستقیم آســیا گرفت )2.67میلیون بازدید 
در 784 کانال(

3. حادثه خطرناک در پیست دربندسر )2.60میلیون بازدید در 
693 کانال(

4. نرخ ارز )2.45میلیون بازدید در 11 کانال(
5. درباره فوت دکتر گلشن )2.45میلیون بازدید در 697 کانال(

رفع بوی بد دهان
 با ۷ راهکار خانگی موثر

1  از دهان شویه ها و خوشبوکننده های 
نفس استفاده کنید

برگ های نعنا به رفع بوی بد دهان کمک می کنند و باعث طراوت 
و تازگی دهان می شوند. ادویه هایی مانند میخک، هل و رازیانه 

نیز در مبارزه با بوی دهان بسیار عالی هستند.
جوش شــیرین یکی دیگر از دهانشویه های طبیعی است که به 
راحتی در دسترس است. کافی است یک قاشق چایخوری جوش 
شیرین را در یک فنجان آب حل کرده و از آن برای شست وشوی 
دهان استفاده کنید.همچنین می توانید مسواک مرطوب را به 
جوش شیرین آغشــته کرده و از آن برای تمیز کردن دندان ها 

استفاده کنید.
چای تهیه شده با برگ شنبلیله برای کشتن باکتری دهان و رفع 
بوی بد دهان عالی اســت. روز خود را با نوشیدن یک فنجان از 

این چای شروع کنید.
2   روزانه حداقل ۲ لیتر آب بنوشید

هیدراته نگه داشــتن بدن فواید زیادی برای ســلامتی دارد و 
رفع بوی بد دهان تنها یکی از آنهاســت. بزاق از رشــد باکتری 
جلوگیری می کند و عملکرد موثر غدد بزاقی مستلزم وجود آب 
کافی است. نوشیدن آب کافی برای جلوگیری از رشد باکتری 
و رفع بوی بد دهان از اهمیت بالایی برخوردار است. از مصرف 
آبمیوه های شیرین هنگام شب پرهیز کنید زیرا می توانند سبب 

تجمع باکتری شوند.
3    حواستان به آنچه می خورید باشد

بعضی از غذا ها باعث بوی بد دهان می شوند بنابراین بهتر است از 
آنها پرهیز کنید. پیاز و سیر بزرگ ترین مقصر ایجاد بوی بد دهان 
هستند. به یاد داشته باشــید که پیاز را کاملًا حذف نکنید، زیرا 
تحقیقات نشان می دهند که خوردن پیاز در حد متوسط چهار 
گونه مختلف باکتری را که باعث پوسیدگی دندان و بیماری لثه 

می شوند از بین می برد.
اگر گرسنه هستید، سیب یا مقداری ماست بخورید. سیب حاوی 
پکتین است که به عنوان محرک تولید بزاق شناخته شده است، 
در حالی که باکتری های فعال در ماست به کشتن باکتری های 

بد دهان و رفع بوی بد دهان کمک می کند.
4    زبانتان را تمیز کنید

زبان شــما می تواند محل تولید باکتری های بدبو باشد. بعد از 
مسواک زدن، از مسواک خود برای از بین بردن جرم روی زبان 

استفاده کنید.
5    استفاده از مسواک و نخ دندان

دندان های  خود را به مدت 2 دقیقه، روزی دو بار مسواک بزنید 
و حداقل یک بار از نخ دندان اســتفاده کنید. مســواک زدن و 
کشیدن نخ دندان به از بین بردن غذای محبوس شده و کشتن 

باکتری های عامل بوی بد دهان کمک می کند.
6    لثه ها را سالم نگه دارید

باکتری ها در شــکاف پایه دنــدان جمع می شــوند و بو ایجاد 
می کنند.بیماری های لثه نیز باعث بوی بد دهان می شوند. برای 
ســالم نگه داشــتن لثه ها، خمیر دندان حاوی فلوراید انتخاب 
کنید. همچنین مصرف سیگار را ترک کنید چراکه با مشکلات 
مربوط به لثه مرتبط است.حفظ سلامت لثه عامل موثری در رفع 

بوی بد دهان است.
۷     پوست پرتقال بجوید!

پوست مرکباتی مانند لیمو را بشــویید و بعد بجوید. این کار نه 
تنها باعث طراوت دهان می شود بلکه اسید سیتریک موجود در 
آن غدد بزاقی را نیز ترغیب می کند تا بزاق بیشتری تولید کنند 
که به عنوان دفاع طبیعی دهان در برابر بوی بد و پوســیدگی 

دندان عمل می کند.

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- مادر عباس میرزا  از شاهزادگان قاجار- 

آرزومندی
2- مادر مادر یا مادر پدر- هم پایه

3- قلعه حکومتــی- نوآوری- نام ترکی- 
بیماری خطرناک

4- دندان ناپایدار- آرایش در قدیم- اندام 
پرواز پرنده- پرده

5- بــی ســواد- کمــپ ســربازان- 
مشکین شهر سابق

6- کنکاش- آزمایش لبــاس- بد رفتار 
و بدخلق

7- شــفقت- توامان- صدای پنچری- از 
جدایی ها شکایت می کند  

8- حیوان استرالیایی- جمع ظاهر
9- صــدای  کلفت- نمی شــنود- درازی 

راه- آب دهان
10- به هم پیوستن- از کلمات سوالی- از 

شهرهای استان   قزوین
11- حــرف اول یونانی- کســی که برای 

عبادت گوشه بگیرد- دستورات
12-  رکن اصلی نماز- آخر هر ماه قمری- 

خانه شعری- حرف دهن کجی
13- ناشنوایان- هزار کیلوگرم- سفیدی 

چشم- واحد فروش گردو
14- ناگهانی- غذای سنتی فرانسوی

15- پسر رستم در شاهنامه- نمایشی

عمودي
1- کنیه حضرت حوا- عادل

2- مجموعه ای تلویزیونی به کارگردانی 
احمد معظمی- یک هزارم متر

3- وسیله احتیاطی اضافی- پارچه روپوشی- 
حرارت و گرمی- نت چهارم موسیقی

4- شامل همه می شود- ساختمان ساز- 
نمایندگان- کامل و تمام

5- نانوایی- ثروتمند-  از شهرهای استان 
کرمانشاه

6- طایفه ای از تاتار- وسیله داد و ستد- 
قسمتی از جمله- خار روی دیوار

7- تنه درخت- اعداد و شماره ها- ویژه تر
8- یک میلیون برابر متریک- واحد شمارش 

کاغذ- کیف سفری- از القاب اروپایی
9- بنده- جمع وظیفه-  دفعه و مرتبه

10- نفس بلند- معلق- به جا آوردن عهد- 
بی نظیر

11- از جهات اصلی- آسیب ها- به شک انداختن
12- شــکننده- بازیگر نقش باباپنجعلی 
در ســریال پایتخت-  از ماه های ســال 

میلادی- خم پارچه
13- هالــوژن نمــک  طعــام-  بدبــوی 

پرخاصیت- رقیبان- مردن و ازدنیارفتن
14- توقف و درنگ کردن- کیمیایی

15- نام لحن پانزدهم از سی لحن باربد- 
نوعی رنگ صنعتی
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دژیروسکوپ
ماه هشتم 
انبار کشتىسال شمسى

خارج

 آشفته و سعادت
بند چرمىپریشان

خ
 از شهرهاى 

کرمانشاه
پایتخت 

نائورو

روییدنى سرى
مقابل 
پیشروى

عریضساز شاکى!

سزاوارمجسمه

 نوعى بستنى ت
 آزاد کردنخوشمزه

 دریاچه اى در 
استان فارس

پیشوند منفى
گوشت 
گیاهى

خلیج شمال 
ونزوئلا

 مقام دار و صاحب 
منصب

 از صور اشرار
فلکى

 نفس بلند
باعث 
زحمت

کوهى در خشکى
مکه

شهرى در جانشین
نبراسکا

  مفید و 
حرف موثر 

ىگزینش
مایه حیات

یکتا

طناب

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ابار

 اجام
دلند

 ژرسه
 گیوی

 وغست
 هاید

 هنشو

5 حرفي :
اقاسی
 بانگی

 برهوت
 بسطام
 ترکمن
 دبیقی

 رختکن
 زیمنس

 ژینکو

 سکانس
 سماری
 ظرفیت
 قنبرک

 والور
6 حرفي :

 ادوارد
 اسفرزه
 رز قرمز

 یارانه

7 حرفي :
 آزادشهر
ساندویچ

8 حرفي :
 ترمیستور
 تلتسکویه
 دیوان دره
 گراورساز

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  سلامت

  آبشار زیبای »گنجنامه«،این روزها در دمای 15درجه زیر صفر همدان، قندیل بسته و   ترند
فضایی رویایی پدید آورده به طوری که با یک دیواره یخی 1۲متری  روبه روی می شوید. آبشار 

گنجنامه در دل دامنه الوند و در کنار کتیبه های تاریخی گنجنامه قرار گرفته است. عکس از 
پوریا پاکیزه، ایسنا 

 دیدار تیم های ذوب آهن و همیاری ارومیه از هفته هشتم لیگ برتر فوتبال بانوان، 
روز جمعه در ورزشگاه فولادشهر اصفهان برگزار شد و در پایان تیم میزبان با نتیجه ۶ بر صفر 

پیروز میدان شد. عکس از زهرا باغبان، ایرنا

 مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر زنده یاد محمد بزرگی چترباز جوان و باسابقه صبح شنبه 4بهمن در امامزاده سیدجعفر)ع( و 
حمیده خاتون)س( برگزار شد.ساعت 8 صبح روز پنجشنبه ۲بهمن مراسمی به یاد شهدای آتش نشان ساختمان پلاسکو در شهرک 

اکباتان برگزار شد و محمد بزرگی که قرار بود در این مراسم با پریدن از بالای نردبان جرثقیل آتش نشانی با چتر به زمین فرود بیاید، به 
دلیل گره خوردن چتر به دور او و باز نشدن آن بعد از سقوط روی زمین جان به جان آفرین تسلیم کرد. عکس از حامد ملک پور، تسنیم 

 
ترامپ و ملانیا 
در لحظه رسیدن 
به فلوریدا )محل 
اقامت آنها بعد از 
ریاست جمهوری(. 
این محل نسبت به 
واشنگتن گرم تر 
است و از این رو 
خانم ترامپ، این 
لباس خنک از 
گوچی را پوشیده 
است.ناقابل 
3700دلار.این در 
حالی است که او 
 Channel با کت
 D&G و دامن
مشکی سوار 
هواپیما شد.

 
در پی طوفان کریستوف در 
انگلیس،حدود دو هزار خانه 
در منطقه منچستر و مناطقی 
در شمال ولز دچار آبگرفتگی 
شدند. عکس از مشرق به نقل 
از منابع خارجی 

 
بارش برف که 
از روز گذشته 
در بجنورد 
و شهرهای 
خراسان شمالی 
آغاز شده بود 
در کنار سرمای 
شدیدی که در 
بر داشت باعث 
شادی و تفریح 
بسیاری از مردم 
شده است. 
عکس از حسین 
معمری، فارس

 
کنسرت 
موسیقی بهنام 
بانی با رعایت 
شیوه نامه های 
بهداشتی و 
فاصله گذاری 
اجتماعی و با 
ظرفیت 50درصد 
سالن کنسرت 
مریم در جزیره 
کیش برگزار 
شد.عکس از 
ایوب قادری، 
باشگاه 
خبرنگاران 
جوان 

 
بازیکنان 

استقلال دیروز 
با لباسی منقش 

به تصویر علی 
انصاریان،مهرداد 
میناوند و حشمت 

مهاجرانی که 
درگیر کرونا 

شده اند وارد زمین 
شدند. عکس از 
رضا سعیدپور، 

میزان 

 
تصویری از کاخ حدود 17هزار 
و ۶91متری که ناوالنی،منتقد 
پوتین ادعا کرده پوتین آن را 
در زمینی به مساحت 39برابر 

کشور موناکو و با بزرگ ترین 
رشوه تاریخ که 1.4میلیارد 

دلار بوده در کرانه دریای سیاه 
ساخته است.دولت روسیه 
این ادعا را رد کرده است. 

 شاید برای تان جالب باشــد بدانید نخستین زنی که در ایران به 
مدرسه رفت و دیپلم گرفت چه کســی بود. خبرنگار مجله »تهران 
مصور« که نام این زن را پیش تر به عنوان نخستین زنی که در ایران 
به مدرســه رفت، در کتابی خوانده بود، یک بار در زمستان 1340 
خیلی اتفاقی با او برخورد می کند و همین می شود باب آشنایی برای 
گرفتن وقت مصاحبه از مهرتاج رخشانی در مورخه 22 دی ماه 1340.  

 پدر من که از یک خانواده مسلمان است، در بمبئی متولد شده. 
در جوانی از هندوستان به عتبات عالیه رفت و در آنجا به تحصیل و 

علم و دانش پرداخت. پس از پایان تحصیلات به ایران آمد.
 من اولین دختر ایرانی هستم که در آن زمان به مدرسه رفتم. آن 
وقت مدرسه دخترانه وجود نداشــت، فقط یک مدرسه قاجاریه در 
تهران بود که پسر ها می رفتند. روزی یک خانم آمریکایی به منزل ما 
آمد دید که من خیلی با استعداد هستم به پدرم میرمحمدباقر رضوی 
که ملقب به »امام الحکما« بود توصیه کرد   مرا به مدرسه آمریکایی ها 
که در خیابان قوام تازه دایر شــده بود بفرســتد. پدرم   اول به این 
پیشنهاد راضی نبود  اما در اثر اصرار و علاقه من موافقت کرد و من 9 

سال در آنجا درس خواندم و دیپلم گرفتم.
 روزی که وارد این مدرسه شدم دوره سلطنت مظفرالدین شاه بود 
و وقتی که از مدرســه مزبور خارج می شــدم، احمدشــاه به ایران 
پادشاهی می کرد. در سنه 1290 شمسی اولین فارغ التحصیل دختر 
ایرانی بودم که در مدرســه اناثیه آمریکایی وارد شــدم. روز جشن 
فارغ التحصیلی تمام وزرا و وکلا و اعیان و اشراف شهر حضور داشتند ، 
لذا در سال 1296 تحت عنوان آزادی شعری سرودم که در جراید آن 

زمان منتشر گردید .
 معلم شدم: پس از اتمام دوره تحصیلات و اخذ دیپلم مدتی در 
مدرسه آمریکایی تدریس کردم و ماهی 150 ریال حقوق می گرفتم 
ســپس به قصد تاســیس مدرســه ای به اصفهان رفتم. مدتی در 
مریضخانه آنجا مشغول کار شدم تا مقدمات تاسیس مدرسه ای را 
تهیه کنیم و در ضمن مکاتبات خود را با وزارت معارف قطع نکردم تا 
اینکه موفق شــدم موافقت وزارت معارف را برای تاسیس مدرسه 

دخترانه »ام المدارس« در اصفهان جلب کنم. 
 در سال 1310 به عنوان مدیر مدرسه دوشیزگان ملایر به آن شهر 
رفتم و در آنجا با اولیای فاسد فرهنگ مبارزات زیادی کردم و چندی 
بعد به شاهرود رفتم تا در یکی از دبستان های ملی مشغول تدریس 
باشــم. اوایل ســال 1311 به تهران آمدم و در کنگره شرق نسوان 

شرکت کردم و چند پیشنهاد از جمله در زمینه ایجاد 
خانه امید بــرای دختران دادم و ضمنــا درباره لزوم 
مســاوات در تحصیل برای زنان و مردان در کنگره 
صحبت هایــی نمودم. پــس از آن همــه زحمات و 
مشــقات، چون حقوق و درآمدی نداشتم و زندگی 
کردن در تهران برایم مشکل بود، در شهریور 1311 
خانه ای را که در ســنگلج )پارک شهر فعلی( داشتم 
فروختم و به دماوند آمدم و تا حال که 30 سال است در 
این باغ خود زندگی می کنم. در ایــن مدت با اینکه 
گوشه عزلت را اختیار کرده ام از فعالیت های خود باز 
نمانده و مرتبا پیشنهادات و عقاید خود را به دولت ها 
نوشــته ام. یاد دارم کــه دولت لایحه منع کشــت 
خشخاش و تریاک را به مجلس برده بود، چند نفر از 
وکلای چرسی و بنگی و تریاکی با تصویب آن مخالفت می کردند و 
می گفتند تصویب این لایحه به ضرر و زیان مملکت است. من شعری 
سرودم و به مجلس شورای ملی فرستادم که قطعه اول آن این است: 
»شب و روز مجلس دلم خون کند/ وقاحت ز اندازه بیرون کند/ وکیلی 
که خود چرســی و بنگی اســت/ کجا آن وکیل رفــع افیون کند/ 

رطب خورده منع رطب، چون کند.«
 علت بی شوهری: لابد می پرسید که چرا تاکنون شوهر نکرده ام. 
حقیقتش این است که: » آنکه نامرد بود من نخواستمش/ آنکه مرد 
بود او نخواست مرا« بسیار مردان باشخصیت و صاحب مقام در جوانی 
از من خواستگاري کرده اند؛ آنهایی که مجرد بودند مورد توجه من 
نبودند، زیرا به چشم یک زن هم فکر و یک انسان باشخصیت به من 
نگاه نمی کردند و من هم هرگز نمی توانســتم فکر و شــخصیت و 
استعداد خود را از بین ببرم و آنهایی که مورد توجه من بودند زن و بچه 
داشتند و من نمی خواستم برخلاف اصولی که به آن پایبند بودم رفتار 
کرده و خود را قربانی تعدد زوجات کنم. از طرف دیگر برای من که 
تصمیم گرفته بودم برای آزادی زنان هموطن خودم تا آخرین لحظه 
از پای نایستم، شوهر کردن و پایبند خانه و زندگی  و بچه دار شدن 
مانع بزرگی برای ادامه مبارزات به شمار می رفت لذا از این لذت بزرگ 

طبیعی چشم پوشیدم.
 آزادی و خانم های امروزی: من با آزادی زنان و مساوات بین زن 
و مرد موافقم و در این راه رنج ها کشیدم و کوشش ها نمودم و خودم 
پیش قدم نهضت آزادی بانوان شدم، ولی نه با این اعمال خانم های 
امروزی که فقط معنی آزادی را با عریان کــردن اندام خود و تقلید 
مد های مزخرف می دانند و شــب و روز بیهوده در خیابان ها پرسه 
می زنند و با بیرون انداختن اعضای بدن خود جوانان معصوم مملکت 
را تحریص و تحریک می کنند. آزادی زنان باید برای بالا بردن سطح 
فرهنگ و علم و دانش و مبارزه با جهل و بی سوادی و فساد اخلاق و 

تعلیم و تربیت اطفال و خانه داری و ترقی و تعالی کشور باشد.
 بزرگ ترین آرزو: باغــی را که فعلا در آن ســکونت دارم ]در 
دماوند[ با دسترنج و زحمات شبانه روزی ام به این صورت درآورده ام 
و مساحت آن 10 هزار متر است و با اجاره بهای اتاق های آن زندگی 
می کنم. بزرگ ترین آرزویم این است که این باغ را رایگان در اختیار 
دولت بگذارم که در آن پرورشگاهی درست شود و نام آن را به نام من 
که اهداکننده محل پرورشگاه هستم، بگذارند و مدیریت آن نیز تا 

زنده ام به عهده خودم باشد.)انتخاب(

اولين زني كه در ايران به مدرسه رفت
روایت مهرتاج رخشانی از زندگی پرفراز و نشیبش از اولین روز تحصیل تا  اهداي باغ10 هزار متري

مرتضی کلیلی   قاب  

    قاب تاریخ 1
فروش محصولات فرهنگي مجاز؛ سي دي صوتي و تصویري، فیلم و... در تهران- سال 1379)گتي ایمیجز(

   قاب تاریخ 3
دو زن محجبه در حال تماشاي ویترین فروش كلاه فرنگي، 85 سال قبل- سال 1314.

   
قاب تاریخ4
جلد مجله دنیای 
ورزش- سوم بهمن 
.1349

   
قاب تاریخ5
ضلع شمالي پارك 
شهر، خیابان 
ورزش )فیاض 
بخش( ساختمان 
دایره اي شكل 
زورخانه شعبان 
جعفري است.  سال 
1339)پنجره اي به 
دیروز(

    قاب تاریخ 2
نمایی از راهپیمایی عمومی مردم در صومعه سرا-  بهمن سال  1357.)موسسه مطالعات تاریخ معاصر ایران(

 یک کانکس کلاس درس در منطقه  سردشت شهرستان دزفول مورد اصابت صاعقه قرار گرفته و باعث سوختگی بالای 
50درصد معلم جوان شده است. عکس از مشرق 
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ساعت بایدن و کرونای  سربازان    

آمریکایی ها را عصبانی کرد
حواشی تازه از جلسه تحلیف رئیس جمهور ایالات متحده

با گذشت چند روز از مراسم تحلیف بایدن حاشیه ها 
حالا دیگر از رنــگ لباس حاضرین گذشــته و به 

مسایل مهم تری رسیده است.
پس از آن که معلوم شد رئیس جمهور جدید برای 
مراســم تحلیف خود، ســاعت رولکس هفت هزار 
دلاری به دست داشته، در فضای مجازی درباره این 

موضوع، جنجالی به راه افتاده است.
به گزارش ایســنا به نقــل از ایندیپندنت، بایدن 
روز چهارشــنبه در اولیــن روز کاری خود در کاخ 
ســفید، ســاعت اســتیل ضدزنگ رولکس مدل 
»دیت جاســت« با صفحه آبی به دست بسته بود. 
به گزارش نیویورک تایمز، او با انتخاب این ساعت، 
رویه متفاوتی از روســای  جمهور پیشین نظیر بیل 
کلینتون، جورج بوش و باراک اوباما در پیش گرفته 
است که از ساعت های ارزان تری استفاده می کردند.

کاربران توئیتر در دفاع از سلیقه بایدن در انتخاب 
ساعت جبهه گرفته و لحن این روزنامه را در گزارش 
کردن این موضوع نیز به تمسخر گرفتند. کاربری 
نوشت: » عاشق نیویورک تایمزم: ترامپ علیه دولت 
خودش شورشی خشونت بار و مرگبار به راه انداخت، 
اما بایدن ساعت رولکس به دست کرد. سروته یک 

کرباس.«
کاربر دیگری نوشت: »تعجبی ندارد که جو بایدن 
وسعش به ساعت رولکس می رســد. ۵۰ سال در 
ســمت های دولتی پردرآمد مشــغول به کار بوده 
اســت. اگر در این برهه از زندگی هــم نتواند یک 
ساعت خوب دستش کند، معلوم می شود نتوانسته 

درآمدش را به خوبی مدیریت کند.«
دیگری توئیت کرد: »با شناختی که از بایدن دارم 
احتمال می دهم آن ساعت رولکس داستان غمباری 
داشته باشــد که بتواند برنده جایزه ادبی و هنری 
شود. اما بایدن داســتانش را نمی گوید چون از آن 
دسته آدم هایی است که به نظرش خودبزرگ بینی، 

گستاخی است.«
یک کاربر دیگر نیز نوشــت: »در تمام ۴۴ ســال 

گذشــته، جو بایدن به عنــوان ســناتور و معاون 
رئیس جمهــور، جــزو فقیرترین سیاســتمداران 
بوده است. وقتی در سن ۷۴سالگی از کار سیاسی 
کناره  گرفت، می توانســت به کســب وکار بپردازد 
و پول دربیاورد، اما بازگشــت. من که از این خادم 
مادام العمر ملت به خاطر داشتن رولکس و پلوتون 

گله ای ندارم. شرمنده.«
ویلیــان هاروی نیز نوشــت: »اوباما: کت وشــلوار 
کرم رنگ و ســس خردل دیجون. ترامپ: خیانت و 
تروریسم. بایدن: ساعت رولکس و دوچرخه پلوتون. 

#سر_و_ته_یک_کرباس.«
 کلینتون در دوران ریاســت جمهوری خود ساعت 
دیجیتالی پلاستیکی تایمکس آیرون من به دست 
می کرد و ســاعت جورج بوش تایمکس ایندیگلو 
بود. اوباما هم ســاعت هایی با قیمت متوســط از 
شرکت های آمریکایی نظیر شینولا و جورج گری 

انتخاب می کرد.
جــان اف کندی، صاحــب یکــی از معروف ترین 
ساعت های مچی بود که تقریبا هرگز آن را به دست 
نکرد. این ساعت رولکس »دی دیتی« بود که بنا بر 
گزارش ها، مریلین مونــرو آن را در روز تولد کندی 
به وی هدیه داده بــود و روی آن پیام »جک، مثل 
همیشه با عشــق از طرف مریلین، ۲۹ مه ۱۹۶۲« 

حک شده بود.
لیندون جانسون در دفتر کارش رولکس »دی دیت« 
طلا به دست می کرد و همین باعث شد این ساعت 
به نام »مدل رئیس جمهوری« معروف شود. دونالد 
ترامپ هــم از ســاعت های طلای پتِــک فیلیپ، 

واشرون کنستانتین و رولکس استفاده می کرد.
مجموعه ســاعت های مچی بایدن نیز شــامل دو 
ساعت اومگا اسپیدمستر مون واچ پروفشنال و اومگا 
سی مستر دایور ۳۰۰ ام است که ارزش هر دو بین 

پنج تا هفت هزار دلار برآورد می شود.
   صدها سرباز کرونا گرفتند

خبرگزاری رویترز از مثبت  شدن آزمایش کرونای 

صدها نفــر از اعضای گارد ملی آمریکا در مراســم 
تحلیف جو بایدن خبر داد؛ این درحالی اســت که 
تاکنون آزمایش کرونــای ۲۰۰ نفر این افراد تایید 

شده است.
به نقل از این خبرگزاری،  یک مقام دولت آمریکا که 
نخواست نامش فاش شــود، افزود: تعداد نیروهای 
گارد ملی کــه آزمایش کرونای آنها مثبت شــده 
ممکن است در روزهای آینده بیشتر شود. زیرا به 
گفته وی این میزان تنها بخش کوچکی از ۲۵ هزار 
سربازی است که در چند روز گذشته در واشنگتن 

مستقر شده اند.
در پی یورش ۶ ژانویــه )۱۷ دی( حامیان »دونالد 
ترامــپ« رئیس جمهــوری پیشــین آمریــکا به 
ســاختمان کنگره، دولت ایالات متحده اقدامات 
امنیتی بی ســابقه ای از جمله نصب سیم خاردار و 

گشت بازرسی در این شهر اعمال کرد.
براساس گزارش ها، آمریکا با بیش از ۲۵میلیون و 
۳۹۰هزار نفر مبتلا به کرونــا و بالغ بر ۴۲۴هزار و 
۱۷۷ درگذشته همچنان رتبه نخست میزان ابتلا 
و مرگ و میر کرونایی را دارد. همزمان این کشــور 
روز پنجشنبه هفته گذشته برای دومین روز متوالی 
شــاهد جانباختگان روزانه چهار هــزار نفر در اثر 

کووید-۱۹ بود. 
گارد ملی در بیانیــه ای اعلام کرده اســت که در 
خصوص مــوارد مبتلا به ویــروس کرونا صحبتی 
نمی کند، اما پرسنل طبق دستورالعمل های مرکز 
کنترل و پیشــگیری از بیماری )CDC( اقدامات 

پیشگیرانه را انجام می دهند.
از ســوی دیگر ارتش ایالات متحده هم گفته است 
که مقدمات بازگشت هزاران سرباز به خانه در حال 
انجام اســت و انتظار می رود حدود ۱۵هزار سرباز 
ظرف پنج تا ۱۰روز آینده واشنگتن را ترک کنند. 
هرچند تا پایان ماه جــاری میلادی انتظار می رود 
دست کم هفت هزار پرسنل گاردملی در واشنگتن 

باقی بمانند.

  سایت نگار   

از آمار رو به رشد کرونای انگلیسی تا اولین رئیس سیاه پنتاگون
  بایدن دستور بررسی تحریم ها را صادر کرد؛ یکی از بخش های سند »رهبری جهانی 
آمریکا برای تقویت مبارزه بین المللی با کووید-۱۹ و تقویت آمادگی زیســتی و ایمنی 
جهانی«، در ارتباط با کووید-۱۹ اختصاص یافته است. بایدن دستور داده وزارتخانه های 
خارجه، خزانه داری و بازرگانــی و نهادهای زیرمجموعه وزارت بهداشــت و همچنین 
»نمایندگی آمریکا برای توسعه بین المللی« )USAID( به بررسی تحریم های یکجانبه 
آمریکا و تحریم های چندجانبه پرداخته و ارزیابی خود را درباره اینکه آیا این تحریم ها مانع 

مبارزه با کرونا می شوند یا خیر به او ارائه دهند. )فارس(

  محکومیت قاچاقچیان قاتل به حبس؛ چهار نفر از اعضای یک باند قاچاق انسان در 
پیوند با ماجرای مرگ ۳۹ مهاجر ویتنامی که اجساد آنها در پشت یک کامیون یخچال دار 
در بریتانیا پیدا شد، درمجموع به ۷۸ ســال زندان محکوم شدند. این چهار مرد به دلیل 
۳۹ مورد قتل غیرعمد و قاچاق انســان حکم زندان گرفتند. در ساعت ۱:۳۰ بامداد ۲۳ 
اکتبر ۲۰۱۹ میلادی )یکم آبان ۹۸( ۳۹ جسد در قسمت یخچال یک تریلی مخصوص 
حمل مواد غذایی در منطقه صنعتی »گریز«، واقع در شهرستان اسکس بریتانیا کشف 

شد. )فارس(

  اولین رئیس سیاه پنتاگون تایید صلاحیت شد؛ لوید جی آستین، فارغ التحصیل 
وست پوینت، آکادمی علوم نظامی آمریکا، پس از ۴۱ سال خدمت، روز جمعه، ۲۲ ژانویه 
)۳ بهمن( تأیید مجلس سنا را به دست آورد و به عنوان نخستین وزیر دفاع سیاهپوست در 
کشورش معرفی شد. لوید آستین در سال ۲۰۱۲ به عنوان نخستین فرد سیاهپوست به 
سمت جانشین فرمانده ستاد ارتش آمریکا منصوب و در سال ۲۰۱۶ از خدمت بازنشسته 
شده بود. لوید آستین در سال های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۱ فرمانده ارشد نیروهای آمریکایی در 

بغداد بود. )یورونیوز(

  دموکرات ها ول کن استیضاح ترامپ نیستند؛ رهبر اکثریت دموکرات مجلس سنای 
آمریکا اعلام کرد که استیضاح دونالد ترامپ بیستم بهمن ماه جاری در این مجلس برگزار 
می شود. بر اساس این گزارش، روند محاکمه ترامپ در مجلس سنا به دلیل نقش آفرینی 
او در حمله مرگبار معترضان به کنگره از هفته آینده آغاز می شود. ترامپ دو هفته؛ یعنی 
تا ۱۱ فوریه فرصت دارد تا دفاع مقدماتی خود را ارائه دهد. انتظار می رود بحث ها از اواسط 
ماه فوریه آغاز شود. این نظرسنجی ملی عمومی که روزهای چهارشنبه و پنجشنبه تهیه 
شده، نشان داد که ۵۱ درصد آمریکایی ها فکر می کنند ترامپ باید به خاطر تحریک حمله 

مرگبار به کنگره آمریکا در ۶ ژانویه )۱۷ دی( مجرم شناخته شود. )ایسنا به نقل از رویترز(

  مکرون به دانشجویان فرانســوی: می دانم شرایط ســخت است، ولی فعلا 
محدودیت ها ادامه دارد؛ مکرون با جمعی از دانشــجویان دانشــگاه پاریس- ساکلی 
)Paris-Saclay( دیــدار کرد تا شــکایات و نگرانی هــای آنها را در مورد مســائل و 
محدودیت های ناشــی از کووید-۱۹ از قبیل تنهایی و ناامیــدی از رکود اقتصادی که 
چشم انداز شــغلی آنها را تحت تاثیر قرار می دهد،  بشــنود. وی با بیان اینکه می دانم در 
شرایط فعلی از ارتباط با دوستانتان محروم شده اید، خطاب به دانشجویان گفت: شما باید 
از یکدیگر مراقبت کنید. مکرون هشدار داد که ترم جاری نیز همچنان همراه با کرونا و 
محدودیت های ناشی از آن باقی خواهد ماند. هفته گذشته، ملانی لوسی، رئیس اتحادیه 
دانشجویان فرانسه اعتراض کرده بود که کلاس ها باید برای همه دانشجویان بازگشایی 
شود، حتی اگر این کار منجر به جذب دوبرابری اساتید باشد تا کلاس ها با نصف جمعیت 
برگزار شوند. وی با بیان اینکه هدف از این اعتراضات، دفاع از زندگی تحصیلی و اجتماعی 
دانشجویان است، افزود: ما فکر می کنیم دولت از وضعیت فعلی ما چیزی متوجه نمی شود. 

)ایسنا(

  زلمای خلیل زاد می ماند؛ دولت بایدن در نظر دارد زلمای خلیل زاد، نماینده ارشد 
دولت ترامپ در مذاکرات صلح افغانستان را در سمت خود ابقا کند. خلیل زاد نماینده ویژه 
برای آشتی افغانستان یک دیپلمات کهنه کار است که به عنوان سفیر آمریکا در افغانستان، 
 عراق و سازمان ملل نیز فعالیت کرده. او چهره ای شناخته شده در محافل سیاسی خارجی 
است و روابط شخصی او در افغانســتان، زادگاهش، و رویکرد آزاداندیش او در مذاکرات 

واکنش های مثبت و منفی را به همراه داشته. )ایسنا به نقل از سی ان ان(

  کرونای انگلیسی بیشتر می کشد؛ کارشناســان درباره احتمال مهلک تر بودن 
ویروس کرونای جهش یافته در بریتانیا هشــدار دادند. تاکنون موضوع سرایت پذیری 
بیشتر ویروس کروناي جهش یافته در انگلیس مطرح بوده است؛ اما حالا کارشناسان 
هشــدار می دهند که ویروس جهش یافته احتمالا مهلک تر هم باشــد. این هشدار را 
 روز جمعه  پاتریک والانس، مشــاور علمی دولت بریتانیا در یک نشست خبری مطرح 
کرده است. او افزود: در نســخه قبلی ویروس از هر هزار مبتلای مرد ۶۰ ساله ۱۰ نفر 
می مُردند، درحالی که در ویــروس جهش یافته این آمار بین ۱۳ یا ۱۴ مرگ اســت. 

)عصرایران به نقل از آسوشیتدپرس( رامتین لطیفی | به شهادت علم روانشناسی، ترس 
و اضطراب از دســت دادن کســی یا چیزی نوعی 
معمول از بیماری و رنج هایی اســت که در دنیای 
امروز به سمت روح و روان ما هجوم می برند. مردم 
آمریــکا در روز تحلیف جو بایــدن، رئیس جمهور 
منتخب خود نــوع دیگر و وارونــه ای از این ترس 
و اضطــراب را تجربه کردند. ترس از دســت دادن 
ترامپ در لحظه های آخر عمر دولتش و خواب های 
مشوشی که او برای مردم، انتخاب آن ها و آرامششان 
دیده بود به روح و روان تمام کسانی که اخبار سفر 
ترامپ و مراســم تحلیف را به طور مــوازی دنبال 
می کردند هجوم برد. در هر دو سو مراسم هایی غرق 
در نظم و تشریفات همیشگی در حال برگزاری بود 
که مهمان ناخوانده عرصه سیاست آمریکا، سناتور 
برنی سندرز به محل مراســم تحلیف پا گذاشت و 
با حضور پر آرامش و بی آلایش خــود، خونی تازه 
به بیننده های پرآشــوب تزریق کرد و آرامش را به 

آن ها بازگرداند. 
تصویر پیرمــرد با آن پالتــوی رنــگ و رو رفته و 
مستعمل و دســتکش های بدون انگشت بافتنی با 
مواد بازیافتی اش که اهدایی یــک معلم ورمانتی 
به او بود و نیز ماسکی که کج و معوج به صورت زده 
بود خیلی زودتر از دیگر افراد حاضر در مراسم که 
طراح لباس و آرایشگر مخصوص مراسم را به همراه 
خود داشتند در فضای مجازی چرخید و ترند اول 

حواشــی بعد از مراسم شــد. پس از پایان مراسم 
موجی از میم)Meme( های جالب با اســتفاده از 
عکس ســندرز بر روی صندلی و طرز نشســتنش 
ساخته و منتشر شد که بســیاری از آن ها خلاقانه 
و جذاب بودند. عمو برنی در کنار چرچیل در یالتا، 
عمو برنی در کنار فارست گامپ نشسته بر نیمکت 
پارک، عمو برنی نشسته در کنار عکس معروف ناهار 
خوردن کارگران ساختمانی برجی در نیویورک و 
عمو برنی نشسته بر مدار زحل در منظومه شمسی 
تنها بخشی از شوخی های کاربران با حضور متفاوت 
و امیدبخش برنی سندرز در مراســم تحلیف بود. 
عکس سندرز توانست علاوه بر حضور در ۱۰ ترند 
اول گوگل و توئیتر، رکورد مجمــوع ریتوئیت در 
فضای مجازی آمریکا را نیز بشکند و عکس های او 
در مجموع از عکس رئیس جمهور جدید یعنی جو 

بایدن بیشتر ریتوئیت شد! 
برنی سندرز شــب پنجشــنبه با حضور در برنامه 
تلویزیونی گفت وگو با ست میرز نسبت به داغ شدن 
عکسش و شوخی های کاربران فضای مجازی با او 
واکنش نشان داد و گفت هدفی از نوع پوشش و طرز 
خاص نشســتنش بر صندلی در سر نداشته و فقط 
سردش بوده و با زل زدن همراه با اخم به روند اجرای 
مراسم مدام این جمله را با خود زمزمه می کرده که 
»زود باشید، هوا خیلی سرد است«. بیرون از فضای 
مجازی و کمی دورتر از شــوخی های پیرامون این 

ماجرا، کارشناســان و تحلیل گران سیاسی قرائت 
دیگری از این ماجرا داشــتند که مــرور آن خالی 
از لطف نیســت. برنی ســندرز رقیب سرسخت و 
چپ گرای جو بایدن در رقابت هــای درون حزبی 
دموکرات ها برای انتخابات ۲۰۲۰ بود. ســندرز با 
کســب نزدیک به ۱۰۰۰ دلیگیت از ادامه رقابت با 
بایدن انصراف داد و به همه اهالی و ســران حزب 
فهماند که اگر نظر ســندرز را به دفــاع تمام قد از 
بایدن جلب نکنند همان اتفاقاتی رخ خواهد داد که 
در انتخابات ۲۰۱۶ رخ داد و با عدم مشارکت جوانان 
جنبش برنی ســندرز در انتخابات، ترامپ دوباره 
پیروز خواهد شد. از این رو با وساطت باراک اوباما، 
جو بایدن و برنی ســندرز بر سر حمایت بی چون و 
چرای سندرز از بایدن در انتخابات به شرط اجرای 
طرح های مهم او توسط بایدن و دولتش با یکدیگر 
به توافق رســیدند. حالا به نظر می آید ســندرز با 
حضور متفاوت و تاثیرگذار خود در مراسم تحلیف 
پیامی را به سران حزب دموکرات مخابره و به آن ها 
تاکید کرده است که فارغ از اتفاقات پر زرق و برق 
و شــورانگیزی که در حال رخ دادن است او همان 
سندرز سابق و فردی غیرقابل تغییر است که با دقت 
و البته جدیت در حال نظاره کردن بر اتفاقاتی است 
که قرار اســت از این پس رخ دهد، پس بهتر است 
مراســم را زودتر تمام کنید و زودتر بر سر کار خود 

حاضر شوید که هوا خیلی سرد است.

وقتی ریم عبدالله نفرین شد
ریم عبدالله، بازیگر 33 ساله سعودی، دیروز در عربستان در صدر 

جست وجوهای گوگل بود، آن هم به خاطر یک کل کل با یک دنبال کننده 
اینستاگرامی. یک فالوئرش  برای او کامنت گذاشته و به نوعی او را نفرین 

کرده است. دلیلش هم این است که این زن می بیند که شوهرش هر روز ریم 
عبدالله را تحسین و او را در فضای مجازی دنبال می کند. این دنبال کننده در 

نهایت هم نوشته: پروردگار قلب تو را مانند قلب من که سوخت، بسوزاند. 
ریم عبدالله هم با تمسخر این اظهارنظر از مردم پرسیده گناه من چیست؟ 
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مادری که پنج کودک را کشت

اوایل دسامبر بود که به پلیس شهر ویلیامزبورگ در ایالت ویرجینیای غربی، 
گزارش رســید که یک زن به همراه پنج کودک در آتش سوزی یک خانه جان 
باخته اند. پلیس بعدا اعلام کرد که این زن ۲۵ ســاله به همراه سه فرزند و دو 
فرزندخوانده خود کشته شده است، اما ماجرای هولناک این است که هر پنج 
فرزند به دست آن زن کشته شدند. او به سر سه فرزند و دو فرزندخوانده خود 
شلیک کرده و در نامه ای خطاب به همسرش، نسبت به این کار اعتراف کرده و از 
او هم عذرخواهی کرده است. شوهر این زن در کار حمل ونقل برون شهری بوده 

و ظاهرا دوری او از خانه باعث ایجاد مشکلاتی شده بوده است. 
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  کیوسک

لس آنجلس تایمز در تیتر یک خود 
به برنامه ریزی صورت گرفته برای 
استیضاح ترامپ پرداخته است. 

واشنگتن پست عکس یک خود را به 
نخستین رئیس سیاهپوست پنتاگون 

اختصاص داده است. 

پنج کشور با بیشترین میزان افزایش متوفی )22 ژانویه(  پنج کشور با بیشترین میزان افزایش مبتلا )22 ژانویه(

3886 آمریکا 192065 آمریکا

1803 مکزیک 55319 برزیل

1401 بریتانیا 42885 اسپانیا

1071 برزیل 40261 بریتانیا

869 آلمان 23292 فرانسه

   ینگه دنیا

عمو برنی نشسته
 بر مدار زحل!

سندرز: منظوری نداشتم  
هوا خیلی سرد بود

تاکنون 60 میلیون و 130 هزار نفر در جهان واکسن کرونا را دریافت کردند که از این میزان، 19 میلیون و 110 هزار نفر در آمریکا ساکن بودند.

ترامپ با پتک در حال رفتن است و بایدن 
با چسب در حال آمدن. نگاهی دیگر به 

تفاوت های دو رئیس جمهور از سوی یک رسانه 
دموکرات آمریکایی 
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